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         Вовед  
 

 
   Годишната програма претставува најзначаен документ за воспитно-

образовната работа  на училиштето во учебната 2025/2026 година. Во овој основен 
документ се наведени главните правци по кои треба да се движи училиштето во 
текот на учебната година ,целите и задачите на тие активности. Тука се 
конкретизирани и носителите на тие активности, термините за нивна реализација, 
одговорностите на училишните субјекти како и очекуваните исходи и ефекти од 
нивното остварување. Појдовните активности на Годишната програма за работа на 

ООУ„Кирил и Методиј“ од с. Романовце се потпираат на законската 
регулатива,подзаконските акти,интерните акти на училиштето, согледувањата на 

Училишниот одбор,Советот на родители,Наставничкиот совет. Во изготвувањето 

на Годишната програма беа вклучени Тим од наставници, стручните соработници, 
директорот. Годишната програма за работа на училиштето опфаќа повеќе 

подрачја кои ја отсликуваат дејноста на училиштето. Сите активности се 
планирани да се реализираат со максимално искористување на сите потенцијали и 
ресурси со кои располага училиштето. Годишната програма за работа на 
училиштето ќе создава услови да ги воспитува учениците на почитување на 
основните слободи и права и за живеење во демократска заедница, ќе се негува 

правилниот физички развој кај учениците, одговорност за сопственото здравје и 

здравјето на другите, за чување на природната средина, кај учениците ќе се 

развива самостојноста, креативноста и интересот за усвојување нови знаења и 
способности за учење. 
 

Општинското основното училиште „Кирил и Методиј“ с. Романовце-Куманово 

изготвува Годишна програма за работа на училиштето согласно со: 

 - Законот за основно образование " пречистен текст"(,,Сл. весник на 
Р.С.М." бр.161/19 и 229/20 );  

- Наставните планови и програми (http://www.bro.gov.mk/ osnovno-
obrazovanie);  

    
Од наведените димензии, како клучни области на делување и во нашиот 

образовен систем, може да се издвојат следните: 
-совладување на основни вештини како што се -математика, јазична писменост и 

природни науки), вклучително и на дигиталните компетенции,  

- совладување на вештини, како што се: критичко размислување, 
претприемништво, креативност и граѓански активизам преку пристапи кои се 

трансдисциплинарни, насочени кон учениците и базирани на предизвици,  

-негување на учење јазик и повеќејазичност за да се обезбеди мобилност во 
образованието и пазарот на трудот и полесно да се надминат културните бариери 
со кои се соочува Европа денес,  

- прифаќање на европска перспектива во образованието како комплементарна на 
националните и регионалните перспективи за да се овозможи увид во европските 
вредности и европското секојдневие,  

- обезбедување институциите за образование и обука да бидат безбедни средини, 
без насилство, говор на омраза, дезинформации и дискриминација  

http://www.bro.gov.mk/%20osnovno-obrazovanie
http://www.bro.gov.mk/%20osnovno-obrazovanie
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Промените во основното училиште треба да се насочат кон настава и учење во кои 
се развива аналитичко и критичко мислење, се поттикнува креативност, се учи како 
да се препознаваат вистинити и невистинити информации и дека нивното 
правилно користење е далеку покорисно и повредно од поседувањето 
информации. Во подобреното основно училиште наставата е мотивирачка и на 
учениците им нуди вештини кои се релевантни и неопходни за успех како во 
училиште така и во вонучилишната реалност. Компетенциите за доживотно учење 

преточени во Националните стандарди, а посебно оние кои се однесуваат на 
вештините за креативно изразување, критичко размислување, комуникација и 
соработка треба да бидат интегрирани во сите наставни програми и да бидат дел 
од секој час, на ист начин како јазичната и математичката писменост.  

Исто така, дигиталната интеграција е основа на новото образование, но не само 
преку едноставно додавање ИКТ на постојните наставни методи. Дигиталната 
технологија мора да се применува на начин кој им е од непосредна корист на 
учениците.  
 
Во градењето на новиот концепт на основното училиште спаѓа и подготвувањето 
на учениците за комбиниран пристап на учење преку дигитални платформи или 
преку настава од далечина во различни услови, како и користењето на дигитална 
технологија како поддршка на инклузијата на децата со попреченост во редовната 
настава. 

      
     Со овој закон се предлага наставата во учебната година да се остварува во 175 

до 180 наставни дена, што ќе се утврдува со Календар на настава донесен кој ќе го 

носи Министерството.  
Учениците од прво до трето ќе имаат најмногу до 20 наставни часа неделно, а 

учениците од четврто до шесто најмногу до 25 наставни часа неделно. Измените за 

учениците од седмо до деветто, предвидуваат најмногу до 30 наставни часа 
неделно. 

- Наставните програми по предмети (одделенска и предметна) настава - Измените 

во наставните планови за поедини наставни предмети од minatata учебна година; 
 - Основи за програмирање на воннаставната образовна работа на основното 
училиште и на работата на стручните соработници  
 - Концепција за деветгодишно образование; 

 - Статутот на училиштето; 

 - Програма за развој на училиштето;  
 - Промени и иновации кои ги планира училиштето;  

 - Програмата за работа на училиштето од претходната година;  

- Анализа на степенот на реализација на минатогодишната програма за работа на 
училиштето; 

 - Квантитативните и квалитативните резултати од реализација на истата;  

- Извештаи (Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година; 
 - Извештаи за финасиското работење на училиштето  

 - Кадровските и материјалните услови на учиштето;  

- Најновите сознанија од советувањата, семинари, педагошка литература и пракса 

и новата концепција за основно образование; 
- Сознанијата добиени од стручното усовршување;  

- Соработка со други училишта; Осовременувањето на училишниот простор и 
набавката на неопходни нагледни средства се темелат на следните законски 
основи:  
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-Законот за основно образование, 

-Закон за заштита на лични податоци, Закон за работни односи,  

-Закон за јавни набавки,  

Закон за организација и работа на органите на државната управа и други закони -
www.pravo.org.mk ; www.eduzakoni.mk; www.slvesnik.com.mk ) 
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Лична карта на училиштето-ООУ„Кирил и Методиј“ 

 
 

 
 

Име на училиштето О.О.У.,,Кирил и Методиј,, 

Адреса,општина,место с.Романовце-Куманово 

Телефонски број 031/465181 

   Фах 031/465181 

е-маил е-маил -
oou.kiril.metodij@gmail.com 

  

Основано од Општина Куманово 

  

Годинана верификација   10-1121/3   
09.06.1995година 

Јазик на кој се  

изведува наставата 

Година на изградба                                                          1994 година 

Тип на градба                                              
Тврда 

 

Површина на објектот 

Површина на училишниот  
двор 

Површина на спортски терени                       Две 

и игралишта 

Училиштето работи во смени                   Во две смени 

Начин на загревање на                                 парно со нафта 
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Под- законски и интерни акти (Статут, Етички кодекс, Деловници за работа на 

органите итн.), правилници (Правилник за работа на комисии, Правилник за 

дежурства на наставници, Правилник за дежурни ученици, Правилник за 

изведување на екскурзии, Правилник за пофалби и награди на ученици, Правилник 

за изрекување педагошки мерки, Правилник за заштита на лични податоци, 

Правилник за начинот и поблиските критериуми на организирање и изведување на 
училишните натпревари на учениците)  

Изготвената Годишна програма за работа на училиштето се доставува на 
усвојување на Училишниот одбор. Училишниот одбор на седницата што се  одржа 

на ден 04.07.2025 година, ја донесе Годишната програма за работа на училиштето. 
 

Програмата ќе биде доставена до Општина - Куманово и до Биро за развој на 

образованието - Подрачна единица Куманово. 
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Просторни услови за работа на училиштето 
       во ООУ,,Кирил и Методиј,,с. Романовце 
 

Вкупен број на училишни згради        1 

        1 
Бруто површина     6067 м2 
Нето површина     1092м2 
Број на спортски терени        1 
Број на катови        2 
Број на училници       14 
Број на помошни простории       1 
Училишна библиотека       1 
Начин на загревање на училиштето Парно на   

нафта 

 
 
Просторни услови за работа на училиштето 
       во ПУс. Агино село 
  
 

Вкупен број на училишни згради        1 

Број на подрачни училишта         1 
Бруто површина     3500м2  
Нето површина      350м2 
Број на спортски терени        1 
Број на катови        1 
Број на училници        5 
Број на помошни простории       1 
Училишна библиотека       0 
Начин на загревање на училиштето Парно на дрва 
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Материјално - технички услови 

 
 
 

Од опрема училиштето поседува: апарат за копирање (1), телевизори (1), 

графоскопи (1), касетофони (2), дигитален фотоапарат (1), камери за надзор, 

компјутери и лаптопи за учениците, лаптопи за наставниците,  kompjuteri  за 

администрација,  ЛЦД проектори, музички системи  и интернет мрежа достапна 

за секој наставник и ученик.  

Во училиштето е обновен и училишниот мебел, променети се подовите, 

променети се старите прозорци и врати со пвц столарија,набавени се нови 

нагледни средства, компјутери, опремување на кабинет по хемија и други 

технички помагала.  

Училиштето располага со: библиотека (1), наставничка канцеларија (1), 

кабинети (1) и други простории .  

Покрај постојните наставни средства за што поефикасно и поуспешно 

реализирање на наставата, училиштето во неколку училници има компјутери, 

располага со кабинет по информатика .  

Училиштето е поврзано со Интернет и има сопствена меил адреса .  

Персонални компјутери има кај директорот, секретарот,  стручните 

соработници, и во наставничка канцеларија. 

Училиштето има изградено нов  спортски терен со игралиште за мал фудбал, 

ракомет и кошарка. 

 Училишната библиотека располага со 3786 книги: прирачници, публикации, 

списанија, брошури, енциклопедии, стручна литература за наставниците, 

слободна лектира, детски книги... 
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Мапа на училиштето: 
 
 
 

 
 
 
 
 

Структура на училиштето 
 

 
Училишен Одбор 

 

 

 

1.  Нуртен Абдулахи- наставник  

2. Газменд Исуфи    -локална власт-член 

3.Аднан Муслии- родител -член  

4.Ајредин Џеладини - родител 

5.Кадише  Бајрами - наставник 

6.Стојко Соколовски-родител-член  

7.Марина Илиевски  - наставник 

 
Совет на родители 

 

 

 

1. Мендерез Емини 

2. Сеад Биљали 

3. Селуш Шакири 

4. Мани Раман Шабедини 

5. Сермет Изаири 

6. Назми Кадрии 

7. Орхан Ебиби 

8. Сенад Шабедини 

9. Ведат Абази 

10. Идриз Изаири 

11. Бехар Амети 

12. Нуран Муслиу 

13. Билен Мемеди 

14. Насуф Муслии 

15. Ајредин Џељадини 

16. Арбен Ганиу  

17.Реџаиљ Авдиу 
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18. Аднан Муслиу 

19. Ивана Саздевска 

20. Христина Ангеловска 

21. Далибор Зафировски 

22. Фросина Боризовска 

23. Славица Алексовска 

24. Дејан Димковски 

25. Стојко Соколовски 

  

                

с. Агино Село - подрачно  

 

26.Ивица Тушевски 

27. Александра Митревска 

28. Тамара Петровска  

29. Митра Божиновска 

30.Мирјана Милосављевска 

31.Љупчо Николовски 

32.Марјан Ангеловски 

33. Аце Ангеловски 

34. Влатко Спасовски 

 
Стручни активи 1. Стручен актив на одделенска настава  

2. Стручен актив на природно 

математичка група на предмети 

 3. Стручен актив на општествено 

хуманитарна група на предмети 
Одделенски совети Одделенските совети ги сочинуваат 18 

одделенски и  16 предметни  наставници 
Членови на ученичка заедница 16 ученици (по еден претставник на 

ученичката заедница на паралелката) 
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Наставници според јазикот на кој изведуваат настава и видот 
на работникот 
 

         Вкупно На 
неопределено 
време 

На определено 
време 

      се   жени    се   жени     се  жени 

       

Македонски      28     25    18     15     10       10             

Албански      30    20    18     12     12        8 

       

       

ВКУПНО      58     45     36      27      22        18 

 
 
Степен на образование на  вработени 
 

  Образование      Број на вработени 

Високо образование 54 

Виша стручна спрема 4 

Средно образование 3 

Основно образование 2 

 
Старосна структура на вработени 
 

             Години     Број на вработени 
             20-30 11 

             31-40 10 

             41-50 14 

         51- 64-пензија 28 
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ООУ „Кирил и Методиј“ с.Романовце     Учебна 2024-2025 год. 
        Aлбански јазик                                                Македонски јазик 

                                     
   На ниво на училиште                   

На ниво на 
училиште 

Албански 
јазик 

Македонски 
јазик 
централно 

    Подрачно 
    Агино село 
    македонски 

 
       2025/2026 
 

- женски 100 28       26     154 

- машки 117 16       26     159 

- Вкупно 217 44       52     313 
Вкупно ученици Албански јазик Македонски јазик     Вкупно 

 

Одделенски  

раководител 

 

Одд. 

 

Па

рал

. 

Број 

на 

учен

ици 

 

  Ж 

 

 м 

   

  

Одделенски  

раководител 

 

п

а 

 

 

Бр  

 

Ж 

 

м   

 I a 1 11  3 8  1    Буба 1 3 3 0 

Медина I b 1 12  8 4      

Леонора II a 1    9   4  5  

18 

II    Анета 1 4 2 2 

Ханумша II b 1    9   4  5      

Кадише III a 1   13   7  6  

22 

III   Анета 1 6 5 1 

Фатјона III b 1    9   4  5      

Шукрије IVa 1   18   8 10  

28 

IV   Бети 1 4 2 2 

Цаиме IVb 1   10   - 10      

Несрине  V a 1   15    9  6  

26 

V    Бети 1 5 2 3 

Муртезан Vb 1   11    3  8      

Вкупно I-V  10  117 50 67  Комбинирани 3 22 14 8 

Нухи VIa   1   11    9  2  

22 

VI   Елена 1 6 5 1 

Илире VIb   1   11    3  8      

Џемиле  VIIa   1    7    3  4  

14 

VII  Марина  1 5 3 2 

Лирим VIIb   1    7    2  5      

Зејнуре VIII  a 1   14    7  7  

30 

VIII  Ленче  1 6 5 1      

Бехар VIII  б 1   16    8  8      

Џелал IX  a 1   18  11  7  

34 

IXСветлана 1 5 1 4                            

Маире IX  b 1   16   7   9      

Вкупно VI-IX 8 100 50 50  VI-IX 4 22 14 8 

Вкупно  18 217 100 117  Вкупно 7 44 28 16 
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32 % ученици на мак.  јазик        68 % ученици на алб.  јазик 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Класен  раководител 

и одделение  

 

пара

ле 

Број 

на  

Ученици 

 

 

 

     ж 

 

 

 

   M  

   

 

 I       Maja 1     4      2     2  

 II      Душица  1     4      2     2  

 III     Кети  1     5      4     1  

 IV     Магдалена  1     9      5     4  

 V      Розета  1     4      2     2  

       26      15 
  11 

 

 VI      Марјан Ј. 1     8      4     4  

 VII     Сузана  1     4      1     3  

 VIII    Сања  1     3      2     1  

 IX     Валентина  1    11      4     7  

      26    11   15  

 ВКУПНО  9   52     26    26  

 ВКУПНО       52 
ученици 

 
 

албански 
јаз. 217. 

68% македон
ски 

цент..44. 
14% 

Агино 
Село. 52. 

18% 

albanski jaz makedon.jaz agino s 
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  Развивање на современа                    
компјутеризирана настава, обезбедување на Еко  

средина, применување  на  објективно 

оценување, развивање на чувства за 

одговорност, хуманост и стекнување  практично 

применливи  знаења кај учениците. 

   Го поттикнуваме учењето , личниот, 

емоционалниот и социјалниот развој на 
учениците и ги оспособуваме за соживот во 
мултиетничко општество 
    Изјава за мисијата  
- Користиме современи приоди во наставата за 

поефикасно учење и поучување на учениците 
 - Го поттикнуваме личниот 

,емоционалниот,социјалниот развој на 

учениците 
 - Ги оспособуваме учениците за соживот во 

мултикултурното општество.  
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                                              ВИЗИЈА  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 Добра организираност на      

вработените, фокусирани 

кон работата и поставените 

цели, за  создавање на еднакви 

можности за учење и создавање 

на здрава и чиста училишна 

клима. 

КВАЛИТЕТНО ЗНАЕЊЕ -ПАТ 

КОН ИДНИНАТА 

Ќе ги подобруваме постигањата 
на учениците преку примена на 

современи приоди во наставата 

и ќе ги промовираме нивните 

знаења соработувајќи со 

локалната и пошироката 

мултиетничка заедница. 
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                                          ВИЗИЈА 
      
 

    
                                                               

 

 
                                 
 
     

       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
САКАМЕ  НАШЕТО  

 

УЧИЛИШТЕ ДА БИДЕ  

 

МЕСТО  ЗА  

 

ПРИЈАТЕН 

 

ПРЕСТОЈ  И   

 

ЕФИКАСНО, 

 

СОВРЕМЕНО  УЧЕЊЕ! 
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 Преку воспитно образовниот процес да се влијае на создавање на здрави личности 
во поглед на физичкото, менталното и социјалното здравје кои ќе ги остварат 

обврските на одговорни граѓани.Стекнатите знаења и вештини да бидат трајни и 

истите да можат да ги применуваат во понатамошното образование и извршување 
на работните задачи.Остварувањето на визијата, училиштето ќе го овозможи преку 

стекнување на знаења, вештини и позитивни вредности на личноста.Континуирано 

ќе работи на остварување на целта на визијата преку учење, критичко мислење, 

напредување од сите области користејќи ги потенцијални средства со кои располага 
училиштето. 

 
 

               
                 
           
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
                          
 
                                
                                        
 
 
 
 

       М О Т О   Н А   У Ч И Л И Ш Т Е Т О 

  Училиштето со визија преточено во акција за 
стекнување  знаења 
 Училиште во кое сите имаат можност да напредуваат! 
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 -Учи за да научиш и да умееш. 
 - Јас сакам и можам повеќе. 
 - Работи паметно а не потешко. 
 - Само одговорните и упорни стигнуваат до целта. 
 - Цени се себе си, ти можеш повеќе. 
 - Почитувај за да бидеш почитуван. 
 - Посади добрина, љубов ќе ти никне. 
 
 
Веќе научено / Стекнати искуства 
 
 
            Во својата работа училиштето постојано ги користи поуките и искуствата од 
работата во изминатите учебни години и анализита на работењето на сите органи и 
тела кои функционираат во него. Овие искуства придонесуваат за надминување на 

одредени пропусти во работењето, а воедно се користат за изготвување на 

годишните програми, како на училиштето, така на сите стручни органи и тела и 

програмите за работа на наставниците.  

За успешно постигање на поставените цели училиштето најмногу ги користи 
искуствата добиени од :  

-анализи и заклучоци од спроведени самоевалуации за работата на училиштето; 

одлуки и препораки од Училишниот одбор и Советот на родители; 

 -анализи и искуства од работењето на Наставничкиот совет, Одделенските совети, 

и Стручните активи; 

 -искуства стекнати при реализација на наставните планови и програми 

 -стекнати знаења од посетени обуки, семинари и работилнии; 

 -знаења и вештини од проекти кои се имплементираат во наставата; 

 -придобивки од користење и почитување на првилници за работа и однесување на 

сите целни групи, етички кодекс на оценување на постигањата на учениците , како 

и критериуми и стандарди на оценување на постигањата на учениците;  

-продобивки од примената на ИКТ во планирање и реализација на наставата и 

воннаставните активности итн... 
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Подрачја на промени, приоритети и цели 
 
 
Приоритетни задачи во текот на учебната 2025/2026 година ќе бидат:  
 
-Подзаконски и интерни акти (Статут, етички кодекс, деловници за работа на 

органите итн.), правилници (Правилник за работа на комисии, правилник за 

дежурства на наставници, правилник за работно време итн.)  

-Наставните планови и програми за основно деветгодишно образование  

-Концепција за деветгодишно образование  

-Статут на училиштето   

-Програмата за работа на училиштето од учебната 2024/2025год.  

-Извештајот за финансиското работење на училиштето (користени записници од 

училишен одбор , наставнички совет).  

Годишнатата програма е потреба и услов за создавање и обезбедување на основни 
претпоставки за успешно остварување на воспитно образовната дејност. 

Аналитичкиот приод од добиените заклучоци на стручните органи и тела во 
училиштето како и следењето промените во функционалното размислување, 

согледувањето и предлозите за подобрување на начинот на работа на наставно 

воспитниот процес од страна на сите субјекти во училиштето се одредуваат 
главните насоки и приоритети во новата учебна година.  

Основната функција и суштина на програмата се состои во осмислување на дејноста 
на училиштето за учебната 2025/2026 година и се остварува селекција и 

конкретизација на дидактички елементи на воспитно образовната дејност(цел и 

задачи,содржини , форми ,методи и техники на работа и сл.), условите за работа во 

училиштето ( опрема, стручен кадар, ученици и други потреби) како и динамика на 

реализација на задачите и активностите во текот на учебната година.  
 

Приоритетните цели на кои се темели годишната програма за работа во учебната 
2025/2026 г. ќе ги имаат следнитe суштински определби.  

- да се изградуваат норми на објективност во вреднувањето и оценувањето ставајќи 

акцент на формативното и сумативното оценување  
- почитување на етичкиот кодекс на однесување  

- континуирано следење на редовноста на учениците и превземање на мерки за 

подобрување на истата  
- континуирано следење на сите проекти во училиштето од страна на тимот  

- да се посвети поголемо внимание на дидактички методската подготовка за 

реализацијаа на наставната програма  
- реализација на програмата Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 

образовен систем со вклученост на сите еко стандарди  
- реализација на нагледни часови на ниво на активи   

- опремување на училиштето со неопходни современи наставни средства  

- поголема соработка на училиштето со родителите и одржување на советување на 

родители.  

Јазична писменост во почетните одделенија, следење и унапредување на наставата, 

формативно и сумативно оценување, описно оценување, следење и реализација на 

дополнителната, додатната, изборната настава и слободните ученички активности. 
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Унапредување на работата на стручните активи, интензивирање на стручно 

усовршување на наставниот кадар преку семинари, советувања, работилници при 

што искуствата и знаењата од овие форми на усовршување ќе бидат пренесени и на 
останатите вработени во училиштето.Организирање и зголемување на обемот на 

училишни натпревари со цел правилна селекција на учениците за учество на 
повисок ранг на натпревари.  

Продлабочување на соработката со родителите, локалната средина и бизнис 

секторот. 

 
 
      Акциони планови  
 

 АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ПРИОРИТЕТ: Подобрување на квалитетот на 

додатна настава со цел поттикнување на учениците за учество на 
натпревари на знаења. 

 
                                 
7. План за евалуација на акциониот план 
 

 Критериум за успех  
- Сите наставници навремено имаат изготвено годишни и дневни планирања за 

додатна настава  
-  Наставници имаат квалитетни годишни и дневни планирања 

 - Зголемен интерес и мотивација од страна на учениците за учество на натпревари  

- Високи постигања ,освоени награди и одличен успех на сите ученици кои 

посетувале додатна настава 
 

 Инструменти 
 - Формулари: за увид во дневни планирања на додатна настава од следење на успех 

на учениците кои посетувале додатна настава  
 

Индикатор за успешност 
 -   Формулари, процедури 

 - Воспоставен систем за следење на планирањата на додатна настава - Квалитетни 

годишни и дневни планирања - Дневник на паралелка - Освоени награди на 

натпревари(дипломи, пофалници, сертификати...) 
  

Одговорен за следење  
Директор ,  Тим: Психолог, Педагог; Одговорни на активи, Џемиле Саити, Џелал 

Адеми и Светлана Стојановиќ 

 
 
Повратна информација  
 

- Информации од увид во (дневник)дневни подготовки за додатна настава 

 - Информации од увид во следење на успех на ученици кои посетувале додатна 

настава 
 - Извештај и анализа од стручните соработници и тим 
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8. Календар за работа  
 

8 Септември - Ден на независноста на РМ  

11 Октомври -Ден на народното востание  

23 Октомври - Ден на Македонската Револуционерна Борба  

8 Декември - „Св. Климент Охридски“  

21-ви Март - Ден на екологијата 

10 Април - Велики Петок, петок пред Велигден  

13 Април - Втор ден Велигден 

1 Мај -  Ден на трудот  

24 Мај - „Св. Кирил и Методиј“ (патронат) 

19 Јануари - Богојавление (Водици)  
 

 
         ЕКОЛОШКИ     КАЛЕНДАР 
 
 

16 септември Меѓународен ден за заштита на озонската обвивка 

22 септември Меѓународен ден без возила 

26 септември Светски ден на чисти планини 

04 октомври Светски ден за заштита на животните 

08 октомври 
Меѓународен ден за намалување на 
уништувањето на природата 

15 октомври Светски ден на пешаците 

16 октомври Светски ден на храната 

17 октомври Меѓународен ден за образование на сиромашните 

08 ноември Меѓународен ден на урбаните животни средини 

27 ноември Меѓународен ден против потрошувачката треска 

29 декември Меѓународен ден на биодиверзитетот 

05 март Светски ден за заштеда на енергија 

21 март 
Ден на пролетта кога започнуваат активностите за 
заштита на околината 

21-28 март Денови на пролетта за заштита на околината 

22 март Светски ден за заштита на водите 

17 април Светски ден на здравјето 
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22 април Светски ден на планетата Земја 

15 мај Меѓународен ден за заштита на климата 

24 мај Светски ден против пушењето 

 

 
 
      9.  НАСТАВА 
 

Наставата во централно основното училиште " Кирил и Методиј "с. Романовце   и 

подрачно ОУ во с. Агино Село е основна и најважна воспитно-образовна компонента 

во учебната година, која влијае  во остварување на целта на воспитанието и 

образованието преку развивање на образовната, компетентна, креативна и 

социјализирана личност,која своите стекнати основни знаења ќе може да ги 

надоградува и практично да ги применува во секојдневниот живот.  

 Бирото за развој на образование ни доставуваше  насоки 
за планирање и организација во наставата.    
           
 

   Вид на настава 
 
 

-  Задолжителна настава по наставни подрачја и наставни предмети за ученици од 

прво до  девето  одделение. 

-   Изборна настава 

-   Дополнителна настава. 

-   Додатна настава. 

- Индивидуилизирани програмаи за работа со надарени и талентирани ученици 

- Индивидуилизирани програмаи за деца со посебни образовни потреби 

-  Проекти кои се реализираат во училиштето 

-  Употреба на ИКТ во наставата 
 

  Квалитет на наставните планови и програми 
 

• Родова и етничка рамноправност и мултикултурна сензитивност во наставните 

програми и учебните помагала 
• Интегрирање на карактеристиките и потребите на локалната средина во 

наставните програми и наставните помагала 
• Интегрирање на општите (меѓупредметните) цели на образованието 

• Влијание на наставниците и родителите врз наставните планови и програma. 
 
 

Учење и настава 
Планирања на наставниците 
• Поддршка и следење на планирањата на наставниците 

• Индивидуални планирања на наставниците 

• Размена на искуства и информации при планирањето 

• Распоред на часови 
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 Наставен процес  
 

 Наставни форми и методи 
 

 Избор на задачи, активности и ресурси 

 Интеракција меѓу наставниците и учениците 
 Приодот на наставникот кон учениците 
 Следење на наставниот процес 
 
 

Искуства на учениците од учењето 
 

 Средина за учење 
 Атмосфера за учење 
 Поттикнување на учениците за преземање одговорност 
 Интеракција на учениците меѓу себе и со возрасните во училиштето 
 
 

Задоволување на потребите на учениците 
 

 Идентификување на образовните потреби на учениците 
 Почитување на различните потреби на учениците во наставата 
 

 Оценувањето како дел од наставата 
 

  Училишна политика за оценување 
 Методи и форми на оценување 
 Користење на информациите од оценувањето во наставата 
 Известување за напредокот на учениците 

 Известување на родителите за напредокот на учениците 
 
 
 

     Организација на задолжителна настава 
 

Министерство за образование и наука согласно законот на учебници за основно и 
средно образование за сите ученици во Република Северна Македонија обезбедија 
бесплатни учебници за секое дете, со обврска на крајот на учебната година 

комплетот кои ученикот го добива, да го врати во училиштето неоштетено,а 

доколку е оштетен должни се родителите односно старател да извши плаќање на 
истите 75% од каталошка вредност на учебниците. 
 

      Во воспитно образовниот процес во настава на македонски јазик во централно 

училиште наставата во  второ и трето  како и во четврто и пето одделение 
наставата се одвива во комбинирана паралелка.      
 

Реализација на наставните планови и програми. 

- Применувани наставни планови и програми 
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- Информираност на родителите и учениците за наставните планови и програми 

- Прилагодување на наставните програми на децата со посебни 

образовни потреби 
- Избор на наставни предмет 

 - Реализација на проширени програми 

 
 
 Изборна настава (изборни предмети) 
 
 

          Согласно законот за основно образование а во врска со изборните предмети за 
учебната 2025/2026, училиштето преку анкетирање известување на родители и 

ученици дадена листа за понудени изборни предмети во секое одделение за 
родители и ученици. 

Изборот беше личен и се изврши избор на предмети кои ќе бидат застапени во 
учебната 2025/2026 година. 

         Во настава на албански јазик во четврто одделение има избрано по два 
предмети: прво полугодие - Оригами, второ полугодие - Спорт. Во петто одделение: 

прво полугодие Шах, второ полугодие - Логичка математика.  

Во шесто одделение: прво полугодие-Етика на религии, второ полугодие - 
Мултикултурна работилница.  

Во седмо одделение: прво полугодие - Вештини на живеење, второ полугодие - 

Готвење.  

Во осмо одделение избран е предметот Воспитание на околината за прво полугодие 
и Лековити, ароматични и зачински растенија – второ полугодие.  

Во деветто оддление избрани се два предмети: Проекти по информатика – IX a и 

Унапредување на здравјето – IX б.  
 
 Во настава на македонски јазик во централното училиште избрани се следниве 

предмети по одделенија:  

IV и V одделение во прво полугодие - Образование за животни вештини и второ 

полугодие - Оригами.  

VI одделение во прво полугодие Основи на туризмот во родниот крај и второ полугодие – 

Основи на туризмот во Македонија. . 

Во VII одделение избран е предметот Нашата татковина.  

Во VIII одделение во прво полугодие - Театарот, уметност на емоции и во второ 

полугодие - Гласот на традицијата.  

Во IX одделение избран е предметот Вештини на живеење.  

 
 Во подрачното училиште во с.Агино Село наставата се одвива на македонски јазик 

и избрани се следниве предмети по одделенија: 

IV одделение во прво полугодие - Цртање, сликање, вајарство и во второ полугодие - 

Заштита на животна средина.  

V одделение во прво полугодие - Оригами и во второ полугодие - Заштита на животна 

средина.  

VI одделение во прво полугодие Основи на туризмот во родниот крај и второ полугодие – 

Основи на туризмот во Македонија. . 

Во VII одделение избран е предметот во прво полугодие Основи на туризмот во 

родниот крај и второ полугодие - Основи на туризмот во Македонија.  
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Во VIII одделение за прво полугодие избран е предметот Воведување во историјата 
на ликовната уметност и ликовен јазик, а за второто полугодие – Готвење. 
Во IX одделение избран е предметот Унапредување на здравјето.  
          
ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ / 

СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

 

●Во првиот образовен период (1.-3. одделение) слободните изборни предмети се 

реализираат во форма на слободни активности 

што ги води одделенскиот наставник со учениците од „својата“ паралелка.  

 

●Слободните активности се реализираат во времето предвидено за слободниот изборен 

предмет (2 наставни часа неделно). Наставникот нуди повеќе видови групни активности 

како дополнување на она што е веќе учено во текот на неделата, а секој ученик се 

поттикнува 

самиот да избере во која од понудените активности сака да учествува. Така на пример, 

една група ученици може да црта на тема што ќе ја избере, друга група да драматизира 

некој текст, трета да танцува на дадена 8музика, итн. Алтернативно, целата паралелка м 

оже да избере заедничка активност која е во функција на: -поддршка на личниот и 

социјалниот развој на учениците (на пример, една од повеќе понудени работилници од 

Образование за животни вештини), проширување/продлабочување на знаењата преку 

проектни активности од еден предмет или од една тема која поврзува повеќе предмети, 

како на пример, да прави хербариум од растенија  

и да ги запишува нивните имиња (Природни науки и мајчин јазик), или графички 

даприкажува податоци за просториите во училиштето, клупите, столчињата, итн. 

(Математика и Општество) и -развивање на основни ИКТ вештини, како на пример, 

користење програми за цртањена компјутер, користење на тастатура за пишување и сл. 

 

●Наставникот го следи учеството на секој ученик во слободните активности (1.-3. 

одделение) и изведува описна оценка која ги одразува редовноста, ангажираноста, 

придонесот и напредокот во  

стекнување соодветни знаења и вештини. Оценката се запишува во свидетелството. 

 

●На учениците од вториот период на основното образование (4-6 одделение) им се нуди 

да избираат од четири категории слободни изборни предмети:(1) изборни предмети 

запроширување/продлабочување на знаењата од задолжителните  

наставни предмети (пример: анализирање и пишување поезија, математичко- логичко 

резонирање, заштита на животната средина, етика на религиите, класична култура, жените 

низ историјата, програмирање, сликање/цртање/вајарство, соло пеење, народни ора), 

(2) изборни предмети за поддршка на интереси на учениците кои не се дел од наставните 

предмети (пример: фотографија, градинарство/хортикултура, театарски работилници, 

готвење, резбарство, оригами, моделарство), (3) изборни предмети за поддршка на 

личниот и социјалниот развој на учениците (пример:  

образование за животни вештини, образование за родова еднаквост, мултикултурни 

работилници, финансискаписменост, (4) изборнипредмети од спортско-рекреативен 

карактер (пример: фудбал, кошарка, ракомет, одбојка, пинг-понг, јога, пилатес, модерен 

танц). 

 

●Учениците бираат два слободни изборни предмети во текот на една учебна година -еден 

за првото и друг за второто полугодие. Предметите што ученикот ќе ги избере за 

тековната учебна  
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година мора да припаѓаат на различни категории. 

 

●Реализацијата на слободните изборни предмети во вториот период (4.-6. одделение) ја 

изведуваат одделенски и/или предметни наставници. При тоа, фондот на часови од 

реализацијата на слободниот изборен предмет се пресметува во вкупниот 

неделен/годишен фонд на часови на наставникот реализатор. 

 

●Секое училиште при понудата на слободни изборни предмети се води, пред сè, од 

интересот на учениците, како и од капацитетите на професионалниот кадар/наставниците 

со кои располага, без  

да предизвика дополнителни фискални импликации на буџетот. 

 

●Начинот на избор, организација, планирање и реализација на слободните изборни 

предмети е детално опишан во Водичот за слободни изборни предмети во основното 

образование објавен на  

веб страницата на Бирото. 

 

●Оценките од слободните изборни предмети се базираат 

на редовноста, ангажираноста, придонесот и напредокот на ученикот во стекнување 

соодветни знаења и вештини. Оценките за  

двата предмета одделно (независно во кое полугодие се изучувани) се запишуваат во 

дневникот и во свидетелствотo.  

 
 

  Дополнителна настава 
     

           Согласно Наставниот план и Програм за основните училишта, училиштето е 

задолжено да организира редовно следење на учениците во совладување на 
наставните содржини. За учениците кои заостануваат во совладување на 

материјалот се организираат дополнителни часови. 

 Дополнителната настава се организира за оние ученици што не се во состојба 
да го следат ритамот и организацијата на наставниот процес. Организацијата и 

содржината на воспитно - образовната работа со оваа категорија ученици се 

разликува од организацијата и содржината на настава за ученици кои нормално ја 
следат и совладуваат наставата.  

 Дополнителната настава треба да се организира само од наставни предмети 
по кои ученикот не може да постигне успех без помош и по одделени предмети има 
слаби оценки и за ученици кои сакаат да добијат подобри оценки. 

 Содржините за дополнителната настава, главно се специфични за секој 
ученик. Во овој вид настава се применуваат пред се индивидуални форми на работа, 

работа на тандеми и во микро групи, а поретко се користи фронталниот облик на 

работа.  

 Дополнителната настава се организира и по завршување на наставната 
година за оние ученици што не ја совладале програмата од одреден предмет, под 

услов да на крајот на годината им останале две негативни оценки. 

Дополнителната настава во оваа учебна година се организира во моментот каде кај 
одредени ученици се појавуваат негативни оценки без разлика на предмет и 
одделение. 

 Дополнителната настава се изведува во работните денови како последен час 
во наставата. 
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      Додатна настава 

 

             Додатната настава се организира за ученици кои во текот на задолжителната 

настава и низ другите видови воспитно-образовната дејност покажуваат зголемен интерес 

и склоност за одделни наставни предмети и поседуваат потенцијални способности и 

можности за стекнување на продлабочени знаења од односната наставна дисциплина. 

Додатната настава се организира за ученици од V до IX  одделение но таа може да се 

организира и за ученици од IV одделение. 

 Идентификација  на учениците  кои  покажуваат  зголемен интерес  по  одделни 

наставни предмети  врши  предметниот наставник, училишниот педагог, психолог и 

другите наставници кои имаат можности да го согледаат и нтересот  на  ученикот. Фондот  

на  часовите  за  додатната  настава ке ги одреди Наставничкиот совет  врз основа  на 

Наставната Програма и Планот, како и степенот на  развиеноста на  училиштето.  

     Исто така  им  се  дава  голема   подршка  идентификација на  учениците  со  тешкотии 

во учењето, а на надарените  ученици кои  напредуваат  им  се дава  големо  внимание  на  

воспитните функции  и  воннаставните  активности  каде  во  дополнителна ,додатна  и 

слободни  ученички  активности, учениците со  своите  постигнувања  учествуваа  во  

општинск и  и  регионални  натпревари  и  освоија  неколку  награди.          

          

 
 

     Индивидуализирани програми за работа со надарени и талентирани 

ученици 
      
         

        Знаењата и вештините можат да се научат,но талентот ученикот го носи во 

себе,а наставникот преку својата работа треба да го препознае и мотивира неговиот 

индивидуален развој,како и да го подржи талентираниот ученик.  

             Работата со надарените деца, денес претставува важен сегмент во 

образовниот систем. Акцентот во Програмата за работа со надарени ученици се 

става врз методите и формите на работа кои ќе бидат насочени кон оспособување 
на учениците за самостојно учење , развивање на критичкото мислење и 

креативните способности , како и нивно оспособување за користење методи и 

постапки за доаѓање до нови знаења и решенија за проблемски ситуации.  

 Надарените ученици се идентификуваат преку опсервација на наставникот на 
часот (анегдотски белешки, оцени, лична евиденција на секој наставник одделно). 

Селекцијата на овие деца се врши и преку индентификациони листи за логичко 
математичка, ликовна, јазична и музичка надареност. Работата со надарени и 

талентирани ученици во нашето училиште се реализира преку:  

-индивидуализација во наставата со учениците;  

-групна настава за учениците со приближно исти способности ; 

-додатна настава -проектни активности; 

-слободни ученички активности;  

-организирање натпревари,конкурси и  истражувачки активности; 

-организирање креативни работилници . 
 

Училиштето ке организира разни смотри и натпревари од разновидни активности 
во кои ке се ангажираат наставниците и учениците.Сето оваа се планира доколку 
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дозволат епидемиолошки услови. Натпреварите и смотрите може да бидат 

организирани во самото училиште, општината, регионот и пошироко. 

 Смотрите и натпреварите имаат репрезентативно - стимулативен карактер 

преку кои учениците се стимулираат за постигнување посолидни резултати со кои 
резултати се информира и пошироката јавност. Ова форма на работа е блиска до 

наставно - воспитниот процес бидејки произлегува и се надоврзува на него.  

 Заради тоа е побогата со содржина и бројот на предвидените часови, бидејки 

произлегува од наставата и слободните ученички активности. Содржината на 

работата во училиштето на овие форми на јавната и културна дејност се : 

 1. Натпревари по предмети во одделението. 

 2. Натпревари по интерно објавени конкурси во чест на патрониот празник и 

други празници во републиката. 

 3. Натпревари распишани од други институции. 

 4. Организирање на квиз на знаења во училиштето. 

 6. Натпревари во училишни оркестри. 

 7. Спортски олимпијади и натпревари. 

 8. Квиз на знаења. 

 9. Учество на сите други наградни конкурси и манифестации организирани 

од страна на Бирото за развој на Македонија,          
 
 
 

 Индивидуализирани програми за деца со посебни образовни потреби               
 
  ИНКЛУЗИВНОСТ 
 

Инклузивноста на основното образование е основна претпоставка за остварување 
на правото на децата на образование според Конвенцијата на правата на детето на 
ОН и на уставното право и обврска за основно образование за секого загарантирано 
со Уставот на Република Северна Македонија. За да се овозможи образование 

достапно на секого под еднакви услови, основното образование е осмислено и 

организирано така да обезбеди запишување, вклучување и завршување на 

основното образование на сите деца 
Суштинска инклузивност се обезбедува преку вклученост на сите ученици во сите 
активности на училиштето соодветно на нивните способности, потреби и интереси. 

Тоа е овозможено со понуда на различни изборни предмети и со прилагодување на 
воннаставните активности на можностите на сите деца од училиштето. 

         Инклузивност се обезбедува и преку активно учество во наставата и 
воннаставните активности и овозможување секое дете да биде когнитивно и 
емоционално ангажирано преку користење на соодветни методички приоди од 
страна на наставниците (индивидуализација, диференцијација, тимска работа, 

соученичка поддршка), а кога е потребно и работа според индивидуален образовен 

план или модифицирана наставна програма и/или обезбедување дополнителна 

поддршка од други лица 
Инклузивност се обезбедува и преку создавање училишна клима во која сите 
ученици се чувствуваат прифатени и поддржани. Со цел да се заштитат, пред сè, 

учениците со посебни образовни потреби, во училиштето се реализираат програми 

за заштита од насилство и од дискриминација, за личен раст и развој, за помош и 

поддршка на ученици од социјално ранливи групи и се настојува на нивно 
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максимално вклучување во училишниот живот. Во ова, покрај наставниците, 

значајна улога имаат и стручните соработници во училиштето. 

Во инклузивното училиште, преку работењето на инклузивните тимови, 

систематски се следи напредувањето на сите ученици, се води грижа ниту едно дете 

да не заостане“ и сите ученици да постигнат високи резултати согласно 

индивидуалните капацитет 
 Инклузивното образование е процес со кој се излегува во пресрет и се одгoвара на 

различните потреби на децата, младите и возрасните преку зголемвање на 

учеството во учењето, во училиштето и во заедницата.  Тоа вклучува 

модифицирање на образовните содржини, приоди, органи- зација и стратегии за да 

се овозможи квалитетно образование за сите. 

Инклузивното образование подразбира дека сите деца, без оглед на нивните 

посебности, се вклучени и се прифатени.  Инклузивното образование посебно 

внимание обрнува на вклучување на оние деца што може да бидат маргина- 

лизирани, дискриминирани или исклучени од образовниот систем. Тие, без оглед 

на нивните потенцијали или слaбости во некои области, се вклучуваат во 

редовните одделенија и им се обезбедуваат соодветни услови за учење, 

напредување и учество во животот на училиштето. 

 Улогата на училишниот инклузивен тим е систематски да работи на прашања 

поврзани со инклузијата и на воспоставување на процедури во решавање на 
проблемите . 

Улогата на училишниот инклузивен тим е систематски да работи на прашања 
поврзани со инклузијата и на воспоставување на процедури во решавање на 
проблемите 
комисии во училиштето, чија работа, на некој начин, е поврзана со инклузијата (на 

пр. со тим за меѓуетничка интеграција, за работа со надарени, самоевалуација, за 

развојно планирање и сл.). Составот на училишниот инклузивен тим генерално е 

определен со закон и се однесува на конкретен ученик: „... училиштето формира 

инклузивен тим составен од педагогот, односно психологот во училиштето, 

наставникот на ученикот, родителот, односно старателот на ученикот, 

дефектологот, доколку има во училиштето и, по потреба, може да се вклучи и 

лекарот на ученикот.  

 Меѓутоа, тоа треба да се сфати како минимален состав на УИТ. 
 
 

Во  ООУ.,,Кирил и Методиј,, с.Романовце  како и во П.У с.Агино Село  ученици со 

потешкотии во развој .Тоа се воглавно ученици на кои им е потребно работа со 

логопед. Сите  овие  ученици од страна на педагошко-психолошка служба се 

упатени во  центарот за ментално здравје во Куманово, и за тие ученици  имаме  

добиено наод и мислење од страна на  тим  на  стручни лица. Тоа се вооглавном 

мислење кои истакнуваат дека  кај учениците  нема потешкотии во развојот , но е 

потребно работа со логопед, постои едукативна запоставеност каде што е потребно 

индивидуален пристап со ученикот, поголема индивидуална работа со ученикот, 

како и прилагодување план и програма по способностите на ученикот. 

Ваквата работа ке продолжи и оваа учебна  година.    

Зајакнато е грижата за образование на учениците со посебни образони потреби со 
создавање на подобри услови за училиштата за нивното интегрирање во редовната 
настава поголема соработке со родителите и индивидуализирана настава. 
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Воспоставување ситем за следење на квалитетот на учебниците и другата 

литература што се користи во училиштата 
 

Учениците со посебни образовни потреби се идентификуваат при запишувањето во 
прво одделение преку набљудување и разговор со детето, како и информативно- 

консултативен разговор со неговите родители, за што се приложува и медицинска 

потврда ( наод и мислење) од компетентни институции. Психолог и педагог во 

континуитет соработува со наставниците и работи со овие деца како би се создала 
што подобра клима за нивна инклузија.  

Групата деца со кои работи стручниот тим се формира врз основа на наод / мислење 

од Центарот за ментално здравје, при што се наведува и видот на попреченост.  

Наодите се земаат во предвид и кога се изготвува долгорочен, среднорочен и 

краткорочен оперативен план за работа со овие деца или се работи со 
диференциран пристап. Постигањата на децата во овој случај се вреднуваат 

согласно индивидуалниот образовен план и целите во диференцираниот пристап.Се 

поттикнува инивидуален напредок согласно индивидуалните способности на овие 
ученици. 
   
 

Програма за работа на училишниот  инклузивен тим 

 
ООУ,,Кирил и Методиј,,с. Романовце 
  

Активности 

 

Цели 

 

Задачи 

 Носители Очекувани 

исходи 

Време 

на 

реализа

ција 

 

 

1

. 

 

подготовки 

на 

наставницит

е - гло 

бално и 

тематско 

планирање 

на на- 

ставната 

програма за 

реализирањ

е во 

учебната 

2025/2026 

година. 

 

 

 

Наставната 

работа да се 

приспособи на 

развојните и 

индивидуалните 

потреби и 

достигнувања на 

учени- ците, 

согласно со 

научни- те 

сознанија за 

разликите во 

развојот на деца 

 

 

Наставници, 

УИТ 

 Во 

планирањ

ата, на- 

ставната 

програма 

е 

приспосо

бена кон 

развојнит

е, заед- 

ничките и 

индивиду

ал- ните 

потреби 

за напре- 

док на 

ученицит

е. *Се 

планираа

т разно- 

видни 

техники и 

страте- 

гии во 

Во 

планирањата

, на- 

ставната 

програма е 

приспособен

а кон 

развојните, 

заед- 

ничките и 

индивидуал- 

ните потреби 

за напре- док 

на 

учениците. 

*Се 

планираат 

разно- видни 

техники и 

страте- гии 

во 

реализацијат

а на 

наставната 

 

Август - 

септем- 

ври 

2025 

година. 
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реализац

ијата на 

наставнат

а работа 

работа 

 

 

2

. 

 

 

Идентифику

вање на 

надарените 

и тален- 

тираните 

ученици, 

изготвување 

на про- 

грамата за 

додатна 

настава 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

а се 

идентификуваат 

надарени и 

талентираниу- 

ченици/идентиф

икација на типот 

на успешност. * 

Да се планира 

додатна настава 

согласно потре- 

бите и 

интересите на 

НТ ученици 

* 

Идентифику

вање на 

карак- 

теристиките 

за учењето. 

* 

Идентифику

вање на тво- 

речките 

карактерист

ики. * 

Препознава

ње на 

мотива- 

ционите 

карактерист

ики. * 

Идентифику

вање на со- 

цијалните 

карактерист

ики. * 

Изготвување 

програми за 

додатна 

настав 

  

 

УИТ, 

наставни

ц 

 

 

* 

Идентифику

вани се 

учениците со 

општа 

надареност 

за одделни 

области. 

*Идентифик

увани се 

учениците 

што се та- 

лентирани за 

одделни 

области. 

*Изготвени 

се нацрти на 

програми за 

додатна 

настава 

Септемв

ри - ок- 

томври 

2025 

год 

 

 

 

3

. 

 

 

 Планирање 

на про- 

грамата за 

дополни- 

телна 

настава 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Да се обезбеди 

помош за 

ученици што 

имаат теш- 

котии при 

совладување на 

наставниот 

материјал во 

редовната 

настава - по- 

мош за 

надминување на 

тешкотиите. 

 

Приспособу

вање на 

содр- 

жините од 

наставниот 

ма- теријал 

за 

надминувањ

е на 

тешкотиите 

во учењето. 

*Приспособ

ување на на- 

ставната 

работа кон 

индиви- 

дуалните 

потреби на 

учени- ците 

  

 

Наставни

ци, УИТ. 

 

 

Направена е 

првич- на 

идентификац

ија на 

ученици со 

тешкотии во 

учењето. 

*Изготвени 

се основи за 

планирање 

на допол- 

нителната 

настава по 

предмети и 

по одделе- 

нија. 

 

Септемв

ри - ок- 

томври 

2025 

год 
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Активности 

 

Цели 

 

Задачи 

 

Носители 
Очекувани 
исходи 

Очекува
ни 
исходи 

 
 
 
 
4
. 

 

 Насоки за 
изгот- вување 

на ИОП и 
пополнување 
на по- 

требните 
обрасци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да им се 
помогне на 
на- 

ставниците 
во целосно 

разбирање на 
инклузивно- 

то 
образование 
и настав- 

ниците да се 
оспособат за 

изготвување 
ИОП. 

Консултати
вни средби, 

дис- кусии и 

интерни 
обуки. 

УИТ, 

наставни
ци 

*Зголемен е 

бројот на 
наставници 
што знаат 
да 

изготвуват 
ИОП. * 

Изготвени 
се ИОП-и за 

сите 
ученици за 
кои е 

утврдено 
дека е 
потре- бено. 
* 

Подобрено 
тимско 
работење 

на 
наставни- 

ците 

Август -

септемв
ри 2025 

година. 

 
 
 
 
 
 
5
. 

 

Работилници 
со ро- дители 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Родителите 

да бидат ин- 

формирани за 
инклузивно- 

то 
образование 
и за инклу- 

зивноста на 
училиштето. 

Одговор на 
прашањата: 

*Со кои 

предизвици 

за 
инклузијата 
треба да се 
справуваме? 

*Како треба 

да работиме 
за да ја 

постигнеме 
целта? 

*Што 

претставува 
тимот за 
инклузија 
во 

училиштето
? *Како 

родителите 
можат да 
придонесат 
за развој на 

УИТ, 

наставни
ци. 

Зголемен е 
бројот на 

родители 
што го при- 

фаќаат 
инклузивно
то 

образовани
е. 

*Зголемен е 

бројот на 
родители 
што се об- 

раќаат до 
УИТ. 

Септемв
ри - 
јануари 
2026 го- 

дина 



35 

 

ин- 

клузивното 
образовани
е во 
заедницата 

 
 
 
 
 
6
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
. 

 
 

6. Поддршка 

на на- 

ставниците 
во 
идентификув
ање 
(детектирање
) на 

наставните 

потреби за 
децата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Наставницит
е да ја сменат 
парадигмата 
од идентифи- 

кување на 
„посебни 

потре- би“ 

кон 

идентификув
ање на 
потребите на 
децата за 

учење и кон 
пристап што 
се фокусира 
на идентифи- 

кување 
(детектирање
) на 

тешкотиите 

при учењето 
 

 
 
 

Консултати
вни средби 

 
 

УИТ 

*Зголемен е 

бројот на 
наставници 
што умеат 
да ги 

идентифику
ва- ат и да 

им излезат 
во пресрет 
на специ- 

фичните 
тешкотии 

во учењето 
на 
учениците. 

 
 
 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 

Поддршка од 
учени- ците - 

работилница 
со членови на 
учи- лишната 

заедница. 

*Да се 

обезбеди 
ученичка 
поддршка за 

учениците со 
ПОП. 

работилниц
а 

УИТ; 

наставни
ци 

*Зголемен е 

бројот на 
ученици 
што во 
наста- вата 

и надвор од 
неа им 
помагаат на 
учениците 

со тешкоти 
во учењето. 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 

 
 
 
  

Активности 

 

Цели 

 

Задачи 

 

 

Носители 

Очекувани 

исходи 

Очекуван

и исходи 
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8. 

 

 

 

 Следење и 

иденти- 

фикување 

на деца што 

имаат 

потреба од 

дополнител

на на- става. 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Да се 

користи 

дијагно- 

стичко 

проверувањ

е на 

почетокот 

на учебната 

го- дина. 

*Учениците 

формативно 

да се 

оценуваат 

 

 

Изработка на 

насоки и 

инструменти 

за водење 

белешки, 

собирање 

изра- ботки, за 

евалутивни и 

за чек-листи и 

др 

 

Наставниц

и, УИТ. 

Навремено се 

иден- 

тификувани 

учениците со 

тешкотии при 

совла- дување 

на наставниот 

материјал во 

редовната 

настава. 

*Зголемен е 

бројот на 

ученици што 

успешно ги 

совладуваат 

содржини- те 

од 

приспособенат

а наставна 

работа кон 

нивните 

индивидуални 

потреб 

 

Во текот 

на учеб- 

ната 

година 

 

9.  

Неформалн

и средби со 

наставниот 

и друг 

кадар и 

разговор по 

поединични 

пра- шања 

или 

тешкотии 

 

 

 

Да се 

зголеми 

соработка- 

та помеѓу 

кадарот во 

учи- 

лиштето и 

да се 

договараат 

заеднички и 

индивидуал

ни 

активности 

Размена на 

идеи, 

предлози, 

мислења, 

консултации. 

УИТ *Зголемен е 

бројот на 

наставници 

што добиле 

поддршка од 

УИТ. 

Во текот 

на учеб- 

ната 

година. 
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10

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средби и 

консул- 

тации со 

стручни 

лица надвор 

од учи- 

лиштето 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Да се добие 

дополнител

на стручна 

помош и 

поддрш- ка. 

*Да се 

разменуваат 

ис- куства и 

идеи, како и 

со- работка 

во 

активности 

по 

определени 

содржини. 

Средби, 

договарања, 

кон- султации 

и др. 

УИТ Унапредување 

на ин- 

клузивното 

образова- ние 

и на воспитно-

об- разовниот 

процес. 

Во текот 

на учеб- 

ната 

година. 

Извештај за 

работа- та 

на УИТ. 

Да се 

сумира 

реализација- 

та на 

активностит

е и ефек- 

тите од 

работата на 

УИТ и на 

инклузивнот

о образова- 

ние во 

училиштето. 

*Самоевалвац

ија на инклу- 

зивноста на 

училиштето и 

работењето на 

УИТ. 

*Финализирањ

е на инклу- 

зивното 

училишно 

портфо- лио за 

учебната 

година. 

*Сумирање на 

активностите 

на УИТ. 

*Рефлексија 

на работата на 

УИТ. 

УИТ *Документира

на е рабо- тата 

на УИТ. 

*Направена е 

анализа на 

работата на 

УИТ. 

*Формулиран

и се пред- 

лози за работа 

за на- редната 

година. 

Јуни 

2026 год 
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Проекти кои се реализираат во училиштето  

 

Нашето училиште континуирано е вклучено во образовните реформи кои повелкувеет 

реализирање на проекти кои ќе придонесат за подобрување на квалитетот на наставата. 

Во нашето училиште се рализират следните проекти: 

         . Проект за етничка интеграција на млади во образование (МИО)  

         .  Проект за изградба на нова училишна спортска сала.   МИО проект од I до IX 

одделение 

        - Намалување на насилството во училиштата- Стоп насилство;  

        - Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем;ЕКО 

standardi. 

        - Проект безбедно училиштe 

        - Мал грант - УСАИД едукативен аспект ученици од I до IX  одделение 

        -Проект за меѓуетничка интеграција во образованието во општините. 

  -  Основни приоритети во училиштето се канализација од дворно вц до главна 

канализација. 

 
   Употреба на ИКТ во наставата 

 

Употреба на ИКТ во наставата Во нашето училиште редовно се применува ИКТ во 

наставата со цел подобрување на квалитетот на истата. Секој наставник одделно во своите 

годишни и тематско-процесни планирања е задолжен да планира и реализира ИКТ 

содржини и во учебната 2025/2026 година. 

  Модерното образование треба да биде така организирано учениците да можат  солидна 

информатичка писменост и култура. Прво и главно место на кои учениците треба да 

стекнуваат основни знаењаод областа на информатика е основното образование,чии 

наставни планови и програми 

треба да го следат трендот на информатички знаења. 

Затоа во основните училишта е воведено нов модел на насатва и учење со користење на 

ИКТ. 

Со примената на ИКТво наставата учениците се учат како да се движат низ  интернет. Ги 

откриваат безбројните ресурси корисни во секојдневната настава (ги 

бараат,складираат,организираат  евалуираат информациите што ги наоѓаат,а на тој начин 

стануваат дел од глобална заедница на едукатори кои комуницираат и соработуваат со 

помош на ИТ. 

         Исто така примената на ИКТ Наставниците ја интегрираат технологијата во своите 

училница,прават вебсајтови-лични,за својот за предметото кои наставникот ги предава и 

проектите кои ги работи. 

Учениците со примената на ИКТ  наставата имаат големи придобивки и тоа 

- ;-Соработка со врсници од целиот свет 

- Работа во група 

- Размена на идеи и ставови 

- Поврзување на свое знаење со реалниот свет 

- Мoтивација и интерес во наставата 

- Да креираат,планираат,презентираат,дискутираат и го бранат своето 

мислење и своите ставови 
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 10. ОЦЕНУВАЊЕ 

 

Оценувањето е значајна компонента на наставниот процес негова основна цел е да го 

поддржува учењето на учениците и да придонесе за достигнување на очекуваните 

резултати. Што и како ќе учат учениците во голема мера зависи од тоа што и како 

оценуваат наставниците. Истовремено, самото поучување, освен од очекуваните резултати 

од учењето пропишани со наставните програми, во голема мера зависи од тоа како 

учениците напредуваат во учењето, што се утврдува преку постигањата утврдени со 

оценувањето. Тоа го прави оценувањето составен дел на сите видови планирања кои ги 

прават и училиштата и наставниците. 

При планирање на поучувањето секој наставник вклучува елементи на оценување: од 

следење на напредокот на секој ученик, преку користење на различни методи за 

формативно оценување со или без вклучување на учениците, до определување на 

методите и инструментите за сумативно оценување. Резултатите од оценувањето кои ги 

добива во текот и по поучувањето наставникот ги користи за да го вреднува сопственото 

поучување и сознанијата до кои ќе дојде потоа ги вградува во следното планирање на 

наставата.  

Оценувањето е насочено кон постигање и проверка на степенот на постигнатост на 

пропишаните стандарди за оценување кои се содржани во наставните програми. За 

учениците да можат да прикажат што и колку постигнале, при оценувањето се користи 

широк дијапазон на постапки и методи (како, на пример, есејски задачи, тестови, квизови, 

проблемски задачи, проекти), а на учениците им се дава можност да ги прикажат своите 

постигања преку пишани продукти, практични продукти, усни презентации, изведби и др. 

Притоа, се внимава начинот на проверка да биде што е можно повеќе сообразен со 

соодветниот стандард за оценување и истовремено, постигнатоста на стандардот да биде 

оценуван со користење на различни 

методи. На тој начин се обезбедува поголема сигурност во заклучувањето за тоа дали и во 

која мера некој стандард е постигнат.  

Училиштата имаат јасно поставен систем за информирање на учениците и родителите во 

врска со методите кои се користат при оценување, со стандардите и критериумите за 

оценување, со принципите на почитување на приватноста и дигнитетот на учениците и 

родителите, како и со подготвеноста за давање дополнителни информации. 

 

 

Видови оценување и календар на оценување 

 

 Оценувањето на учениците се врши според критериуми и стандарди утврдени од страна 

на Министерството за образование и наука и Бирото за развој на образованието. Согласно 

концепцијата за деветгодишно образование учениците се оценуваат описно и нумерички 

според три периоди: Учениците кои се опфатени во првиот период I-III одделение се 

оценуваат со описни оценки. Со описното оценување се дава приказ на постигањата на 

учениците по предмети и опис на социјализацијата и развојот на детето. Учениците кои се 

опфатени во вториот период IV-VI одделение се оценуваат со описни и нумерички 

оценки. 

    На крајот од првото и третото тромесечие добиваат описни оценки а на полугодие и на 

крајот од учебната година добиваат нумерички оценки се со цел полесно адаптирање кон 

преминот во третиот период на деветгодишното образование. Учениците кои се опфатени 

во третиот период VII-IX одделение се оценуваат само со нумерички оценки. На 

почетокот на секоја учебна година наставниците изготвуваат план за писмено 

проверување на постигањата на учениците и истиот е евидентиран во дневникот на 

паралелката. 
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         Исто така проверувањата на постигањата на учениците (формативно и сумативно 

оценување) со однапред утврдена динамика, наставниците ја дефинираат во нивните 

годишни тематски и процесни планирања. Се користат форми, методи на следење, 

инструменти за следење на постигањата на учениците (чек листи, аналитички листи, увид 

во портфолио...)  

 

 

        

                            Постигања на ученицитe 

 

 - Следење на постигања на учениците од различен пол, етничка припадност (и јазикот на 

наставата) по наставни предмети и по квалификациони периоди 

- Подобрување на постигања на учениците од различен пол, етничка припадност (и 

јазикот на наставата) 

- Идентификација на учениците со тешкотии во учењето, на надарените ученици и на 

учениците со посебни образовни потреби 

- Подобрување на постигањата на учениците преку редовната и дополнителната/додатната 

настава 

-Следење на постигања на учениците при премин од еден во друг циклус и од едно до 

друго ниво на образование 

 

Задржување/осипување на учениците 

 

- Опфат на учениците 

- Редовност во наставата 

- Осипување на учениците 

- Премин на ученици од едно училиште во друго 

 

Застапеноста на предметите во наставата по одделенија и неделен фонд часови за секој 

предмет, е утврден со Наставниот план а целите и задачите на содржината на наставата по 

одделени наставни предмети се определени со Наставната програма. 

 

 

Цел: Подобрување на континуитетот на оценувањето 

 
Задачи 
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Креир
ање, 
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на 
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н 
 

тим 
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 Pridobivki  od vakviot  na~in na ocenuvawe se slednite; 
               - Standardite i kriteriumite ke ovozmo`at pogolema sorabotka i 
razbirawe me|u nastavnicite i stru~niot tim vo u~ili{teto. 

               - ja podobruva primenata na standardnata terminologija i razвiвaweto na 
postapkite  i kako tie treba da bidat primenuvani vo u~ili{teto. 
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               - pomaga da se usoglasi ocenuvaweto me|u nastavnicite  
               - ja olesnuva razmenata na informaciite me|u nastavnicite vo vrska so 
u~eweto na u~enicite. 
 
 

 
                   Тим за следење, анализа и подршка  
 

Во училиштето постои тим за следење, анализа и поддршка на наставниците при 

изведувањето на процесот на оценувањето како и усогласеноста на оценувањето со 
предвидените стандарди и критериуми за оценување.  

За да се согледа состојбата во оценувањето во училиштето се врши посета на часови 
и увид во дневните подготовки, се прибирааат податоци за изготвување на 

извештаи и компаративни анализи .  

Стручните соработници изготвуваат анализи и извештаи за успехот и поведението 
на учениците по завршување на класификационите периоди, исто така изготвуваат 

и споредбени анализи за успехот на учениците по предмети, паралелки и по пол за 

3 години наназад.  

При оценувањето се почитува транспарентноста, односно учениците и родителите 

редовно се информираат за постигањата - оцените. Со цел постигнување 

објективност во оценувањето наставниците континуирано даваат усна и писмена 
информација за нивните постигања. За истата цел наставниците изготвуваат 

објективни тестови со квалитетни тест задачи за што интерно се обучени. 

 За подобрување на објективноста во оценувањето во училиштето на крајот од 
годината ќе се врши анализа на состојбата на постигнатите резултати на 
наставниците во оценувањето добиени од екстерното тестирање.  
 

Училиштето како институција дава поддршка на наставниците кои покажуваат 
слаби резултати во оценувањето на постигањата на учениците преку работата на 
стручните активи и разговор со стручните соработници. 
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                          U^ENI^KI     PARLAMENT      

         Програма за работа на ученички парламент  
 
               Vrz osnova na zakonot za osnovno obrazovanie ~len 68 ,uченичкиот 

парламент го сочинуваат претседателите на заедниците на паралелките.  

Тој активно учествува во застапување и промовирање на правата и интересите на 
учениците;  

-гo  промовира ученичкиот активизам, учествува во подготовката на годишната 

програма за работа,  

-дава предлог-активности за годишните програми за екскурзии, -дава предлози за 

воннаставни активности на училиштето, како и предлози за подобрување на 

воспитно-образовниот процес. 

 Освен тоа, учениците учествуваат во оценувањето на работата на училиштето, а 

преку свои претставници учествуваат и во Советот на родители,  

Наставничкиот совет, организираат и учествуваат во хуманитарни активности, 

еколошки активности и општествено корисна работа. Преку оваа организација 

учениците имаат можност да учествуваат во креирањето на позитивна клима за 
работа и учење, градење и негување на другарски односи и соработка, како и 

можност да придонесуваат за нивниот правилен развој и целокупното работење на 
училиштето и пошироката заедница. Организационата поставеност почнува од 

учениците во паралелката, па до училишниот парламент.  

Членовите на парламентот ќе одлучуваат за прашања поврзани со учењето, 

престојот во училиштето, меѓусебните односи, како и односите со возрасните во 

училиштето. За поуспешна работа на Ученичкиот парламент изработена е Годишна 

програма за работа распределена по месеци за цела учебна година. 
  
 

Координаторот ќе биде повикуван на состаноците на Ученичкиот парламент тогаш 
кога ќе има потреба од негова дополнителна советодавна помош.  

Содржина ,Време на реализација Реализатор 

 1 Конституирање на Ученички парламент (задолженија на членовите); Избор на 

Претседател и заменик претседател, секретар и записничар на Ученички парламент 

(по пат на тајно гласање), претставници за учество во Совет на родители и 

Наставнички Совет); 

               Претставување на ученичкиот правобранител избран претходната година и 
избор на двајца заменици, Последна седмица од септември Директорот, одговорен 

наставник и членови . Усвојување на програмата за работа на Ученичкиот 

парламент; септември Претседател (заменик) на Ученички парламент и членови . 

Кодекс на однесување на учениците; Избор на ученици како дел на постојани и 

повремени тела во парламентот (се води сметка за подеднаква застапеност на 

ученици од двата пола);  

Доставување на извештај за редовноста и дисциплината на учениците за време на 

наставата и донесување на заклучоци како да се подобри дисциплината и 
редовноста на учениците;  
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Предлози за реализација на екскурзии и дополнителни воннаставни активности (од 

постојаните тела) октомври. на хуманитарни активности во текот на учебната 

година.  

Преку оваа организација учениците имаат можност да учествуваат во креирањето 
на позитивна клима за работа и учење, градење и негување на другарски односи и 

соработка, како и можност да придонесуваат за нивниот правилен развој и 

целокупното работење на училиштето и пошироката заедница.  

Организационата поставеност почнува од учениците во паралелката, па до 

училишниот парламент. Членовите на парламентот ќе одлучуваат за прашања 

поврзани со учењето, престојот во училиштето, меѓусебните односи, како и 

односите со возрасните во училиштето.  
 
 

            За поуспешна работа на Ученичкиот парламент изработена е Годишна 
програма за работа распределена по месеци за цела учебна година. Како 

координатор на работата на учениците од Ученичкиот парламент во смисла на 
давање насоки и помош od наставник по македонски јазик.  

Координаторот ќе биде повикуван на состаноците на Ученичкиот парламент тогаш 
кога ќе има потреба од негова дополнителна советодавна помош. 

             Во текот на годината планирана е реализација на повеќе работилници и 
дебати на најразлични теми кои се однесуваат на учениците, нивните права и 

нивното организирање:  

 Работилница 1 : Правата на децата ( запознавање на учениците со Конвенцијата за 

правата на децата) - во соработка со ученичкиот правобранител (октомври 2024г.); 

 Работилница 2 : Моја одлука, твоја одлука (oktomvri); 

Работилница 3: Превземање акција во училиште (февруари); 

Работилница 4: Самодовербата и учениците (ноември)   

Работилница 5: Мотивација за учење (октомври)   

Работилница 6: Начини на учење (октомври)  

Работилница 7: Емоционална интелигенција (декември)   

Работилница 8: Интеркултурно образование (март) 

 Дебата 1: Кои се одликите на добриот лидер?   

Дебата 2: Почитувањето на различностите - услов за добра училишна клима; 

Дебата 3: Борба против корупцијата ( со ученици од осмо и деветто одделение). 

Работилниците ќе бидат организирани од страна на одговорниот наставник, во 

соработка со стручна служба и соодветни наставници. 
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Програма за работа на ученички правобранител на ниво на училиште 
 
 Ученикот Правобранител претставува ученик кој ќе се грижи за заштита и 
почитување на правата на децата во училиштето,  

-кој ќе има обврска да ги промовира правата на детето, 

 -да препознава повреда на детските права во рамките на училиштето и  

- да ги пријави на сите случаи на повреда на детските права до надлежните органи 

во/вон училиштето.  

Задачата на ученикот правобранител за промовирањето на детските права 
примарно ќе биде реализирана преку различни активности (едукативни 

работилници, дебати, инфо денови итн.).  

Реализацијата на ваквите активности ќе биде потпомогната од страна на стручната 
служба во училиштето. Исто така, учениците правобранители и замениците ќе 

можат да организираат информативни настани преку кои ќе се промовираат 
детските права.  

Втората задача на ученикот правобранител и неговите заменици е поддршка за 
заштита на детските права и информирање на учениците во училиштето. Ученикот 

правобранител препознава прекршување на детските права и прибира поплаки од 
учениците. Понатаму ученикот правобранител ги доставува поплаките до 

стручната служба на натамошно решавање и редовно го консултира заменик 
народниот правобранител задолжен за детски права. Во рамки на оваа задача е 

прибирање на податоци од сите органи и тела на училишната заедница и стручната 
служба во училиштето, добивајќи улога на постојан набљудувач.  

Учениците правобранители имаат редовни месечни состаноци со стручната служба 
на училиштето. Ученикот правобранител учествува во работата на ученичкиот 

парламент. 
  

Програма за работа на ученички правобранител  
Содржина Време на реализација Реализатор  
1. Запознавање на учениците со Конвенцијата за правата на децата октомври 

стручна служба, ученички правобранител, заменици  

2. Работилница 1: Правата на децата - Имам право да ги знам моите права октомври 

стручна служба, ученички правобранител( заменици), Ученички парламент 

 3. Комуникација со членовите на Ученичкиот парламент и останатите ученици во 

текот на целата учебна година ученички правобранител (заменици)  

4. Учество на состаноците на Ученичкиот парламент, давање предлози и сугестии во 

текот на целата учебна година ученички правобранител (заменици)  

5. Работилница 2: Моја одлука, твоја одлука ноември стручна служба, ученички 

правобранител, Ученички парламент  

6. Инфо ден за промоција на работата на ученичкиот правобранител Дебата : Борба 

против корупцијата ( со ученици од осмо и деветто одделение декември стручна 

служба, ученички правобранител, Ученички парламент, одговорен 50 наставник.  

7. Прибирање поплаки од ученици и доставување до стручна служба во текот на 

целата учебна година стручна служба, ученички правобранител  

8. Работилница 3: Превземање акција во училиште февруари стручна служба, 

ученички правобранител, Ученички парламент  
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9. Работилница 4: Интеркултурно образование март стручна служба, ученички 

правобранител, Ученички парламент  

10. Учество во дебати во текот на целата учебна година стручна служба, ученички 

правобранител, Ученички парламент, одговорен наставник  

11. Дебата: Почитувањето на различностите - услов за добра училишна клима; 

април стручна служба, ученички правобранител, Ученички парламент, одговорен 

наставник  
12. Дебата: Кои се одликите на добриот лидер? мај стручна служба, ученички 

правобранител, Ученички парламент, одговорен наставник  

13. Извештај за работата на ученичкиот правобранител во учебната 2024-2025г. јуни 

стручна служба, ученички правобранител, Ученички парламент, одговорен 

наставник 
 
 

            Самоевалуација на училиштето 
 
 Согласно законот за Основно образование училиштето на секои две години 
спроведува самоевалуација на целокупната работа во текот на две учебни години.  

 Самоевалуацијата се спроведува во четири подрачја: 

1. Планирање настава и учење 

2. Постигање на учениците 

3. Училишна клима и односи во училиштето 

4. Управување и раководење  

 -Подготвителна фаза (се врши определување на методи, техники и инструментите 

за самоевалуација и се прибавува документацијата потребна за вршењето на 
самоевалуацијата);  

-фаза на реализација (се врши анализа на податоците и документацијата, се 

добиват и се усогласуваат добиените наоди , се подготвуваат поединечни извештаи 

и за самоевалуација и заеднички нацрт извештај за спроведената самоевалуација);  

-фаза на известување и усвојување (се обезбедува достапноста  на нацрт извештајот 

за Наставничкиот совет, Совет на радители, ученици, директорот на училиштето и 

Училишен одбор кои можат да достават забелешки за нацрт извештајот за 
спроведената самоевалуација). Во самоевалуацијата на училиштето се вклучени 

сите наставници кои работат во тимови поделени по подрачја. Оваа учебна година 

согласно Законот за основно образование и Правилникот за начинот и областите за 
вршењето на самоевалуација на основните училишта ќе се спроведе самоевалуација 
на работата во училиштето. 

 Врз основа на Извештајот од извршената самоевалуација со предлог за 
подобрување на квалитетот на наставата, училиштето изготвува План за развој. 
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                   Воннаставни активности 
 

Секции и  слободни ученички активности    
                                     

 
 Slobodnite u~eni~ki aktivnosti se sosteven del na Programata za rabota na 
u~ili{teto i se ostvaruva preku organizirawe na vonnastavnite aktivnosti. Tie 
se organiziraat i izveduvaat so odnapred planirani sodr`ini. Slobodnite 
u~eni~ki aktivnosti pokraj ostanatite vospitno-obrazovni komponenti se 
organiziraat so cel da gi zadovolat `elbite i interesite na u~enicite od 
u~ili{teto. Preku slobodnite u~eni~ki aktivnosti se sozdavaat mo`nosti 
u~enicite da se opredelat za aktivnost prema svojot afinitet. 
        
        Slobodnite u~eni~ki aktivnosti se organiziraat vo oblasta na 
naukata,tehnikata,umetnosta sportot i ekologijata preku rabotata na sekciite vo 
u~ili{teto. 
Opredeluvaweto  na u~enicite vo sekcii i organizirawe na slobodnite u~eni~ki 
aktivnosti  dominantno mesto imaat slednive principi : 
  
          1. Princip na slobodno opredelnuvawe. 
 2. Princip za zadovoluvawe na li~nite `elbi i interesi. 
 3. Princip za po~ituvawe na li~nosta na u~enikot. 
 4. Princip za kolektivna rabota i vzaemno razbirawe. 
 
 
 Za seto ova se vodi smetka za uslovite na u~ili{teto, stru~nosta i 
sklonosta na nastavno-vospitniot personal, za ramnomerna optovarenost na 
u~enicite, a pred se za ramnomerna opfatenost na site vidovi aktivnosti. 
 
   
Vo u~ili{teto se predviduvaat da rabotat slobodnite aktivnosti i toa:  
1.slobodni aktivnosti za pro{iruvawe na znaewata po predmeti, 
2.slobodno- kulturno umetni~ki aktivnosti, 
3. slobodno-tehni~ki aktivnosti 
4..slobodno rabotni aktivnosti i  
5.slobodno sportski aktivnosti  
 
1.Slobodni u~eni~ki aktivnosti za steknuvawe na znaewa  se organiziraat po 
slednite nastavni predmeti:  
1. Literaturna sekcija        6. Mladi hemi~ari 
2. Mladi matemati~ari        7. Mladi biolozi 
 3. Bibliotekari         8. Mladi fizi~ari 
4. Mladi istori~ari                   9.Qubiteli na                                    
5. Mladi geografi~ari                 
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2.Slobodno kulturno-umetni~ki aktivnosti 
 

                        
 
 
1. Recitatorska-dramska                            
2. Vokalno - instrumentalen sostav         
3. Qubiteli na muzikata  
 4.Rabotno-proizvodni   aktivnosti 

2. Ekologija vo u~iliшteto       
 
 4.Slobodni-sportski aktivnosti  
 
1. Atletika    3. Rakomet 
2. Ko{arka    4. fudbal  
 
 

 
 
 
 СО ЗАШТИТУВАЊЕ  НА ОКОЛИНАТА  КОЈА  НЕ                 

ОПКРУЖУВА  JA ЗАШТИТУВАМЕ ЦЕЛАТА ПЛАНЕТА ! 
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EKO standardi  
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U~eni~ki natprevari 
 
  U~ili{teto ke  organizira razni smotri i natprevari od raznovidni aktivnosti 
vo koi ke se anga`iraat nastavnicite   i u~enicite. Natprevarite  i smotrite  
mo`e da bidat organizirani vo samoto u~ili{te, op{tinata, regionot  i 
po{iroko. 
 Smotrite  i  natprevarite  imaat  reprezentativno - stimulativen  karakter 
preku koi u~enicite se stimuliraat za postignuvawe  posolidni  rezultati so koi 
rezultati se informira i po{irokata javnost. Ova forma na rabota e bliska do 
nastavno - vospitniot proces bidejki proizleguva i se nadovrzuva na nego.                                                                                                                                                                                                                                                     
 Zaradi toa e pobogata so sodr`ina i brojot na predvidenite  ~asovi, bidejki 
proizleguva  od  nastavata i slobodnite  u~eni~ki  aktivnosti. Sodr`inata na 
rabotata vo u~ili{teto na ovie formi na javnata i kulturna dejnost  
se : 
 1. Natprevari po predmeti vo oddelenieto. 
 2. Natprevari po interno objaveni konkurski vo ~est na patroniot praznik 
i drugi praznici vo republikata. 
 3. Natprevari raspi{ani od drugi institucii. 
 4. Organizirawe na kviz na znaewa vo u~ili{teto. 
 5. Natprevari vo u~ili{ni horovi. 
 6. Natprevari vo u~ili{ni orkestri. 
 7. Sportski olimpijadi i natprevari. 
 8. Kviz na znaewa. 
 9. U~estvo na site drugi nagradni konkursi i manifestacii organizirani od 
strana na Biroto za razvoj na Makedonija,  
 

 
Општествено хуманитарни работи 
 

Согласно својата воспитно-образовна функција училиштето организира активности 

кои се општествено значајни и хумани, а во кои активно учество имаат учениците, 

наставниците, родителите и пошироката заедница. Општествено хуманитарната 

работа има за цел кај учениците да развие чувство за солидарност и хуманост, 

љубов и позитивен однос кон работата, чувство за одговорност, навика за 

одржување на чиста и здрава околина, да создава почит и позитивен однос кон 

спомениците на културата и историското минато. 
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Акционен план за општествено-хуманитарна работа 
 

         цели 
 

содржини и 

активности 

реализатор време очекувани 

ефекти 

 

Креирање на 
политика за 
спроведување 
активности поврзани 

со општествено 
хуманитарна работа 
во училиштето 
 

-Формирање на 

тим за 
општествено- 

хуманитарна 
работа -

Изготвување на 
годишна 

програма за 
работа на тимот 

 
 

Стручни 
соработници Одд. 

наставници 
Одд.раководители 

 
 
 

Август 

 
 

Успешна 
реализација на 
планираните 
активности 

 

Откривање и грижа 
за учениците од 

социјално 
загрозените семејства 
 
 
 

 

Соработка со 
релевантни 

институции 

 

Стручни 
соработници Одд. 

наставници 
Одд.раководители 

 

Октомври 

 

Преглед и 
евиденција на 

учениците од 
социјално 
загрозените 
семејства 

 

Континуирана 
поддршка на 

учениците од 
социјално 
загрозените семејства 
 
 
 

-Организирање 

собирни 
хуманитарни 

акции за 
учениците од 
социјално 
загрозените 
семејства(облека 

и парични 
средства) 

 

Директор Одд. 

наставници 
Одд.раководители 

Стручни 

соработници 

 
 

Во тек на 
годината 

 

Подобрување 
на личниот, 

социјалниот и 

емоционалниот 
статус на 
учениците 

Вклучување на сите 
вработени и ученици 
во активностите за 

одржување и 
уредување на 
просторот во 
училиштето и 
училишниот двор 

-Садење садници 

-Отстранување 

на сметот -

Собирање стара 
хартија, 

пластика... 

Директор Одд. 

наставници 
Одд.раководители 

Стручни 
соработници 
Ученици 

 
 

Во тек на 
годината 

-Чиста и здрава 

околина -

Поголем 
интерес за 
собирање на 
материјали за 

рециклирање 

Вклучување на 
локалната 
заедница,стопанските 

и производствени 
субјекти и 

родителите на 
учениците 

Учество на 
локалната 
заедница, 

компаниите и 
родителите во 

активностите од 
општествен и 
хуманитарен 
карактер 

 
 

Директор Стручни 
соработници Одд. 

наставници 

 
 

Во тек на 
годината 

Развиени 
чувства за 
одговорност и 

солидарност 
Почит кон 
општествената 
сопственост 
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Одбележување на 
значајни настани, 

празници и јубилеи и 
организирање 
хуманитарни акции 

 

Организирање 
манифестации 

Директор Одд. 

наставници 
Одд.раководители 

Стручни 
соработници 
Ученици 

 

Во тек на 
годината 

Развиена свест 
за значењето 
на 
општествено 

хуманитарната 
работа 

 
 
Критериум за успех: Подобрување  на  личниот, социјалниот и емоционалниот  

статус  на  учениците, развиени чувства за одговорност и солидарност кај 
учениците, почит кон општтвената сопственост Иструменти: анкети, листи за 

евиденција, извештаи и анализи Индикатор за успешност: изготвени и реализирани 

планови, собрани  материјални и парични средства, собран пластичен материјал  за  

рециклирање,  

Одговорен за следење:Тим,одговорни наставници на ПЦК во училиштето, 

хаусмајстор Повратна информација: извештаи од спроведени хуманитарни  акции и 

манифестации  Тим за поддршка: директор, стручна служба и наставници. 
 
     

11.      Подршка на ученици 
 

- Постигнување на учениците 
 

  Училиштето континуирано ги следи постигнувањата на учениците од различен 
пол, етничка припадност и наставни предмети. Стручните соработници изготвуваат 

анализи и извештаи за успехот и поведението на учениците по завршување на 
класификационите периоди, исто така изготвуваат и споредбени анализи за 

успехот на учениците по предмети, паралелки и по пол за 3 години наназад. 

Постигањата според полот се следат врз основа на позитивни / негативни оцени, 

одлични, многу добри, добри, доволни и ученици со слаби оцени. 
 

Со цел подобрување на резултатите во постигањата на учениците училиштето 
промовира уверување дека постигањата на сите ученици може да се подобрат и 
организира дополнителна, додатна настава и слободни активности. Секој 
наставник на почетокот на учебната година изготвува годишна програма за овие 
форми на настава. На ниво на предметна настава се изработува распоред за 

реализација на овие програми , според планираниот број на додатни, дополнителни 

часови и часови за слободни активности во рамките на една паралелка. Еден од 

двата приоритети на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 

2025/2026 година е подобрување на квалитетот на додатната и дополнителната 

настава. 
 

       Во рамките на активностите за подобрување на постигањата на учениците, 

родителите на учениците кои имаат три и повеќе слаби се повикуваат на 
советување кај психологот на училиштето. Покрај непосредно, учениците и 

индиректно добиваат совети како поефикасно да учат и поуспешно да го совладаат 
наставниот материјал. Исто така, редовната настава во континуитет се унапредува 

со нови проекти, техники и методи на работа . Училиштето посветува особено 

внимание на промовирањата на постигнувањата на учениците и тоа им го 
овозможува , како преку редовната настава, така и преку воннаставните 
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активности. Училиштето креира политика за поттикнување на наставниците и 

учениците за што поголемо учество на натпревари на локално, регионално и 

државно ниво. 
  
                                      

 Превентивни програми (насилство, болести на зависност, асоциjално однесување, 

соработка со установи за безбедност и социјална грижа) 
 

Во училиштето има изготвено програма за превенција на насилното однесување 
чија цел е намалување на асоцијалното и насилното однесување во која учествуваат 
учениците преку индивидуални и групни активности. Училиштето остварува 

соработка сo релевантни институции како што се: МВР, Центарот за социјална 

работа, zдравствени установи за безбедност преку одржување едукативни 

работилници за учениците.  

       Стручните соработници и наставниците остваруваат советодавна работа 
учениците жртви на насилно однесување и учениците кои манифестираат насилно 
однесување како и со нивните родители, со цел надминување на ваквите појави. Во 

соработка со родителите како и преку соработка со релевантни институции во 
поблиската и пошироката околина ќе се спроведуваат активности во училиштето во 
кои ќе учествуваат родителите, учениците и наставниците со цел да се придонесе за 

подобрување на социоемоционалната состојба на учениците. Училиштето учествува 

во проектните активности на МВР  Безбедност во училиштата. 

 Во соработка со здравствените установи училиштето води грижа за навремено 
вакцинирање на учениците, согласно календарот за имунизација, како и за грижа за 

оралната хигиена.   
  

   Безбедност во училиштето 

 Училиштето има разработена стратегија за безбедност на учениците и вработените 
која опфаќа превентивни активности и мерки (пред опасност од природни 

катастрофи), оперативни активности и мерки (за време на траење на опасноста) и 

активности за отстранување на последиците (по опасноста).  
              
 

13.Грижа за здравјето 
 
 Хигиена во училиштето: 
 

 За здрава и чиста работна средина се грижат сите учесници во училишниот живот. 
Техничкиот персонал редовно ги извршува работните задачи така што хигиената во 
училиштето е на завидно ниво. 

     Во текот на целата година се води грижа да е исправна и да функционира 
санитарната опрема во тоалетите. 

Сите тоалети и санитарии редовно се дезинфицираат со дезинфекциони средства. 
Во тоалетите редовно има тоалетна хартија и течен сапун. Училиштето се грижи 

учениците правилно да ги користат санитарните простории, да ја одржуваат 

личната и колективната хигиена. Ходниците и скалите се чистат два -три пати во 

денот, училниците редовно се метат, се брише подот, се отстранува отпадот и се 

проветрува. Мебелот во училниците и канцелариските простории се брише 

секојдневно. 
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    Еднаш месечно се чистат, бришат, полираат дрвените и стаклените површини, 

врати, прозорци и друг инвентар. Другиот училишен простор со училишниот двор 

се одржува тековно чист, хортикултурно среден со поставени корпи за отпад. Со цел 

за чиста и здрава работна средина училиштето спроведува интерни работни акции 
за средување на работниот простор и училишниот двор. 
                 
        

             Систематски прегледи 
 
     Celta na zdravstvenata za{tita i zdravstvenoto vospituvawe vo osnovnto 
u~ili{te  e  izgraduvawe na zdrava li~nost sposobna da se gri`i za svoeto zdravje 
i za zdravje na svoeto semejstvo, pobliskata okolina i zaednica. Zada~ite na ovaa 
podra~je vo ovaa u~ebna godina ke se realiziraat preku slednite podra~ja: 
 1. Vo u~ili{teto da se sozdadat optimalni uslovi na postavenata programa 
od gri`a za zdravjeto na u~enicite {to ke pridonese za unapreduvawe na zdravjeto 
i nivniot psihofizi~ki razvoj. 
 2. Da se zgolemi obemot na znaewata i formirawe na pozitivni zdravstveno-
higienski naviki i stavovi kaj u~enicite. 
 3. Vklu~uvawe na semejstvoto, potesnata i po{iroka zaednica vo 
realizirawe na programata za zdravstvena za{tita i zdravstveno prosvetuvawe. 
 4.U~ili{teto posebno }e  vodi gri`a za mentalnoto i emocionalno zdravje 
na u~enicite  so vklu~uvawe  na nivnite roditeli.  
 Za ostvaruvawe na postavenite celi i zada~i od ovaa podra~je, u~ili{teto 
ke gi organizira slednite dejnosti: 
 1. Redovni lekarski pregledi. 
 2. Organizirawe na lekarski intervencii i lekarski preventivni merki. 
 3. Pregledi, lekuvawa, izolacija na bolni. 
 4. Vakcinacija na u~enici. 
 5. Prevzemawe na protiv epidemiolo{ki merki za za{tita od grip. 
 6. Prevzemawe na protiv epidemiolo{ki merki za za{tita na zabite. 
 7. Prevzemawe i suzbivawe na drugi zarazni bolesti i vo{livost. 
 8. Informirawe za {tetnite posledici od narkomanijata. 
         9.Organizirawe na rabotilnici za spravuvawe so stresni i traumatski 
do`ivuvawa,prepoznavawe na poststresni reakcii kaj decata i prevzemawe na 
ponatamo{ni strategii. 

 
 - Систематски прегледи: 

 

 Систематските прегледи се задолжителни за вработените и за учениците. Тие се вршат во 

договорени термини во соработка со ЈЗУ- Школска медицина-Куманово Стоматолошка 

ординација-ЈЗУ Куманово. 

Задолжителни систематски прегледи се прегледите за учениците од: І одд, ІІІ одд, V одд, 

VІІодд и ІХодд., кој опфаќа: мерење на висина и тежина, проверка на вид, проверка на 

рбетниот столб и локомоторниот систем, лабараториски преглед на крв и урина. По 

извршените прегледи се евидентира состојбата и се даваат препораки за понатамошно 

специјалистичко проследување (доколку има потреба). -Задолжителни стоматолошки 

прегледи се вршат за учениците од І одд до VІ одд, откривање на деформитети и 

неправилности во растот на забите и вилиците, евиденција на состојбата на забите, запис 

во картон. За сите прегледи навремено се информирани родителите и истите се водат во 

ЈЗУ Куманово со одд. раководител или предметен наставник. При договарање на 
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термините за вршење на прегледите се води сметка истите да се извршуваат во термини 

пред започнување или после завршување на часовите за да не се попречува наставниот 

процес. Сите добиени резултати, информации, состојби, укажувања се заведуваат во 

здравствениот картон и се води грижа за тајност и заштита на податоците.  

 

         Вакцинирање на ученици 

 

         Вакцинирањето се врши според Програмата за имунизација на учениците од 

основните училишта, согласно Правилникот за имунопрофилакса и хемопрофилакса при 

Министерството за здравство , Државен санитарен и здравствен инспекторат. 

Вакцинирањето се врши во амбулантата и училиште, во присуство на родител и 

одделенскиот наставник за учениците од І до Vодд, а за учениците од VІ до ІХ 

одд.одделенскиот раководител или предметен наставник и родител. - І одд.за учениците со 

навршени шест год.-ревакцина MRP (морбили, рубеола, паротит) - ІІ одд и ІІІ одд - 

ревакцина DT Polio (дифтерија, тетанус) и тестирање манту за TBC . 

 По добиените резултати од проверката следи вакцина. - VІІ одд, вакцини за детска 

парализа и тетанус по кои следат ревакцини. Во периодот до 12-13 години следат вакцини 

(втора и трета доза) од веќе примените , а за девојчињата HPV-хуман папилома вирус-

инфекции (три дози во одреден период) за кои се известуваат ученичките и родителите 

кои ја примиле првата доза. - ІХ одд- само девојчињата се ревакцинираат од рубеола, а 

сите ученици од: детска парализа , дифтерија и тетанус во дози и ревакцина.  

 

  
  -Едукација за здрава исхрана: 
 

       Училиштето во текот на учебната година ќе реализира активности и 
работилници:  Истите имаат за цел да ја подигнат свеста и кај учениците и кај 
родителите за потребата од конзумирање на здрава храна како и создавање свесни 
генерации кои ќе останат имуни на брзата и нездрава храна. За вклучување на сите 

ученици во кампањата предвидени се работилници за изработка на рецепти, 

презентации, изработување на ликовни и литературни творби на теми за здрава 

исхрана 

 

Програма за Zdravstvena  za{tita i zdravstveno  vospituvawe  na  
u~enicite  Aktivnosti  na ovoj del planirani se na nivo na  u~ili{te 

,a so niv se opfateni site u~enici  i  vraboteni vo u~ili{teto 
 

 
 
Planiran
a  
aktivnost  
(sodr`ina 
) 
 

 
 
        Celi 

 
 
Realizator 

 
 
Formi 

 
Vreme na 
realizacija 

 
Izvori  
 
(resursi) 

 
O~ekuvani    
efekti 

 
Osiguruva
we na 
u~nicite 
 

Da se 
osiguraat 
u~enicite  

 
U~ili{te 

 
Grupna 

 
Septemvri 

 
U~enici 
od 1-9 odd. 

 
Nadomest 
pri 
eventualni 
povredi 
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Nedela na 
borba 
protiv 
tuberkulo
za 

Da se odbele`i 
Nedelata za 
borba protiv  
tuberkulozata 

 
Nastavnic
i 

 
Fronta
lna 

 
Septemvri 

 
U~enici 
od 1-9 odd. 

 
Merki za 
za{tita i 
prevencija 

 
Vakcina -
rubeola 
 

 
Da se 
vakciniraat 
u~enicite 

 
 
Ambulanta 

 
 
Grupna 

 
 
Septemvri 

 
U~enici 
od 8 
odd.devoj~
iwa 

 
Za{tita i 
prevencija 

 
Sistemats
ki 
pregled 
 

 
Da se 
pregledaat 
sistematski 
u~enicite 

 
 
Ambulanta  

 
 
Grupna 

 
 
Septemvri 

 
 
U~enici 
od 1 odd. 

Merki za 
za{tita i 
prevencija, 
navremeno 
otkrivawe 
na 
eventualni 
bolesti i 
anomalii   

   
Odr`uva
we na 
higienata  
vo domot i 
vo 
u~ili{te
to 

 
Da se odr`uva 
higienata vo 
domot i 
u~ili{teto 

 
 
Nastavnik 

 
Fronta
lna 

 
Oktomvri  

 
U~enici 
od 1-9 odd. 

Podobruva
we  na 
higienta vo 
domot i 
u~ili{tet
o 

 
Predavaw
e za 
~uvawe na 
zabite i 
pregled na 
zabite 

 
Da se izvr{i 
pregled na 
zabite 

 
 
Ambulanta 

 
Grupna  

 
 
Oktomvri 

 
U~enici 
od 1 odd. 

Steknuvaw
e na pove}e 
poznavawa 
za 
odr`uvawe  
na zabite 

 
Sistemats
ki  
Pregled 
 

 
Da se izvr{i 
sistematski 
preged  na 
u~enicite 

 
 
Ambulanta 

 
 
Grupna 

 
 
Oktomvri 

 
U~enici 
od 3 odd. 

Merki za 
za{tita I 
prevencija 
navremeno 
otkrivawe 
na 
eventualni 
bolesti i 
anomalii 

 
Mantu 
test 
vakcina 
 
 
 

  
Da se izvr{i 
mantu test 

 
 
Ambulanta 

 
 
Grupna 

 
 
Oktomvri 

 
U~enici 
od 9 odd. 

 
Za{tita i 
prevencija 
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Umerena i 
raznovidn
a izhrana 
va`na za 
zdravjeto 
na 
u~enicite 

Da se steknat 
so zna~eweto 
na 
umerena i 
raznovidna 
izhrana 
 

 
 
Nastavnik 

 
 
Fronta
lna 

 
 
Kontiniur
ano 

 
Stru~na 
literatur
a 
nutricion
isti~ki 
catalog 
,spisanie 
za zdrava 
ishrana  

 
Kolku e 
va`na 
raznovidna 
ishrana I   
kako da ja 
podobrime 

 
Predavaw
e na tema 
svinski 
grip 
H1N1 
 

Da se 
zapoznaat so 
prevencija na 
za{tita od 
ovoj vid grip 

 
Nastavnik 

 
Fronta
lna 

 
Noemvri 

Flaeri i 
upatstva 
za za{tita 
,stru~na 
literatur
a razglas 

 
Kako da se 
za{ititme 
od svinski 
grip 

 
Pu{ewet
o, 
alkoholot 
i drogata 
se {tetni 
za 
zdravjeto 
 

Da se 
zapoznaat so 
{tetnosta  od  
Upotreba na 
alkohool 
,pu{ewe i 
droga 

 
 
Nastavnik 

 
 
Fronta
lna 

 
 
 
Noemvri 

 
 
Debatira
we na tema  

 
Za{tita i 
prevencija 

 
Sistemats
ki  
pregledi 
 
 
 

 
 
Da se izvr{i 
sistematski 
pregled na 
u~enicite 

 
 
Ambulanta  

 
 
Grupna 

 
 
Noemvri 

 
 
U~nici od 
5 
oddelenie 

 
Merki, 
za{tita i  
prevencija 
-navremeno 
otkrivawe 
na 
eventualni 
bolesti i 
anomalii 

 
1Dekemvr
i Svetski 
den na 
borba 
protiv 
Sidata 
 

Da se odbele`i 
svetski  den na 
borba protiv 
Sidata  
 

 
 
Nastavnik 

 
 
Fronta
lna 

 
 
 
Dekemvri 

 
Referat - 
tribina na 
stru~no 
lice 

 
Edukacija 
za bolesta 
,kako da se 
za{titime  
od ovaa 
bolest 
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Vitamini
te 
dopolnite
lni i 
za{titni 
materii 
po 
~ovekovot
o zdravje 
 

Da se 
zapoznaat so 
zna~eweto na 
vitaminite 
kako za{titni 
materii po 
~ovekovoto 
zdravje 

 
 
 
Nastavnik 

 
 
Fronta
lna 

 
 
 
Dekemvri 

~asopisi 
,internet 
i 
doedukacij
a za 
suplement
i dodatoci 
vo ishrana 
od stru~no 
lice 

Podobruva
we na 
zdravjeto 
na 
u~nicite 
preku 
vnesuvawe 
na 
vitaminite 
vo 
ishranata 

 
Sistemats
ki  
pregled 
 
 
 
 

 
Da se izvr{i 
pregledi na 
u~enicite 

 
Ambulanta 

 
Grupna 

 
Noemvri  

U~enici 
od 8 
oddelenie 

Merki,za{
tita i 
prevencija 
-navremeno 
otkrivawe 
na 
eventualni 
bolesti I 
anomalii 

 
Vakcina 
za 
u~nicite 
od 1,7,8, 
oddelenie 
 

 
 
Da se 
vakciniraat 
u~nicite 

 
 
Ambulanta 

 
 
Grupna 

 
 
Dekemvri  

 
U~enicite 
od 1,7,8 
oddelenie 

 
Za{tita i 
prevencija 

 
Vakcina 
protiv 
Tetanus 
,difterij
a I detska 
paraliza 
na 
u~enicite 
od 8 odde, 

 
Da se 
vakciniraat 
u~nicite od 
osmo 
oddelenie 

 
 
 
Ambulanta 

 
 
 
Grupna 

 
 
 
 
Dekemvri 

 
 
U~enici 
od 8 
oddelenie 

 
 
Za{tita i 
prevencija 

 
Vakcina 
za 
u~enicite 
protiv 
difterija 
 

 
 
Da se 
vakciniraat 
u~nicite 1 
oddelenie 

 
 
Ambulanta 

 
Grupna 
 

 
 
 
dekemvri 

 
 
U~nici od 
1 
oddelenie 

 
Za{tita i 
prevencija 

 
Predvawe 
za 
za{tita 
od Grip 

Da se zpoznaat 
preventivna 
za{tita od 
gripot 

 
 
Nastavnik 

 
Fronta
lna 

  
Dekemvri 

  
Bro{uri i 
flaeri 

 
Zapoznava
we  so 
peventivni
te merki za 
za{tita od 
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Grip 

 
Vo tekot na u~ebnata godina }e se odr`at i dodatni ~asovi po fizi~ko i 
zdravstveno obrazovanie so u~nicite kaj koi se zabale`ani  deformiteti . 

 
 
 

14. Училишна клима и односи во училиштето 
 

                          - Дисциплина и редовност на учениците 
 

     Училиштето е препознатливо по квалитетот на работењето и постигањата на 
учениците. Целокупниот колектив води грижа за дисциплината и безбедноста на 

учениците во училиштето. Училиштето има кодекс на однесување кој се однесува 

на сите структури: ученици, вработени (наставници, стручни соработници, 

технички персонал) и родители. Кодексот на однесување е донесен и   прифатен 

преку спроведена демократска процедура со партиципација на сите структури 
поодделно. Постои взаемно почитување меѓу сите структури во училиштето. 

Наставниците преку меѓусебна професионална соработка, како и соработка со 

раководниот кадар и стручните соработници ја одржуваат позитивната училишна 
клима и атмосфера која делува поттикнувачки на учениците. Однесувањето на 

вработените и учениците е соодветно на пропишаните принципи во Кодексот на 
однесување на училиштето.Вработените се грижат за однесувањето и безбедноста 

на учениците, како за време на часовите и за време на одморите, така и при 

приемот и заминувањето на учениците од училиште.Постои распоред за дежурства 

на наставниците во ходниците, училниците и училишниот двор и се води 

секојдневна евиденција за тековните збиднувања. Во случаи на непочитување на 

правилата на однесување се постапува соодветно Правилникот за изрекување 
педагошки мерки, пропишан со Законот за основно образование и Интерниот 

правилник на училиштето, вклучувајќи ги и евидентните листови за насилно 

однесување помеѓу учениците кои ги водат наставниците, како и протоколите за 

упатување на разговор на учениците кај стручните соработници. 
 
    
 

Акционен план за подобрување на училишната дисциплина 
 

   Активност 
 

Задача Носител на 
активноста 

Време на 
реализација 

Очекувани 
ефекти 

Изготвување 
распоред за 
дежурство на 
наставниците 

во училиштето 
во двете смени 

Контрола на 
однесувањето на 
учениците за време 
на одморите во 

училиштето и 
училишниот двор 

Директор 
Одговорен 
наставник за 
распоред на часови 

На почетокот 
на учебната 
година 

Безбеден 
престој на 
учениците во 
училиштето и 

училишниот 
двор 

Дискусија за 
однесувањето и 

дисциплината 
на учениците 
на состаноците 

Развивање свест кај 
учениците за 

важноста на 
соодветното 
однесување во 

Одговорните 
наставници на 

Училишната 
заедница и 
претседателите на 

Во текот на 
учебната 

година 

Соодветно 
однесување од 

страна на 
учениците 
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на УЗ училиштето УЗ на паралелките 

Избор на 
содржини и 

активности за 
часовите на 
одделенската 
заедница 
поврзани со 

дисциплината 
на учениците 

Развивање 
самокритичност и 

одговорност кај 
учениците за 
сопственото и 
однесувањето на 
соучениците 

Одделенските 
раководители и 

учениците 

Во текот на 
учебната 

година 

Развиена свест 
и одговорност 

за сопственото 
однесување кај 
учениците и 
вработените 

     

 

            Критериуми за успех - намален број евидентирани случаи на несоодветно 

однесување на учениците од страна на дежурните наставници, намален број 
изречени педагошки мерки за учениците 
           Инструменти - писмена евиденција од дежурства на наставниците , евидентни 

листи на одделенските раководители за однесување на учениците, протокол за 

упатување ученик на разговор кај стручните соработници Индикатор за успешност  
- намален број советувања на ученици и родители Одговорен за следење - директор, 

одделенски раководители, стручни соработници 

         Повратна информација   
-подобрување на дисциплината, а со тоа и на ефикасноста на наставата  

-почитување на правилата на однесување во училиштето 

 -намален број на изречени педагошки мерки за учениците 

 -намален број на повикани родители на советување 

 -oдговорност за сопственото однесување од страна на сите субјекти во училиштето. 
 
 

       Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  
                

             Сите вработени и ученици во училиштето се задолжени да придонесуваат за 
естетското и функционално уредување на училиштето. Во училиштето се 

организираат разновидни настани чија реализација бара соодветно уредување. 

Изгледот на училиштето е важен сегмент во прилагодувањето на учениците и 
нивно максимално ангжирање во воспитно-образовниот процес.  
 

      По повод одредени празници во училиштето се формираат комисии за избор на 
најубаво уредена училница, за која учениците добиваат пригодни награди кои 

претставуваат мотивација и поттик за учество на учениците во естетско уредување 
на просторот во училиштето. Со учество на учениците и наставниците во 

училиштето, а во некои активности и со учество на родителите се води и 

континуирана грижа за изгледот и хортикултурно уредување на училишниот двор, 

одржување на зеленилото, цвеќињата, поставените клупи и кантите за отпадоци. 
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Акционен план за естетско и функционално уредување на просторот во 
училиштето 
 

 

Активност 
Задача Носители на 

активноста 
Време на 
реализација 

Очекувани 
ефекти 

 

Изложување творби 
во училиштето 
изготвени од страна 

на учениците 
 

 

Одбележување 
значајни датуми 
и поводи 

 
 

Наставниците 
и учениците 

На 
почетокот и 
во текот на 

целата 
учебна 
година 

Прикладно 
одбележани 
значајни датуми 

и поводи 

Ликовно и 

литературно 
уредување на 
паноата во 
училиштето 

Поттикнување на 

учениците за 
творење 

Одговорни 

наставници 
ученици 

Важни 

датуми и 
поводи во 
текот на 
учебната 

година 

Естетско 

уредени 
училници и 
ходници во 
училиштето 

Развиени 
естетски 
вредности кај 
учениците 

Креативни 
изработки од страна 
на учениците во 
рамките на 

проектите еколошка 
едукација во 
македонскиот 
образовен систем. 

 

Да се развива 
еколошка свест и 
претприемачки 
вештини кај 
учениците 

 

Наставници 
Ученици 
родители 

 

Во текот на 
учебната 
година 

Развиена 
еколошка свест 
кај учениците за 
реупотреба на 

материјалите  

Есенско и пролетно 

чистење и садење 
цвеќиња и садници 
во училишниот двор 

Хортикултурно 

уредување на 
учлишниот двор 

Одговорни 

наставници и 
учениците 

Октомври  

март 

Развиена 

еколошка свест 
кај учениците 

 

Критериуми за успех - естетски уреден ентериер и опкружување 

Инструменти -анкетни прашалници за родителите и учениците  

Индикатор за успешност -  

позитивни искази од ученици и родители и од локалната заедница  
Одговорен за следење - директор,тим за еколошка едукација. 

          Повратна информација 
 - естетско уредени училници и ходници во училиштето; 

 - развиени естетски вредности кај учениците; 

 - функционалност на просторот и пријатен претстој во училиштето; 

 - развиена еколошка свест кај учениците 
 

Етички кодекси 

         Во училиштето постојат кодекси на однесување за сите субјекти (вработени, 

ученици и родители). Кодексите се донесени во согласност со Законот за основно 

образование, а сите субјекти имаат земено учество во нивното изработување. 
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Кодексите се истакнати на видни места во училиштето и во нив јасно се 
дефинирани правилата кои треба да се почитуваат. 

           Такви се: 

 - Етичкиот кодекс за оценувањето на постигањата на учениците;  

- Кодекс за однесувањето на наставниците, на учениците и родителите;  

- Разгледан и усвоен е и Етичкиот кодекс за тестирањето, а изготвен и прифатен е и 

Еко-кодекс.  

      Училиштето располага и со правилници во кои се предвидени и постапките кои 
се превземаат при прекршување на правилата пропишани со кодексите. 
 
           

          Мултикултурализам 
 

       Наставниот план за основното образование ги содржи принципите на 
мултикултурализмот. Мултикултурализмот и добрите меѓуетнички односи се 

важни карактеристики на квалитетното образование. Мултикултурното 

образование може да му помогне на општеството да биде потолерантно, 

инклузивно и праведно кое препознава дека целото е богато со многу составни 
делови. Мултикултурното образование ги вклучува следниве пет димензии:  

 (1) Интеграција на содржина; 

 (2) Процес на создавање знаење; 

 (3) Намалување на предрасудите; 

 (4) Педагогија на праведност и 

 (5) Поттикнувачка училишна култура и структура.  

       Во училиштето наставата се одвива на македонски и албански јазик . 

Училиштето води политика на взаемно почитување и рамноправен третман на сите 
структури што учествуваат во училишниот живот. Сите ученици без разлика на 

способностите, полот, етничката и верската припадност се прифатени од 

возрасните и од другите ученици во училиштето.  
 
 

Во училиштето ќе се организират повеќе наставни и воннаставни проектни 
активности во кои ќе бидат вклучени сите  ученици од 1 до 9 одделение. 

           Во нив исто така ќе бидат вклучени наставници, родители, претставници од 

локалното население , претставници од општината и од бизнис секторот. Преку 

овие активности ќе се подобри соработката меѓу учениците, наставниците, 

родителите и сите останати од најразлично ниво и од различна етничка 
припадност. 

 Учениците меѓусебно подобро и почесто ќе соработуваат со што ќе се зајакне 
атмосферата на меѓусебно разбирање и почит меѓу сите индивидуи и заедници. 
 

          На тој начин ќе се развие свеста за прифаќање на различноста и почит кон 
различните јазици, културата и обичаите на другите етнички заедници. 

Училиштето учествува во модел училишта на Проектот за меѓуетничка интеграција 
во образованието (ПМИО), финансиран од УСАИД и реализиран од страна на 

Македонскиот центар за граѓанско образование во соработка со Центарот за 
човекови права и разрешување конфликти.  Примарна цел на партнерството е 

оспособување за соживот во мултикултурното општество, која се остварува преку 

активности низ кои учениците ќе се ангажираат во размена на култури, традиции, 

заедничко промовирање на културното наследство меѓу двете училишта преку 
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спортски активности, посети на културни и образовни мнифестации, празници, 

изложби, разни еколошки акции и др. Во училиштето се реализираат разни видови 

тематски приредби, екскурзии, претстави, маскембали и забави преку кои 

учениците ќе осознаат нови обичаи и култури за свои соученици од различни 
етнички заедници. Ученици од  етнички групи и различна полова припадност ќе 

бидат вклучени во разни спортски натпревари организирани во самото  училиште 
како и во другите училишта на ниво на општина Куманово. 

  Меѓу нив можеме да ги споменеме натпреварите во лигата за фудбал  турнирите , 

есенски крос,  велосипеди и останати спортски настани. Дел од активностите на 

проектот се реализираат во рамките на работата на Училишната заедница на 
училиштето и нејзините тела.Ученичката заедница го поддржува демократското 

учество на учениците во училиштето т.е принципот на активно учество на 

учениците во животот на училиштето, тоа подразбира: 

 а) обезбедување атмосфера и услови;  

б) градење механизми и процедури. 
 

Односи меѓу сите структури 
 

    Во училиштето постои конструктивна комуникација помеѓу сите структури во 
него (Директор, Училишен одбор, Совет на родители, Ученичка заедница, Стручни 

активи). Таа комуникција се темели на вистински вредности и принципи кои 

помагаат за подобрување на училишната клима и односите во него. Одговорните на 

сите структури го сочинуваат тимот кој ќе се грижи за надминување на 
евентуалните негативни појави во однос на училишната клима, изготвувајќи 

предлог мерки за нејзино подобрување. Со цел подигнување на квалитетот на 

комуникацијата и меѓусебната доверба и соработка , вработените во училиштето, 

како и досега, ќе остваруваат формални и неформални средби, односно ќе се 

организираат заеднички прослави, екскурзии, свечености, посети и сл. Како и 

секоја учебна година училиштето ќе организира заеднички средби и прослави по 
повод:  

 
 Ден на училиштето- 24 Мај , 
 Нова година - 31 декември,  

Ден на жената - 8 март, 

Ден на шегата - 1 април,  

Полуматурска прослава , 

 Екскурзии за учениците и наставниците. 
 

 Оваа учебна година посебно внимание ќе се посвети на прослава на верските 
празници Велигден и Бајрам , во рамките на Проектот за меѓуетничка интеграција 

во образованието, во соработка со партнер училиштето. Ќе се организираат 

заеднички прослави за учениците, наставниците и родителите со цел запознавање 

на културата и традицијата на другите етнички заедници а со тоа и почитување на 
различностите. 
 
 

15.Професионален развој на образовниот кадар 
 

Детектирање на потребите и приоритетите Современото образование ја наметнува 
потребата од континуиран професионален развој на образовниот кадар бидејќи тој 
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е еден од клучните фактори што влијае врз постигањата на учениците.За 

подобрување на квалитетот на образованието на образовниот кадар покрај 
формалното образование треба да се зема предвид и концептот на доживотно 
учење, т.е нивна континуирана надградба.Почитувајќи го концептот на доживотно 

учење и новините во образованието, како и констатираните состојби од 

самоевалуацијата, интегралните увиди, образовниот кадар континуирано 

присуствува на обуки, семинари, работилници, конференции, трибини, 

организирани од страна на Министерството за образование и наука, Бирото за 

развој на образованието на Македонија, невладини организации и други 

релевантни институции.  
 
 

                  Во нашето училиште постои тим за професионален развој на 
наставниците во состав директор, стручни соработници, претседатели на стручни 

активи, претставници на УО (еден родител и неговиот претседател) чија задача е да 

ги детектира потребите за професионален развој на наставниците и да избере 
соодветни обуки. 
 
 

            Активности за професионален развој  
 

Професионалниот развој на наставникот е континуиран процес кој започнува со 
учеството на наставникот во Стручните активи каде се разменуваат искуства и нови 
сознанија. Согласно потребите на наставниците во оваа учебна година планирани 

соодветни  обуки.  
 

         Целта на професионалниот развој на наставниците е да се подобрат 

постигањата на учениците преку континуирано осовременување на наставниот 
процес со нови форми, методи, стратегии и техники, со посебен акцент на 

активното учество на учениците во процесот на учење и поучување. 
 

Личен професионален развој 
 

         Перманентната надградба на образовниот кадар е задолжителен дел на 
воспитно-образовниот процес, вклучено во системот на професионалниот развој. Со 

цел личен и професионале развој секој наставник континуирано посетува 
организирани семинари , обуки, презентации, конференции, како и ги следи и 

почитува сите законски промени во воспитно образовниот процес.  

     Секој наставник има сопствено наставничко портфолио кое е исполнето со 
трудови од нивната работа и изработки од учениците . Стручните соработници за 

секој наставник водат професионално досие во кое се заведува и следи нивниот 
професионалниот развој. Директорот на училиштето го следи професионалниот 

развој на стручните соработници преку водење на нивното професионално досие. 
 
 

Хоризонтално учење 
 

         Професионалниот развој во училиштето се одвива преку хоризонтално учење 
(наставниците учат едни од други) и подразбира различни видови на организирано 
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и планирано пренесување на знаењата и размена на професионалните искуства, 

внатре во училиштето и помеѓу повеќе училишта. За хоризонталното учење е 

посебно важна тимската работа во училиштето која овозможува создавање и 
развивање нови идеи и поголема продуктивност на секој поединец. 
 
 

        Акционен план за хоризонтално учење 
 
 

Активност  

 

Задача  

 

Носител на 
активноста  

Време на 
реализација  

Очекувани ефекти  
 
 

Посета на 
отворени и 
нагледни 
часови  

Споделување 
искуства  

Наставниот 
кадар  

Во текот на 
цела година  

Адекватен избор на 
форми, методи,  

техники и наставни 
средства  

Размена на 

дневни 
подготовки, 

нагледни 
средства и 
други 
материјали 

меѓу 
наставниците 
од нашето 
училиште  

Збогатување 

на ресурсите 
за 
реализирање 
на 
наставните 

содржини  

Наставниот 

кадар  

Во текот на 

цела година  

Користење 

соодветни ресурси 
во наставата 
Подобрена тимска 
работа меѓу 
наставниците  

Размена на 
искуства меѓу 
наставници 
од различни 

училишта и 
различни 
етнички 
заедници  

Збогатување 
на ресурсите 
за 
реализирање 

на 
наставните 
содржини  

Наставниот 
кадар  

Во текот на 
цела година  

Зголемена соработка 
на локално ниво и 
почитување на 
мултикултурализмот  

 
 
Критериуми за успех - тимска работа на наставниците која придонесува за 

имплементација на современи приоди во наставата, размена на примери на добра 

практика и спроведување активности од проектите кои се реализираат во 
училиштето учениците се оспособени самостојно да дејствуваат во еколошки и 
претприемнички дух. 

        Инструменти -формулари за увид во годишни, тематски и дневни планирање и 

посетени часови. 

       Индикатор за успешност - изготвени годишни, тематски и дневни планирања со 

застапени современи наставни форми, методи и техники и имплементирани насоки 

за работа дадени од МОН и БРО.  Повратна информација -создавање клима за 

тимска работка меѓу наставниците -преземање одговорност за соработка и 

почитување на индивидуалниот придонес на секој поединец во колективот -

развиен мултикултурен сензибилитет кај образовниот кадар и спроведени 
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долгорочни и краткорочни активности во рамките на проектот за меѓуетничка 
интеграција. 
 
 

                          Тимска работа и училишна клима 
 

          Подигнување на квалитетот на воспитно-образовниот процес е можно само 

кога во него ќе се вклучат повеќе учесници здружени професионално и со 
користење на умешноста на секој од учесниците.  

        Меѓусебната соработка и почитување игра важна улога во функционирањето на 
училиштето. Во таа насока училиштето предвидува начини и форми за 

поттикнување на взаемната соработка помеѓу наставниците. Акцент се става на 

отворена комуникација, почитување напоединечни мислења како и критичноста и 

самокритичноста. 
 
 

16  .Вклученост на семејствата во училиштето 

             во животот и работата на училиштето 
 

            Училиштето им дава можност на родителите да се вклучат во воспитно-

образовниот процес на нивните деца и животот и работата на училиштето преку 
организирање на редовни и индивидуални родителски средби, отворен ден за 

прием на родители, вклучување во Советот на родители на ниво на паралелки, 

одделенија и на ниво на училиште и Училишниот одбор.На родителски средби, 

родителите се запознаваат со успехот и поведението на учениците во изминатиот 
период, со проблемите со кои се соочува секој ученик посебно и се даваат насоки и 

сугестии за понатамошно подобрување на успехот. 

                 Во текот на учебната 2025/2026 година се планирани најмалку пет редовни 

родителски средби од кои три во прво и две во второ полугодие. Со свои предлози и 

лично вложување родителите учествуваат во организизација на забави, хепенинзи, 

екскурзии и други манифестации.  

         Совет на родители се избира од редот на родителите на учениците кои не се 
вработени во училиштето. Членовите на Советот на родителите се бираат од страна 

на родителскиот одбор од секоја паралелка, a тројца од родителите се делегираат 

како претставници во Училишниот одбор. 

 
                  Советот на родители:  
 

 Ја следи воспитно-образовната работа во училиштето;  

 Дава свои предлози и мислења за унапредување на воспитно-образовниот 

процес на учениците;  

 Дава предлози за надминување на проблемите кои се јавуваат на релација 

ученици - наставници - родители;  

 Зема активно учество во совладување на проблемите кои се јавуваат во 
развојот и воспитувањето на учениците, а пред се во спречувањето на 

негативните појави како што се: насилно однесување, алкохолизмот, 

пушењето, наркоманијата и слично;  
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 Советот на родители избира свои преставници во Училишниот одбор;  

 Учествува во изготвување на правилници и врши и други работи во интерес 
на успешноста на работата.  

 

Советот на родители поради поефикасно организирање и работа, донесува 

сопствена годишна програма. 
 

Organizirawe na rabotilnici za spravuvawe so stresni i traumatski 
do`ivuvawa,prepoznavawe na poststresni reakcii kaj u~enicitei prevzemawe na 
ponatamo{ni merki. 

         
 -  Промовирање на постигањата 

 - Промовирање на личните постигања на учениците 

 - Промовирање на постигањата во име на училиштето 

 - Еднаквост и правичност - Познавање на правата на децата 

 - Еднаков и правичен третман на сите ученици 

 - Прифаќање и промовирање на мултикултурализмот 

Партнерски однос со родителите и со локалната и   деловната заедница 
 - Соработка на училиштето со родителите 

 - Соработка со локалната заедница 

 - Соработка со деловната заедница и невладиниот сектор 
 
 
SORABOTKA SO SOVET NA RODITELI 

Советот на родители во училиштето ќе ги врши следниве активности: 
 

 запознавање со целите и задачите на  учениците и родителите  во 

деветооделение  за професионална  ориентација 
 разгледува прашања од животот и работата на училиштето и дава мислење 

за подобрување на воспитно-образованата работа. 

 го разгледува успехот и поведението на учениците и дава мислење за 
неговото  подобрување 

 -избира двајца преставници за училишен одбор 

 -ја следи редовноста на учениците и дава мислење за нејзино подобрување 

 соработува со Наставничкиот совет 

 преку свои преставници учествува во работата на Училишнот одбор 
 се грижи за обезбедување на матeријални срества за осовременување на  

наставата,изведување на екскурзии со учениците,награди за 

учениците,посети  и подобрување на условите за работа на училиштето 

 се грижи за обезбедување на среdства за учениците-социјални слuчаи 

 ги запознава родителите со активностите на Проект Програмата за средното  
стручно образование и обука (втора фаза) 

 следи одредени предавања,теми и дебати 

 активност и соработка со училишни советници за професионална 
ориентациi. 

Rabotata na sovetot na roditelite i sorabotkata so u~ili{teto i  po{irokata 
zaednica,sogleduvawe na potrebite,sostojbite i problemite vo u~ili{teto  se 
prika`ani na slednata {ema: 

 



69 

 

 
               Во процесот на учење 
 

             На редовните родителски средби родителите се информираат за наставните 
и воннаставните активности, начинот на реализација, следење и вреднување на 

учениците заведено во евидентни листови.  

 На индивидуалните средби наставниците им даваат јасни и конкретни напатствија 
на родителите како најдобро да им помогнат на своите деца во процесот на учење.  

Родителите на сите ученици кои имаат три и повеќе слаби оценки, десет и повеќе 

неоправдани изостаноци, над сто оправдани изостаноци, како и на учениците кои  

манифестираат несооодветно однесување согласно законот се покануваат на 
советување кое што го води психологот на училиштето.  

      Во рамките на професионалната ориентација на учениците, родителите земаат 

учество преку одржување на презентации и запознавање со карактеристиките на 
оредени професии, струки и занимања.  

          Родителите земаат активно учество во проектните активности што се 

спроведуваат во училиштето како што се активностите во рамките на проектот 
,,Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем,, , 

,,Проектот за меѓуетничка интеграција во образованието,,Со свои предлози и лично 

вложување тие учествуваат во организизација на разновидни средби, прослави , 

забави, екскурзии и други манифестации. Училиштето поттикнува и неформално 

дружење помеѓу наставниците, учениците и нивните родители преку ангажман во 

организацијата на училишните акции и проекти. 
 
 

         Во донесување одлуки 
 

          По пат на анкети и прашалници училиштето ги испитува ставовите на 
учениците и родителите во врска со животот и работата на училиштето и ги зема 
во предвид нивните мислења и сугестии. Се формира Совет на родителите во 

рамките на паралелката и на училиштето и се изработуваат програми за 
реализирање на содржините и активностите. На редовните состаноци на Советот на 

родители, присутните се информираат за работата на училиштето и се 

разгледуваат суштински прашања, а на родителите-претставници им е овозможено 

активно и континуирано партиципирање во донесувањето на одлуки.  
 
 

Едукација на семејството  
 

          Во текот на учебната година со организираат стручни едукативни предавања 
за родителите со цел превенција од насилничко однесување кај учениците, 

зависности од дрога и алкохол, поттикнување на меѓуетничката толеранција и 

други современи методи. 
 

  
 Изработка на брошура за родители  
 

            Училиштето формира тим за подготовка и реализација на брошура за 
родители која содржи информации за мисијата, визијата и приоритетите на 

училиштето за претстојната учебна година, за организацијата на наставата, за 
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материјално-техничката опременост на училиштето, учеството во проекти, 

натпревари и манифестации, етичкиот кодекс на однесување и оценување на 

учениците, правата и обврските на учениците и родителите и други потребни 

информации. 
 
 

        17.Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
                   
             

          Локална заедница (локална самоуправа, бизнис заедница,местно население)  
 

         Со цел да го зголеми својот углед и да ја промовира својата работа во 
локалната заедница и пошироко, училиштето по пат на презентации, соопштенија и 

публикации континуирано го унапредува квалитетот на соработката со локалната 
заедница.На тој начин овозможува стекнување доверба, создавање добра волја и 

поволно мислење како член на заедницата. Училиштето соработува и изведува 

организирани посети на институции од локалната  заедница од културно 
образовните активности во училиштето се реализираат во соработка со 

населението од локалната средина и се превземаат најразлични акции на соработка 
кои се од интерес и на училиштето и на локалната средина. 
 
 

                Институции од областа на културата  
 

             Во текот на годината се организираат посети на музеи и панаири на книги. 

Училиштето остварува соработка со театарот во Куманово.  

Во зависност од интересот на учениците се организира и посета на театарски и 
кино претстави во Куманово и Скопје. 
 
 

          Институции од областа на образованието 
 
          Училиштето има отворена соработка со МОН, БРО, со основните и средни 

училишта. Соработката со основните училишта од општина Куманово, републиката 

и пошироко и се одвива во насока на активности кои ги третираат наставата и 
воннаставните активности, при одбележувањето на значајни датуми, патрони 

празници, како и учество на ликовни и литературни конкурси, натпревари на 

знаења, како и манифестации од спортско -рекреативен и забавен карактер. 

        Соработката со средните училишта се остварува преку најразлични форми на 
културно - образовни активности и посети на отворени денови во рамките на 

професионалното информирање и ориентирање на учениците. 
 
 

         Невладини организации  
 

        Се соработува со  разни еколошки друштва, се панираат и организираат 

заеднички акции од хуманитарен карактер. 
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Спортски друштва  
 

      Уилиштето соработува со повеке спортки клубови, со цел унапредување на 

здравјето и развој на човечки способности и особини кои се во согласност со 
општествената заедница и потребите на современото живеење 
 
         Здравствени организации  
 

       Училиштето целосно ја остварува потребната комуникација и соработка со ЈЗУ 

Куманово „Заводот за ментално здравје“, и други институции кои пружаат 

здраствени и психолошки услуги и со центрите за социјална помош со цел 
задоволување на потребите на одредени групи на ученици.  
 

       
       Медиуми  
 

         Целокупниот воспитно-образовен процес во училиштето е јавен и 

транспарентен. Во јавноста освен постигањата и резултатите од учество на 

учениците во натпревари на знаења се презентираат и резултатите од сите 
спроведени проектни активности , како и натпревари од забавно спортски карактер 

, ликовни колонии и литературни манифестации. 
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                                           ПРИЛОЗИ 
 

Прилог 1 
 

 Годишна програма за работа на директорот за учебната 2025/2026 

година 
 

 Работата на директорот да е насочена кон унапредување на сите сегменти на 
работа и остварување на целите и задачите на воспитанието и образованието. 

 Директорот ја организира воспитно- образовната работа во училиштето. 

Директорот како педагошки раководител во училиштето, глобално работи на: 

 - административно организаторска и  

- педагошко - инструктивна работa 

     
 
    OOU.,,Kiril  i Metodij,,s. Romanovce - Kumanovo       
                             
          PROGRAMA ZA  RABOTATA  NA  DIREKTOROT  
                           za u~ebna 2025/2026 
 

 
 Planirana  
 Aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
Formi 

 
Vreme 
na 
reali
zacija 

 
Izvori 
(resursi) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

Podgotovka 
,konstituira
we i 
odr`uvawe na  
nastavni~ki 
sovetvo vrska  
so 
rzgleduvawe 
na Godi{nata 
programa za 
rabota na 
u~ili{teto 

da se podgotvi 
i konstituira 

i odr`и 
nastavni~ki 
sovet so cel 
da  

 
 
Direkt
or, 
pedagog  
i 
nastavn
i~ki 
sovet 

 
 
 
grupna 
rabota 

 
 
 
 

август 

 
 
 
Nastavni~ka 
kancelarija, 
materijali za 
rabota 

Da se napravi 
podgotovka za 
konstituiraw
e i 
odr`uvawe na 
nastavni~Kio
t sovet i 
razgledana e 
godi{nata 
programa za 
rabota na 
u~ili{teto 

Organizacija 
na 
`ivotot i 
rabotata 
vo 
u~ili{teto, 
raspored, 
zadol`enija i 
de`urstva na 
nastavnicitei 
celiot 
personal 

Da se 
organizira 
rabotata vo 
u~ili{teto, 
raspored na 
~asovi i da se 
odredat 
zadol`enijata 
i 
de`urstvata 
na 
nastavnicite 

 
 
Direkt
or,  
pedago
{ko-
psiholo
{k 
slu`ba, 
nastavn
ici i 
aktivi 

 
 
 
grupna 
rabota 

 
 
 
septe
mvri 

 
 
 
prostorii na 
u~ili{teto 

 
Da se 
organizira 
rabotata vo 
u~ili{teto, 
da se 
napravi 
rasporedot i 
da 
se dadat 
zadol`enijat
a 
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i 
celiot 
personal 

na 
nastavnicite 
i 
celiot 
personal 

Sorabotka so 
Lokalnata 
samouprava, 
Ministerstvo
to za 
obrazovanie i 
nauka i 
Biroto za 
razvoj na 
obrazovaniet
o na 
RM 

Da se ostvari 
sorbotka so 
Lokalnata 
samouprava, 
Ministerstvo
to 
za 
obrazovanie i 
nauka i 
Biroto za 
razvoj na 
obrazovaniet
o na 
RM 

Direkt
orot, 
Minist
erstvo 
za 
obrazov
anie, 
Pedago
{ki 
zavod 
i 
pretsta
vnici 
na 
Minist
erstvot
o 

 
grupna 
rabota 

   
septe
mvri/ 
prva 
nedel
a 
 
 
. 

 
Prostorii na 
u~ili{teto, 
Ministerstvo 
za obrazovanie 
i 
nauka, 
podra~niot 
pretstavnik 
na istiot 

 
Da se ostvari 
sorabotka 
so lokalnata 
samouprava i 
ministerstvo
to za 
obrazovanie i 
nauka i 
Biroto za 
razvoj na 
obrazovaniet
o vo RM 

Uvid i 
u~estvo vo 
podgotovkite 
za 
priem na 
u~enicite 
vo 
u~ili{teto, 
osobeno 
organizirawe 
na 
programa za 
priem 
na prva~iwa 

Da se napravi 
uvid vo 
podgotovkie 
za 
priem na 
u~enicite vo 
u~ili{teto i 
organizirawe 
na 
programata za 
priem na 
prva~iwata 

 
 
Direkt
or, 
stru~ni 
aktivi, 
pedagog, 
oddelen
ski 
rakovod
iteli 

 
 
grupna 
rabota 

 
 
septe
mvri/ 
prva 
nedel
a 

 
 
 
    U~ilnici 

 
Da se napravi 
uvid vo 
podgotovkite 
za priemn 
u~enicite vo 
u~ili{teto, 
napravenae 
prigodna 
programa za 
priem na 
prva~iwa 

Rabota so 
profesorite 
po~etnici za 
zaedni~ko 
identifikuva
we na 
problemite 
vo 
planiraweto 
i 
organizacijat
a na 
nastavata 

Da se raboti 
so 
profesorite 
po~etnici so 
cel 
da im se 
pomogne 
vo rabotata i 
vo 
planiraweto 
i 
organizacijat
a na 
nastavata 

Direkt
or, 
pedagog, 
pretsed
ateli 
na 
aktivi 
i 
nastavn
ici 

 
grupna 
rabota 

 
 
septe
mvri/ 
prva 
nedel
a 

 
Nastavni~ka 
kancelarija, 
materijali za 
rabota 

 
Da se ostvari 
rabota so 
profesorite
po~etnici  i 
da im se 
pomogne vo 
identifikua
we na 
problemite 
vo 
planiraweto 
i 
organizacijat
a na 
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nastavata 

 
Uvid i davawe 
upatstva za 
pravilno 
vodewe na 
pedago{ka 
dokumentacija 
vo 
u~ili{teto, 
formirawe 
komisija 

Da se napravi 
uvid i da se 
dadat 
na upatstva za 
pravilno 
vodewe 
na pedago{ka 
dokumentacja 
ida 
se formira 
komisija vo 
u~ili{teto 

 
 
 
 
Direkt
or, 
pedagog 
i 
nastavn
ici 

 
 
 
 
grupna 
rabota 

 
 
septe
mvri/ 
vtora 
nedel
a 

 
 
Dnevnici, 
glavni knigi, 
dosiea 

 
Da se napravi 
uvid i da 
se dadat 
pravilni 
upatstva za 
vodewe 
pedago{ka 
dokumentacij
a i da se 
formira 
komisijaza 
istoto 

Rabota so 
oddelenski 
rakovoditeli 
za 
realizirawe 
na 
oddelenski 
~asovi 

Da se raboti 
so 
oddelenskite 
rakovoditeli 
za 
efektivno 
realizirawe 
na 

oddelenskiteч
асови 

Direkt
or, 
pedagog 
i 
oddelen
ski 
rakovod
iteli 

 
grupna 
rabota 

 
septe
mvri/ 
treta 
nedel
a 

 
Predlog-
programa za 
rabota 

 
Da se ostvari 
rabota so 
oddelenskite 
nastavnici i 
da se 
razgleda 
predlog 
programata 

 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realizat
or 

 
Fo
rm
i 

 
Vreme na 
realizac
ija 

 
Izvori(re
sursi) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

Uvid vo 
organizcionata 
postavenost na 
u~eni~kite 
organizacii i 
slobodni u~eni~ki 
aktivnosti 

Da se napravi 
uvid vo 
organizacion
ata 
postavenost 
na 
u~eni~kite 
organizacii i 
slobdni 
u~eni~ki 
aktivnosti 

 
 
 
Direkto
r, 
pedagog/ 
Nastavn
ici 

 
 
gru
pna 
rab
ota 

 
 
 
 
septemvr
i/~etvrta 
nedela 

 
Raspored 
na rabota 
na 
slobodni 
Aktivnost
i 

 
Da se napravi 
uvid vo 
organizaciskat
a 
postavenost na 
u~eni~kite 
organizacii 
i slobodni 
u~eni~ki 
aktivnosti 
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Tekovni 
Aktivnosti 
zadol`enija na 
nastavnicite so 
~asovi, de`urstva, 
rasporedi na smeni 

 
Da se dadat 
tekovnite 
aktivnosti i 
zadol`enija 
na 
nastavnicite 
so 
~asovi, 
de`urstva 
i rasporedi 
na 
smeni 

 
 
 
Direkto
r, 
pedagog 
i 
nastavni
ci 

 
 
gru
pna 
rab
ota 

 
 
 
tekovna 

 
 
Raspored 
na ~asovi 
i raspored 
za 
de`urstva 
i smeni 

 
Da se 
realizraat 
tekovnite 
aktivnosti i 
da se dadat site 
zadol`enija na 
nastavnicite 
so ~asovi, 
de`urstva i 
rasporedi 
na smeni 

Pregled na 
oddelenskite 
knigi 
(dnevnici) so cel 
pravilno da se 
evidentiraat 
sodr`inite so niv 
i 
nivniot reden br 

Da se napravi 
pregled na 
oddelenskite 
knigi so cel 
pravilno da 
se 
evidentiraat 
sodr`inite 
vo niv 
i nivniot 
reden 
broj 

 
 
Direkto
r, 
pedagog 
i 
stru~ni 
aktivi 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
oktomvri
/ 
vtora 
nedela 
 

 
Kancelar
ija, 
oddelensk
i knigi i 
materijal
i 

 
Da se 
pregledaat 
oddelenskite 
knigi/ 
dnevnici i da 
se 
proverat 
evidentiranite 
sodr`ini i 
rednite 
broevi 

 
Uvid vo dnevnite 
podgotovki na 
profesorite 

 
Da se napravi 
uvid vo 
dnevnite 
podgotovki na 
profesorite 

 
Direkto
r, 
pedagog 
i 
nastavni
ci 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Oktomvr
i/ prva 
i vtora 
nedela 

 
dnevni 
podgotovk
i na 
nastavnic
ite 

 
Da se napravi 
pregled 
na site dnevni 
podgotovki na 
nastavnicite 

 
Pedago{ki uvid vo 
nastavnite ~asovi 
so cel da se 
proveri 
nivoto na 
nastavnite 
sredstva 
i pomagala so koi 
raspolaga 
u~ili{teto 

 
Da se napravi 
pedago{ki 
uvid vo 
nastavnite~as
ovi 
so cel da se 
proveri 
nivoto na 
nastavnite 
sredstva i 
pomagala so 
koi 
raspolaga 
u~ili{teto 

 
 
Stru~ni 
tela 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
oktomvri
/vtora 
nedela 

 
kancelari
ja/ 
podatoci 

 
Da se napravi 
pedago{ki uvid 
vo 
nastavnie 
~asovi i da se 
utvrdi nivoto 
na 
nastavnite 
sredstva i 
pomagala so 
koi 
raspolaga 
u~ili{teto 
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Izgotvuvawe na 
osvrt po 
izvr{eniot 
pedago{ki uvid 

 
Da se izgotvi 
osvrt po 
izvr{eniot 
pedago{ki 
uvid 

 
Direkto
r/ 
pedagog 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Oktomvr
i/ 
treta 
nedela 

 
U~ilnica, 
materijal
i 

 
Da se izgotvi 
osvrt po 
pedago{kiot 
uvid 

Uvid na ~asovite 
od 
dopolnitenata 
nastava so cel da se 
oceni nejzinata 
efikasnost 

Da se napravi 
uvid vo 
dopolnitelna
ta 
nastava so cel 
da 
se oceni 
nejzinata 
efikasnost 

 
Direkto
r/ 
pedagog 

 
gru
pna 

 
Oktomvr
i/ 
treta 
nedela 

 
U~ilnica, 
materijal
i 

 
Da se napravi 
uvid vo 
dopolnitelnat
a nastava 
i da se oceni 
nejzinata 
efikasnost 

 
Uvid vo ~asovite 
od 
dodatna nastava 

 
Da se napravi 
uvid vo 
~asovite 
od dodatna 
nastavna 

 
Pedagog/
Direkto
r 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Oktomvr
i/ 
treta 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
materijal
i, 
evidentna 
lista 

 
Da se napravi 
uvid vo 
~asovite od 
dodatnata 
nastavata 

Izgotvuvawe na 
izve{taj na 
ivr{enite 
pedago{ki uvidi 
vo 
tekovnata, 
dopolnitelnata i 
dodatnata nastava 
 

 
Da se izgotvi 
izve{taj na 
izvr{enite 
pedago{ki 
uvidi 
vo tekovnata, 
dopolnitelna
ta i 
dodatnata 
nastava 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
aktivi, 
pedagog 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Oktomvr
i/~etv 
rta 
nedela 

 
prostorii 
na 
u~ili{te
to 

 
Da se izgotvi 
izve{taj 
na izvr{enite 
pedago{ki 
uvidi vo 
tekovnata, 
dopolnitelnat
a i 
dodatnata 
nastava 

 
Podgotovki i 
odr`uvawe na 
nastavni~kiot 
sovet na koj }e se 
rasprava za 
izve{tajot 

 
Da se izvr{at 
podgotovki za 
nastavni~kio
t 
sovet i da se 
odr`i istiot 
na 
koj }e se 
rasprava 
za izve{tajot 

 
Direkto
r, 
nastavni
ci i 
vrabote
ni 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Oktomvr
i/ 
~etvrta 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
materijal
i 

 
Da se izgotvat 
podgotovki i da 
se 
realizira 
nastavni~ki 
sovet 

 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realizat
or 

 
Formi 

 
Vreme 
na 
realiza
cija 

 
Izvori(re
sursi) 

 
 O~ekuvani     
efekti 
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Tekovni 
aktivnosti: 
sednica 
na u~ili{en 
odbor, 
poseta na ~asovi, 
organizirawe n 
denot na 
vostanieto 
na Makedonskiot 
narod (11ti 
Oktomvri), 
ednodnevna 
ekskurzija, 
roditelski 
sredbii sli~no, 
sovetodavna 
rabota 
so u~enici i 
roditeli 

 
Da se 
organizira
at 
tekovnite 
aktivnosti 
kako 
sednici, 
poseti na 
~asovi, 
ednodnevni 
ekskurzii, 
roditeski 
sredbi 
i sli~no 

 
 
Direkto
r, 
pedagog i 
nastavni
ci 

 
 
grupna 
rabota 

 
 
 
tekovno 

 
 
 
Kancelar
ija, 
u~ilnici 

 
 
Da se 
realiziraat 
tekovnite 
aktivnosti, 
da se odr`at 
sednici, 
roditelski 
sredbi, 
ekskurzija. 

 
Podgotovki i 
odr`uvawe na 
oddelenski soveti 
za prvo 
tromese~ie 

 
Da se 
napravat 
podgotovki 
za 
oddelenski
te 
soveti za 
prvo 
tromese~ie 
i 
istite da se 
oddr`at 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
soveti, 
pretseda
teli na 
oddeleni
ja 

 
grupna 
rabota 

 
Noemvr
i-prva 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
materijal
i 

 
Da se izgotvat 
podgotovki za 
oddelenski 
soveti i 
istite da se 
odr`at za 
prvo 
tromese~ie 

Izgotvuvawe na 
analiza za 
rezultatite od 
nastavno 
vospitnata rabota 
vo prvoto 
tromese~ie i 
razgleduvawe na 
sovet na roditeli 

Da se 
izgotvi 
analizata 
za 
rezultatit
e od 
nastavno 
vospitnata 
rabota vo 
prvoto 
tromese~ie 
i 
istata da se 
pretstavin
a sovet 
na roditeli 

 
 
Direkto
r, 
pedagog, 
pretseda
teli na 
oddeleni
ja 

 
grupna 
rabota 

 
 
Potreb
ni 
materij
ali i 
podatoc
i 

 
 
Potrebni 
materijal
i i 
podatoci 

 
Da se izgotvi 
analiza na 
rezultatite 
od rabotata 
vo prvo 
tromese~ie i 
istata da se 
prezentira 
na sovet na 
roditeli 
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Podgotovki i 
odr`uvawe na 
nastavni~ki sovet 
na koj }e se 
razgleduva 
analizata od 
oddelenskite 
soveti i uspehot 
od prvoto 
tromese~ie 

 
Da se 
podgotvi i 
da se odr`i 
nastavni~k
i sovet 
na koj }e se 
razgleda 
analizata 
od 
uspehot od 
prvo 
tromese~ie 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
aktivi, 
pedagog 

 
grupna 
rabota 

 
noemvr
i/ vtora 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
materijal
i 

 
Da se izvr{at 
podgotovki i 
da se 
odr`i 
nastavni~ki 
sovet 

 
Podgotovka i 
realizacija na 
nagleden ~as vo 
paralelka so 
primena na 
sovremeni formi 
na nastavna rabota 

 
Da se 
podgotvi i 
da se 
realizira 
nagleden 
~as so 
primena na 
sovremen 
formi 
na nastavna 
rabota 

 
 
Pedagog 
i 
nastavni
ci 

 
grupna 
rabota 

 
noemvr
i/ treta 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
kabinet, 
u~ilnica 

 
Da se 
podgotvi i da 
se realizira 
nagleden ~as 
vo paralelka 
so 
upotreba na 
sovremeni 
formi na 
nastavna 
rabota 

 
Analiza na 
strukturata so 
realiziraniot ~as 
so nastavnicite na 
nivo na stru~en 
aktiv 

Da se 
izgotvi 
analizata 
na 
strukturat
a na 
realiziran
iot ~as 
so 
nastavnici
te 
na nivo na 
stru~en 
aktiv 

 
Stru~ni 
aktivi 
pedagog 

 
grupna 
rabota 

noemvr
i/~etvr
t 
a 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
stru~na 
literatur
a, video 
kaseta i 
televizor 

 
Da se izgotvi 
analiza na 
strukturata 
na 
realiziranio
t ~as vo 
orabotka so 
nastavnicite 
na nivo na 
stru~en aktiv 

Uvid vo 
oddelenskite 
knigi 
vo realizacija na 
redovnata i 
vonnastavnite 
aktivnosti 
 

Da se 
izvr{i 
uvid 
vo 
oddelenski
te 
knigi za da 
se vidi 
realiacijat
a na 
redovnata 
nastava 

 
 
Pedagog 
i 
nastavni
ci 

 
grupna 
rabota 

 
noemvr
i/ 
~etvrta 
nedela 

 
Oddelensk
i knigi 

 
Da se izvr{i 
uvid vo 
oddelenski 
knigi i da se 
proveri 
realizacijata 
na redovnata 
nastava i 
vonnastvni 
aktivnosti 
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i 
vonnastavn
ite 
aktivnosti 

Podgotovki i 
prezentirawe na 
izvr{eniot uvid 
vo oddelenskite 
knigi 

 
Da izvr{at 
podgotovki 
i 
prezentacij
a od 
uvidot vo 
oddelenski
te 
knigi 

 
 
Pedagog 

 
grupna 
rabota 

 
noemvr
i/ 
~etvrta 
nedela 

 
Kancelar
ija, 
stru~en i 
drug 
materijal 

Da se izvr{at 
podgotovki i 
da se 
pripremi 
prezentacija 
na uvidot vo 
oddelenskite 
knigi 

 

 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
Formi 

 
Vrem
e na 
real
izaci
ja 

 
Izvori(re
sursi) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

Tekovni 
aktivnosti: poseta 
na ~asovi, 
podgotovka na 
popisot na 
materijali i 
sredstva,sostanok 
so u~eni~ki 
zaednici, sostanok 
so u~ili{en odbor 

 
Da se 
napravat 
tekovni 
aktivnosti 
kako 
poseta na 
~asovi, 
podgotovka za 
popis i drugi 
sostanoci 

 
Nastavn
ici i 
vrabote
ni 

 
grupna 
rabota 
 

 
tekov
no 

 
 
U~ili{te 

 
Da se 
realiziraat 
tekovni 
aktivnosti 
kako poseta na 
~asovi, 
podgotovka za 
popisot, 
da se 
realiziraat 
sostanoci so 
u~eni~ki 
zaednici i 
u~ili{en 
odbor 

 
Uvid vo dnevnicite 
so naglasok na 
ocenuvaweto i 
primena na 
formite za 
ocenuvaweto na 
znaeweto na 
u~enicite 
 

Da se napravi 
uvid vo 
dnevnicite so 
naglasok na 
ocenuvaweto 
i 
primena na 
formite za 

ocenuva на 
znaewata na 
u~enicite 

 
Direkto
r, 
pedagog 
i 
nastavn
ici 

 
 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
prva 
nedel
a 

 
kancelari
ja, 
materijal
i za 
rabota 

 
Da se napravi 
uvid vo 
dnevnicte i da 
se 
proveri 
ocenuvaweto i 
primenata na 
formite 
na ocenuvaweto 
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Upatuvawe na 
nastavnicite za 
pravilno 
koristewe na 
formite na 
ocenuvaweto 

 
Da im se 
uka`e na 
nastavnicite 
kako 
pravilno da 
se 
koristat 
formite 
na 
ocenuvaweto 

 
   
  
Pedagog 

 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
prva 
nedel
a 

 
U~ilnici 

 
Da se 
informiraat 
nastavnicite 
za 
pravilno 
koristewe na  
formite na 
ocenuvaweto 

Podgotovki i 
odr`uvawe na 
nastavni~ki sovet 
posveten na 
analiza na rabotata 
na oddelenskite 
soveti, 
oddelenskite 
rakovoditeli i 
stru~nite aktivi 

 
Da se napravi 
podgotovka za 
odr`uvawe na 
nastavni~ki 
sovet 
posveten na 
analiza na 
rabotata na 
oddelenskite 
soveti, 
oddelenskite 
rakovoditeli 
i 
stru~nite 
aktivi 

 
Stru~ni 
aktivi, 
pedagog, 
pretsed
ateli na 
stru~ni 
aktivi 

 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
vtora 
nedel
a 

 
Kancelar
ija, 
materijal
i 

 
 
 
Da se izvr{at 
podgotovki i da 
se 
realizira 
nastavni~ki 
sovet 

 
Sovetodavna rabota 
so u~enici koi 
neredovno ja 
posetuvaat 
nastavata, 
sorabotka so 
nivnite roditeli 

 
Da se raboti 
so 
u~enici koi 
neredovno ja 
posetuvaat 
nastavata i da 
se 
razgovara so 
nivnite 
roditeli 

 
Pedagog 
i 
oddelen
ski 
rakovod
itel 

 
 
grupna 
rabota 

 
 
deke
mvri/ 
treta 
nedel
a 

 
 
Kancelar
ija, 
izve{tai 
za 
otsutnost 
na 
u~enicite 

Da se razgovara 
so 
u~enicite koi 
neredovno ja 
posetuvale 
nastavata i za 
istoto da 
se 
informiraat 
nivnite 
roditeli 

 
Podgotovki i 
u~estvo vo 
odr`uvawe na 
roditelski sredbi 

 
Da se 
podgotvat 
roditelski 
sredbi 

 
pedagog/ 
oddelen
ski 
rakovod
iteli 
 

 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
treta 
nedel
a 

 
U~ilnici, 
roditeli, 
nastavnic
i 

 
Da se podgotvat 
i da se 
odr`at 
roditelski 
sredbi 

Izgotvuvawe na 
kratka analiza na 
na~inot na 
organizirawe na 
roditelskite 

Da se izgotvi 
analiza za 
na~inot na 
organizirawe 
na 

 
Stru~ni 
aktivi, 
pedagog, 
nastavn

 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
~etvr
ta 

 
Kancelar
ija, 
podatoci 
i 

Da se izgotvi 
kratka 
analiza za 
na~inot na 
organizirawe 
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sredbi i nivno 
metodolo{ko i 
sodr`insko 
unapreduvawe 

roditelskite 
sredbi i 
nivno 
metodolo{ko 
i 
sodr`insko 
unapreduvawe 

ici nedel
a 

materijal 
za rabota 

na 
roditelskite 
sredbi i 
da se razgovara 
za nivno 
metodolo{ko i 
sodr`insko 
unapreduvawe 

Predavawa protiv 
bolesti na 
zavisnost i 
sociodevijantni 
pojavi 

Da se odr`at 
predavawa 
protiv 
bolesti na 
zavisnost i 
sociodevijant
ni 
pojavi 

 
 
Stru~ni 
aktivi , 
pedagog 

 
grupna 
rabota 

 
deke
mvri/ 
~etvr
ta 
nedel
a 

 
Kancelar
ija, 
laborator
ija, 
podatoci 

Da se 
realiziraat 
predavawa 
protiv 
bolesti na 
zavisnost i 
socio-
devijantni 
pojavi 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
Formi 

 
Vrem
e na 
real
izaci
ja 

 
Izvori
(resurs
i) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

 
Prisustva i 
u~estvo vo 
rabotata 
na stru~nite 
aktivi 
na koi }e se 
prezentira 
nagleden ~as i 
opredeluvawe na 
oblastite za 
zavr{en ispit 

 
Da se sostanat 
stru~nite 
aktivi 
i da se 
prezentira 
nagleden ~as i 
da 
se opredelat 
oblastite za 
zavr{en ispit 

 
Nastvni
ci, 
pedagog 

 
grupna 
rabota 

 
 
tekov
no 

 
Kancel
arija, 
nastavn
ici 

 
Da se realizira 
sostanok na 
stru~nite 
aktivi, da se 
realizira 
nagleden ~as i da 
se 
opredelat 
oblastite za 
zavr{en ispit 

Tekovni 
aktivnosti: da se 
izvr{i popis na 
osnovnite 
sredstva, poseta na 
~asovi,podgotovka 
za proslava na 
Nova 
Godina 

Da se 
opredelat 
tekovnite 
aktivnosti 
kako 
popis, poseta 
na 
~asovi i 
podgotovka na 
proslavata za 
Nova godina 

Nastavn
ici i 
vrabote
ni 

grupna 
rabota 

 
tekov
no 

U~ili
{te 

Da se realiziraat 
tekovni 
aktivnosti, da 
se izvr{i popis 
na 
osnovnite 
sredstva, Da 
se realizira 
poseta na 
~asovi i da se 
isplanira 
podgotovkata za 
proslavata 
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Подготовка и 
изработка на тези 
за 
изработка на 

анализа 
за резултатите на 
работата на 
училиштето во 

првото полугодие 

 

Согледување 
на 
резултатите и 
работата на 

училиштето во 
првото 
полугоди 

 

Стручни 
активи,

педагог 

 

Групн
а 
работа 

 

Јануа
ри-

прва 
неде
ла 

 
Канцел
арија,ма
теријал 
за 
работаС 

 

Согледување на 
резултатите на 
работата на 
училиштето во 

првото 
полугодие 

Одржување на 
одделенски совети 
на 
кои ќе Сe 

разгледува 
успехот на 
учениците  во 
првото полугодие 

и сумирање на 
резултатите 

 

Воочување на 
успехот и 
поведението 

на 
учениците и 
споредби на 
истиот 

со претходната 
година ,како и 

на 
работата на 
стручните 
активи и 

нивните 
активности 

 
Одделен
ски 
раковод
ители,н
аставни
ци,Стру
чни 
активи 

 

Групн
а 
работа 

 

Јануа
ри-

втора 
неде
ла 

Јануари
-втора 

недела 

Da se sumiraat 

резултатите i 
dase voo~i 

степенот на 
усвоените 
знаењаво првото 

полугодие 

 

Изработка на 

анализа 
на резултатите на 
целокупната 
работа 

на училиштето во 
првото полугодие 

 

Увид на 

целокупната 
работаи 
постигнати 
резултати на 

училиштето 

 

Стручни 

активи 
,педагог,

директо
р 

 

Групн
а 
работа 

 

Јануа
ри-

трета 

неде
ла 

 

Канцел
арија,Ст
атистич
ки 
податоц
и 

 
Da se napravi 
uvid na 

резултатите и 

активностите 
спроведени 
вопрвото 
полугодие 

Увид во водење 
педагошка 

евиденција и 
документација 

Проверка на 
исправноста 

при 
водење на 
педагошката 
документација 

и 
корекции 

 
Pedagog 
i 
pretsed
ateli na 
aktivi i 
nastavn
i~ki 

sovet,ди
ректор 

grupna 
rabota 

 
Janue
ri 
treta 
nedel
a 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

Da se izvede 

pравилно и 

уредно водење на 
педагошката 

документација 

Подготвување и 

одржување 
состанок 
на Наставничкиот 
совет со 

дополнување 

 
 

Eдукација на 

наставниците 

за 
примена на 

 
 
Pedagog, 
pretsed
ateli na 
aktivi i 

 
 
grupna 
rabota 

 

Јануа
ри 
четвр
та 
неде

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij

 
Da se voo~i 

едуцираноста 

на наставниот 
кадар преку 
одржанuvawe na 
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на дневниот ред и 
тоа;-примена на 

филмот и видео 
касетите во 
наставата-

извештај- 
анализа за 
резултатите од 

работата на 
училиштето во 
првото полугодие 
од 

учебната година и 
разгледување пред 
Советот на 
родители 

и Училишен одбор 

аудио- 

визуелни 
сретства 
во наставата, 

за 
подобрување и 
поуспешна 

реализација на 
истата 

nastavn

ici,дир
ект 

ла ali za 
rabota 

нагледни 
часови 

 

Тековни 
активности- 

посета на часови- 

изработка на 
привремен 
финанасиски план 

Увид и 
следење на 
начинот на 

реализација на 
часовите,плани
рање 
на финансиите 
за 
одреден перио 

 
Pedagog 
i 
nastavn

ici,дир
ектор,се
кретар 

grupna 
rabota 

 
 

Теко
вно 

 
Dnevni
ci, 

дневни 
подгото
вки,год
ишен 
,месече
н,темат
ски 

план 

 
Da se napravi 
uvid i da 
se dadat pravilni 
upatstva za 
vodewe 
pedago{ka 
dokumentacija i 
da se 
formira komisija 
za 
istoto 

 
 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiz
ator 

 
Form
i 

 
Vreme 
na 
realiza
cija 

 
Izvori(re
sursi) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

Одржување на 
состаноци на 
Стручните активи и 
изработка 

наоперативна 
програма за 
унапредување на 
работата и 

резултатите на 
истатаи 
организиранје 
активности по 

повод 
8 Март Денот на 

 

Разгледување 
и 
анализа на 
резултатите 

од 
работата на 
училиштето и 
примена на 

современи 
медтоди 
на работа 

 
Pedago
g/ 
Nastav
nici, 

Директ
ор 

 
grupn
a 
rabo
ta 

 

Февруа
ри ,прва 

недела 

 

Стручни 
активи,Пе
дагог,Дир
ектор,прет
седат 
ели на 
Стручни 
активи 

 
Da se napravi 
uvid vo 

оперативната 
програма за 
унапредување 
и работа и 
da sе sprovede 

ликовна 
изложба по 
повод 8 Март 

-Денот на 

жените 
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Жената 

 

Увид во дневните 
подготовки на 
наставницит 

 

Воочување на 
исправното и 
стручно 
реализирање 

на 
наставните 
содржини,мет
оди и 
форми на 
работа 

 
Pedago
g i 
nastav
nici 

 
grupn
a 
rabo
ta 

 

Февруа
ри 
втора 
недела 

 

Дневни 
подготовк
и на 
наставниц
ите 

 
Da se izvr{i 
uvid vo 
dnevnite 
podgotovki na 
nastavnicite i 
da se 
koregiraat 
anomaliite 

 
 

Изготвување 
извештај од 
извршениот увид и 

преземање 
активности од 
утврдените состојби 

 

Давање 
инструкции 
за работа за 

поправки на 
тековните 
недостатоци 
од 

извршениот 
увид 

 

Стручн
и 
активи 
,педаго
г,дирек
тор 

 
 

Груп
на 
работ
а 

 

Февруа
ри 
трета 

недела 

 
 

Канцелари
ја,материј
ал за 
работа 

 
Da se izvr{i 

поправка на 
потенциrаните 

недостатоци 

 

Увид во работата на 
училишната 
заедница,присуство
на 
работна седница 

 

Воочување 
начинот 

на 
реализиранит
е 
активности на 

училишната 
заедница и 
постигнатите 
ефекти 

 

Одгово
рни 

настав
ници 

 

груп
на 

работ
а 

 

Февруа
ри 

трета 
недела 

 

Училница 
,материјал 

за работа 

 

Da се sumiraat 

постигнатите 
ефекти и da 

се pregledaat 

извештаиte 

од досегашната 
работа 

Изготвување на 
предлог на план за 
бројот на паралелки 
и 

за запишување на 
учениците во 
наредната учебна 
година 

 

Организирањ
е на 
активности за 
поуспешно 

агитирање и 
обавестување 
на 

 

Стручн
и 
активи 
,педаго
г,дирек
тор 

 

груп
на 
работ
а 

 

Февруа
ри 
четврта 
недела 

 

Материјал 
за работа 

 

Da се izgotvat 

планови за 
зголемување на 
бројот на 
ученици и 

начин на 
работа 
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родителите за 
работата на 
училиштето 
за 

зголемување 
на 
бројноста на 
паралелки и 

ученици 

на терен и 
определени се 
комисии за 
работа 

Тековни 
активности:- 

посета на часови - 

одржување на 
општи 
родителски средби-

одржување седници 

на Училишниот 
одбор и усвојување 
назавршната 
сметка-усвојување 

наизвештајот на 

работата на 
пописните комисии 
и 
главната пописна 
комисија 

 

Следење на 
работата на 
наставниците 

и 
квалитетот 
,соопштување 

на 
успехот и 

соработка 
со 
родители,ана
лиза 
на завршната 
сметка и 

работата 
на пописните 
комисии 

 
 
 

Настав
ници и 
вработ
ени 

 
 

груп
на 
работ
а 

 
 

Тековно 

 
 

Училници,

училишен 
инвентар 

 
Da se posetat 

часови од 
повеќе 
наставниции, 
da se 

одржаt 

индивидуални 
средби со 

наставници со 
укажување на 
недостатоci и 

пофалби во 
реализација на 
наставата,da се 
odr`at 

родителски 

средби и 
Училишен 
одбор na кој }е 

se усвоi 

извештајот од 
пописните 

комисиии 
главната 
пописна 
комисија 

Изготвување 
извештај од 
извршениот увид и 
преземање 

активности од 
утврдените состојби 

Утврдување 
на 
фондот на 
часови за  

подобра и 
поефикасна 
реализација 
на 

наставата и 
подготовка на 
учениците за 
постигнување 
подобри 

резултати 

 
 
 

Директ
ор,Стр
учни 
активи
,педаго
г 

 
 

груп
на 
работ
а 

 
 

Март 
,прва 

недела 

 
 

Училници 
,дневници 

и друг 
материјал 
за работа 

 
 
Da se izgotvat 
izve{tai 

од извршениот 
увид на 
реализација на 
планираниот 

фонд на 
часови на 
редовна 
настава 
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 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
Form
i 

 
Vreme 
na 
realiz
acija 

 
Izvori
(resurs
i) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

Изготвување на 
анализа за:-

работа на 

Стручните активи 
и 
комисии-стручно 

усовршување на 
наставниците и 
стручните 
работници- 

разрешување на 
проблемите околу 
проценувањето на 
учениците- 

нередовнос на 
учениците во 

наставата 
слободни 
ученички 
активности 

и нивната равота 

 

Активна 
реализација на 

предвидените 
активности на 
стручните 
активности и 

учество на 
едукативни 
семинари на 
вработените 
решавање на 

проблеми на 
ученици со 
различна 
тежина и 

помош на 
истите во 
совладување на 
потешкотии во 
учењето,работа 

со 
талентирани 
ученици за 
подготовка за 
натпревари 

 
 
 

Претсед
атели на 

стручни 
активи,о
дговорн
и 
наставн
ици,пед
агог,дир
ектор 

 
 

груп
на 

работ
а 

 
 

Март 
,втора 

недела 

 
 

Училни
ци,каби
нети,ра
зни 
материј
али за 
работа 

 
 

Da sе izvr{i 

стручна 
подготвеност и 
едукација 

на наставниците 
на повеќе 
подрачја ,da се 
izvr{at 

разговори со 
проблематични 
ученици,da се 
prevzemat 

мерки за 

подобрување на 
нередовноста на 
учениците и da se 

работi 

со талентирани 
односно 

надарени ученици 

 

Одржување на 
одделенски 
совети за 

сите одделенија 
за 
трето тромесечие 
од 

учебната година 

 

Соопштување на 
успехот и 
поведениетои 

разгледување на 
тековни активн 

 

Стручни 
активи 
,педагог,

директо
р 

 

груп
на 
работ
а 

 

Март 
,четвр
та 
недела 

 

Канцел
арија 
,дневни
ци 

 
Da se 
generaliziraat 

резултатите од 
постигнатиот 
успех од 

третото 
тромесечие 
2024/25г.и da се 

razre{at дилеми 

произлезени од 
разни 
тековни прашања 
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Тековни 
активности- 

посета на часови- 

советодавна 
работа 
со 
ученици,наставни
ци и родители- 

подготовка за 

настава во 
природа со 
учениците од III,IV 
одд.-

одбележување 
на 8Март 

Меѓународен ден 

на 
Жената 

 

Извршени се 
консултации од 
посетените 
часови и дадени 

понатамошни 
стручни 
напатствија и 
разгледани се 

понуди за 
тродневна 
екскурзијана 
учениците од I 

do V одд. , 

  
 

груп
на 
работ
а 

 
 

Март 

 
 

Училни
ца,каби
нети 

 
 

Da se oдржаt 

родителски 
средби и da se 

избре 
агенција и 
релација за 
тродневна 

екскурзија 
научениците за 
трето и четврто  
одд 

Подготвување и 
одржување 

состанок 
на Наставничкиот 
совет на кој ќе се 
разгледува 

анализата 
на резултатите од 
наставно-

воспитната 
работа во третото 
тромесечие на 

учебната година 
2025/26 

 

Воочување на 
резултатите 

постигнати во 
ова 
тромесечие, 

пофалби и 
воочување на 

степенот на 
подготвеност на 
учениците за 
престојните 
натпревари 

 

Стручни 
активи 
,педагог,

директо
р 

 

груп
на 

работ
а 

 

Април 
прва 

недела 

 
     

Училиш
те 

 
 

Da se oдржi 

Наставничкиот 
совет и 

анализата на 
успехот и 
резултатите во 
трето 
тромесечие, da se 

сумираat 

резултатите од 

досегашната 
работа 

Утврдување на 
методологијата за 

изготвување на 
Годишна 
програма за 
работа на 

училиштето со 
распоред на 
извршители 

 

Изготвување 
годишна 

програма 
со поставени 
задачи 
и цели,распоред 

и 

извршители 

 

Стручни 
активи 
,педагог,

директо
р 

 

груп
на 

работ
а 

 

Април 
втора 

недела 

 

Канцел
арија 
,материј
ал за 
работа 

 

Da se iзработi 

годишната 
програма за 

училиштето и 
da se опфатat сите 

наставни и вон 
наставни 
активности 

 

Увид во 
реализација 
на наставата  
 од I-IX 

ОДД. 

 

Проверка и 
следење на 
воспитно - 

образовната 
работа 
и други 

активности 

 
      
         

Педагог 

 

Инди
виду
ал  на 
работ
а 

 

Април 
трета 
недела 
 

 

Канцел
арија 
,педаго
шка 
докуме
нтација 

 

Da se rеализираat 

сите 
активности 
според 
годишната 
програма за 

работа 
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Предавањена 
теми 
зацртани 
соГодишниот 
план и план -Сида 

и 
превенција 

 

Едуцирање на 
ученицитеза 
превенција од 
сида 

 

Стручни 
служби,

одговор
ни 
наставн
ици 

 

груп
на 
работ
а 

 

Април 
трета 
недела 

 

Училни
ци,стру
чна 
литерат
ура 

Учениците da se 

zapoznaatt за 

превенција од 
сида и преку 
работилница 
разменувајќи 
информации 

поврзани со 
сидата 

Увид во 

реализацијата на 
воннаставните 
активности и 
друга 
стручно-

педагошка 

дејност 

 

Упатување во 
производно- 

корисна работа 

чување на 
околината и 
заштита на 
здравјето 

 

Педагог,

одговор
вни 

наставн
ици 

 

груп
на 
работ
а 

 

групна 

работа 

 

Дневни
ци за 
работа 

Da se prilo`at 
izve[tai 

odактивности од 

работата на вон 
наставните 
активности,натпр
евари и 
др.постигнати  
 

резултати 

 
 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
Form
i 

 
Vreme 
na 
realiz
acija 

 
Izvori
(resurs
i) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

 
 

Анализа на 
приоритетните 
задачи кои треба 

да 
се програмираат 
во 
одделни делови 
на 

годишната 
програма 
за работа на 
училиштето 

 

Да се изврши 
нализа на 
приоритетните 

задачи кои 
треба да 
се програмираат 
во одделни 

делови на 
годишната 
програма за 
работа 
на училиштето 

 
 
 
 

Стручни 
активи 

 
 
 
 

Груп
на 

 
 
 

Мај - 

прва 
недела 

 
 

Канцел
арија , 

материј
ал за 
работа 

 

Da se iзготвat 

приритетните 
задачи за 
програмирање на 
на 

одделни делови 
на 
годишната 
програма за 

работа на 
училиштето 

 

Изготвување на 
тези , 

селекција на 
задачи 
кои ќе се 

програмираат во 
сопствената 
програма 
за работа 

 

Да се изготват 
тези 
, селекција на 

задачи кои ќе се 
програмираат 

во 
сопствената 
програма за 
работа 

 
 
 

Стручни 
активи 

 
 
 

Груп
на 

 
 
 

Мај - 

прва 
недела 

 
 

Канцел
арија 
материј
ал за 
работа 

 
 
Da se izgotvat 

тезите и 
селекцијата на 
задачи кои 

ќе се 
програмираат во 
сопствената 
програма за  
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работа 

Увид на 
педагошката 
евиденција кај 
наставниците од I 

до 
IX одделение 

Да се изврши 
увид 
на педагошката 
евиденција кај 
наставниците од 
I до IX 

одделение 

 

Стручни 
активи 

 
 

Груп
на 

 

Мај - 

втора 
недела 

 

Одделе
нски 
книги и 
материј
али 

 

Da se izvrшi увид 

во 
педагошката 
евиденција 
кај наставниците 
од I до 
IX одделение 

 

Учество во 
работата 

на стручните 
активи 

 

Да се изври увид 
во  работата  на 

стручните 
активи 

 

Педагог 
, 

Наставн
ици , 

Стручни 
активи 

 
 

Груп
на 

 
 

Мај - 

втора 
недела 
 

 

Извешт
ај од 

увид 

Da se izvrшi 

стручните  активи 

 

Планирање и 
подготвка за 

одбележување на 
Денот на 
училиштето 
, задолженија по 

активи , програма 

и  sл. 

 

Да се планира и 
подготви 

одбелжувањето 
на 
Денот на 
училиштето 

 

Стручни 
активи, 

Педагог 

 

Груп
на 

 

Мај - 

трета 
недела 

 

Канцел
арија , 

извешт
ај 

 

Da se oдбележi 

Денот на  
Училиштето 

Да се извршат 

припреми за 
завршување на 
настаната година 
за 
учениците од I до 

V одд 

Да се извршат 

припреми за 
завршување на 
настаната 
година за 
учениците од I 

до V одд 

 
 
 
      

Педагог 
, 

 
 

Груп
на 

 
 

Јуни - 

прва 
недела 

 
 

Канцел
арија 
,материј
али 

 

Da se iзвршat 

припреми 
за завршување на 

наставната 
година за 
учениците од I до 
V одд 

Одржување на 
одделенски 
совети за 
на кои ќе се 

расправа 
и ќе се утврди 
успехот на 
учениците 

во оваа учебна 
година 

 

Да се одржат 
одделенски 
совети 
за на кои ќе се 

расправа и ќе се 
утврди успехот 
на 
учениците во 

оваа 
учебна година 

 

Стручни 
активи 

 

Груп
на 

 

Јуни - 

втора 
недела 

 

Канцел
арија , 

дневни
ци 

 

Da se oдржi 

одделенските 
совети на кои се 
расправаше и се 
утврди 

успехот на 
учениците во 
оваа учебна 
година 
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Програма и 
прослави 
по повод 
завршувањето на 
prвачињата и 

прослава за 
наградените за 
континуирано 
одлични ученици 

Да се изготви 
Програма и 
прослави по 
повод 

завршувањето 
на 
prвачињата и 

прослава за 
наградените за 
континуирано 

одлични 
ученици 

 
 

Стучни 
активи 
,наставн
ици 

 
 

Груп
на 

 

Јуни - 

втора 
недела 

 

Канцел
арија 
,учениц
и  
материј
али 

Da se rеализира 

програмата и 
прославите 
по повод 
завршувањето на 
prвачињата и 

прославата 

за наградените 
ученици 

 

Изготовка на 
предлог-список на 

стручна 
педагошка и  
дидактичко-

методска 
литература што 
можат да ја 

користат 
наставниците 

Да се изготви 
предлог-список 

на 
стручна 
педагошка 
и дидактичко- 

методска 
литература што 

можат да ја 
користат 
наставниците 

 
 
 

Стручни 
активи , 

педагог 
, 

библиот
екар 

 
 
 
 

Груп
на 

 
 
 

jуни - 

трета 
недела 

 

Канцел
арија , 

Библио
тека , 

Стручна 
литерат
ура 

 

Da se iзготвi 

предлог- 

список на стручна 
педагошка и 
дидактичко- 

методска 
литература што 
можат да ја 
користат 

наставниците 
 

Спроведување на 
уписот во прво 
одделение 

 

Да се спроведе 
уписот во прво 
одделение 

 

Стручни 
активи , 

одговор
ни 

наставн
ици 

 
 
 

Груп
на 

 

Јуни - 

трета 
и  
четврт
а 
недела 

 

Канцел
арија , 

училни
ца  и 

материј
али 

 

Да се спроведе 
уписот во  прво 
одделение 

Подготовка и 
одржување на 

наставнички 
совет 

Да се подготви и 
одржи на 

наставнички 
совет 

 

Стручни 
активи , 

Педагог 

 

Груп
на 

 

Јуни - 

трета 
недела 

 

Канцел
арија , 

материј
али 

 

Да се подготви и 
одржи на 

наставнички 
совет 

 
 

Изготвување на 
анализа за 
работата 

на училиштето во 
изминатата 
наставна  година 

 

Да се изготви 
анализа за 
работата 

на училиштето 
во 
изминатата 
наставна година 

 

Стручни 
активи,с
оработн
ици и 

наставн
ици 

 
 
 

Груп
на 

 

Јуни - 

трета 
недела 

 

Канцел
арија , 

материј
али и 

статичк
и  
податоц
и 

 

Да се изготви 
анализа за  
работата на 

училиштето 
во изминатата 
наставна   година 

 

 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
For
mi 

 
Vreme 
na 
realiza
cija 

 
Izvori
(resurs
i) 

 
 O~ekuvani     
efekti 
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Анализа на 
наставничките 
планови и 

програми и 
измените по нив 
со 
цел да се извршат 

подготовките за 
наставниот план 

 

Да се изготви 
анализа на 
наставничките 

планови и 
програми 
и измените по 
нив 

со цел да се 
извршат 
подготовките за 
наставниот пла 

 

Стручни 
активи , 

Педагог 
, 

наставн
ици 

 

Гру
пна 

 

Јуни 
четврта 
недела 

 

Канцел
арија и 
матереи
ја 

 

Да се изготви 
анализа на 
наставничките 

планови и 
програми и 
измените по  нив 
со цел да се 

извршат 
подготовките за 
наставниот план 

 

Подготовка за 
работа 
на седница на 
наставнички 
совет -

разгледување на 
анализата -број на 

паралелки и фонд 
на  часови - 

распределба 
на наставници 

Да се изготви 
подготовка за 
работа на 
седница 

на наставнички 
совет -

разгледување 
на анализата - 

број 
на паралелки и 
фонд на часови - 

распределба на 

наставници 

 
 

Стручни 
активи , 

Педагог 
, 

наставн
ици 

 
 

Гру
пна 

 
 

Јуни - 

четврта 
недела 

 

Канцел
арија и 
материј
али 

 

Да се изготви 
подготовка 
за работа на 
седница на 

наставнички 
совет - 

разгледување на 
анализата 
- број на 

паралелки и фонд  
на часови -

распределба на 

наставници 
 

Подтвување на 
упатство за 

изготвување на 
распоред на 
часови за 
наредната година 

Да се изготви 
упатство за 

изготвување на 
распоред на 
часови  за 
наредната 
година 

 

Стручни 
активи, 

Педагог   
Наставн
ци 

 

Гру
пна 

 

Јуни -

четврта 
недела 

 

Канцел
арија , 

распоре
д на 

часови 

 

Да се изготви 
упатство за 

изготвување на 
распоред на 
часови за 
наредната  одина 

Тековни 
активности : 

одржување на 
продолжителна 
настава и 

поправни 
испити - 

состаноци со 
активи -издавање 

решенија за 
користење на 
годишни одмори - 

подготовка за 
поправка,санација 

на 
одредени 
простори 

Тековни 
активности 
: Да се одржи 

продолжителна 
настава и 

поправни 
испити -

состаноци 
со активи  
издавање 

решенија 
за користење на 
годишни 
одмори - 

подготовка за 
поправка,санаци
ја 

 
 

Наставн
ици и 
Вработе
ни 

 
 

Гру
пна 

 
 

Тековно 
 

 
 

Канцел
арија , 

материј
али и 
статичк
и 
податоц
и 

 
Da se odr`i 

продолжителна 
настава , 

поправни испити 
,состаноците на 

активите , 

дадени се 
решенијата за 
годишни одмори. 
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на одредени 
простории 

Sorabotka so 
Biroto za razvoj 
naobrazovanieto 

и Ministerstvoto 
zaobrazovanie vo 
vrska so 
promenite 
i novinite vo 
siteelovi na 
planiraweto za 
po~etokot na 
u~ebnata godina 

Da se ostvari 
sorabotka so 
Biroto za 
razvoj 
Na 
obrazovanieto 
i 
Ministerstvoto 
za obrazovanie 
vo rska so 
promenite i 
novinite vo 
site 
delovi na 
planiraweto i 
podgotovkite za 
po~etokot na 
u~ebnata godina 

 
 
Direkto
r, 
odgovor
ni lica 
vo 
Ministe
rstvoto 
i 
sorabot
nici 
vo Biro 
za razvoj 
na 
obrazov
anieto-
RM 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
vtora 
nedela 

 
Kancel
arija, 
dogovor
eni 
razgovo
ri 

 
Da se ostvari 
sorabotka 
so Biroto za 
razvoj na 
obrazovanieto i 
Ministerstvoto 
za 
obrazovanie vo 
vrska so 
promenite i 
novinite 
vo site delovi na 
planiraweto i 
podgotovkite za 
po~etokot na 
u~ebnata 
godina 

 
Pregled na 
prostoriite vo 
u~ili{teto 

Da se 
pregledaat 
site prostorii 
na  u~ili{teto 
poradi 
utvrduvawe na 
sostojbata pred 
po~etokot na 
novata u~ebna 
godina 

 
 
Tehni~k
i 
persona
l 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
vtora 
nedela 

 
U~ili
{te 

Da se pregledaat 
site prostorii na 
u~ili{teto 
poradi 
utvrduvawe na 
sostojbata pred 
po~etokot na 
novata 
u~ebna godina 

Podgotovka i 
odr`uvawe na 
rabotnata 
sednica 
na stru~nite 
aktivi 
i nastavni~ki 
sovet 

 
Da se napravi 
podgotovka i da 
se 
odr`i rabotna 
sednica na 
stru~nite 
aktivi 
i nastavni~ki 
sovet 

 
Profes
ori 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
treta 
nedela 

 
Kancel
arija, 
izgotve
ni 
materij
ali 

 
Da se napravi 
podgotovka i da se 
odr`i rabotna 
sednica 
na stru~nite 
aktivi i 
nastavni~ki sovet 

Kone~na (zavr{na 
faza) na 
izgotvuvaweto na 
godi{nata 
programa za 
rabota 
na u~ili{teto i 
razgleduvawe na 
Sovet na 

Da se pripremi 
kone~nata faza 
na 
izgotvuvaweto 
na  godi{nata 
programa i da se 
razgleda 
Sovetot 
na roditeli i 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
aktivi 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
treta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

 
Da se pripremi 
kone~nata faza 
na 
izgotvuvaweto na 
godi{nata 
programa ida se 
razgleda Sovetot 
na roditeli i 
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roditeli i 
U~ili{en odbor 

u~ili{niot 
odbor 

u~ili{niot 
odbor 

 
 
 Planirana  
 aktivnost 

 
   Celi 

 
Realiza
tor 

 
For
mi 

 
Vreme 
na 
realiza
cija 

 
Izvori
(resurs
i) 

 
 O~ekuvani     
efekti 

 
Podgotovka i 
odr`uvawe na 
rabotna sednica na 
Nastavni~kiot 
sovet vo vrska so 
organizirawe i 
odr`uvae na 
popravni ispit 

 
Da se 
podgotvi i 
da se odr`i 
rabotna 
sednica 
na 
Nastavni~kio
t 
sovet 

 
Stru~ni 
aktivi 
na 
nastavat
a 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
treta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

 
Da se podgotvi i 
da se 
odr`i rabotna 
sednica 
na Nastavni~kiot 
sovet 

Uvid vo 
organizacijata na 
koristeweto i 
nasokite za 
podobroto i 
poefikasnoto 
koristewe na 
stru~no 
pedago{kopsiholo{ 
koi 
didakti~kometodska 
literatura od 
strana na 
nastavnicite 

 
Da se izvr{i 
uvid 
vo 
organizacijat
a 
na 
koristeweto 
I nasokite za 
podobro i 
poefikasno 
koristewe na 
stru~na 
literatura od 
stana na 
nastavnicite 

 
Stru~ni 
aktivi, 
bibliot
erkar 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
~etvrta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

 
Da se izvr{i uvid 
vo 
organizacijata na 
koristeweto i 
nasokite 
za podobro i 
poefikasno 
koristewe 
na stru~na 
literatura 
od stana na 
nastavnicite 

Izgotvuvawe na 
predlog lista na 
nagledni sredstva i 
pomagala koi treba 
da se obezbedat i 
kompletiraat i po 
odreden raspored da 
se stavat vo 
funkcij 

 
Da se izgotvi 
predlog lista 
za 
kompletiraw
e na 
nastavnite 
sredstva i 
pomagala 

 
Pretsed
atel na 
aktivi i 
sorabot
nici 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
~etvrta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

 
Da se izgotvi 
predlog 
lista za 
kompletirawe 
na nastavnite 
sredstva i 
pomagala 
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Podgotovka i 
odr`uvawe na 
Nastavni~kiot 
sovet na koj }e se 
razgleduvaat 
izve{taite za 
popravnite ispiti 
i uspeho 

 
Da se 
podgotvi 
nastavni~kio
t 
sovet i da se 
pripremi 
negovo 
odr`uvawe 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
aktivi, 
pretseda
teli na 
aktivi 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
~etvrta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 
 

 
Da se podgotvi 
nastavni~kiot 
sovet i da se 
pripremi negovo 
odr`uvawe 

Podgotovka i 
odr`uvawe na 
Nastavni~kiot 
sovet na koj }e se 
izvr{i raspredelba 
na predmetite na 
nastavnicite, 
oddelenski 
rakovodstva i 
opredeluvawe na 
eventualen 
tehnolo{ki vi{ 

Da se 
podgotvi i 
odr`i 
nastavni~ki 
sovet 
na koj }e se 
izvr{i 
raspredelba 
na 
predmetite na 
nastavnicite 

 
Direkto
r, 
stru~ni 
aktivi 
na 
nastavat
a i 
pretseda
teli na 
aktivi 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
~etvrta 
nedela 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 
 

Da se podgotvi i 
odr`i 
nastavni~ki sovet 
na koj 
}e se izvr{i 
raspredelba na 
predmetite na 
nastavnicite 

U~estvo vo 
izgotvuvawe na 
raspored na ~asovi 
vo u~ebnata godina 

Da se izgotvi 
raspored na 
~asovi za 
u~ebnata 
godina 

 
dgovorn
i 
nastavn
ici i 
pretseda
teli na 
aktivi 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
Avgust/ 
~etvrta 
nedela 

 
Kancel
arija, 
soodvet
ni 
podatoc
i 

Da se izgotvi 
raspored 
na ~asovi za 
u~ebnata 
godina 

Tekovni 
Aktivnosti zadol` 
enija na 
nastavnicite so 
~asovi, de`urstva, 
rasporedi na smeni 

Da se izgotvat 
tekovnite 
aktivnosti 

 
Smetkov
oditel 

 
gru
pna 
rab
ota 

 
tekovno 

 
Nastav
ni~ka 
kancela
rija, 
materij
ali za 
rabota 

 
Da se izgotvat 
tekovnite 
aktivnosti 

 

Во рамките на оваа подрачје директорот се јавува како организатор и иницијатор на 
целокупната работа во училиштето. Како орган на раководење ги спроведува 

насоките и одлуките што ги донесуваат органите на управување (Училишен одбор, 

стручни органи, Наставнички и одделенски совет, одделенски раководители, 

стручни активи).  

По потреба Годишната програма за работа на директорот може да претрпи промени 
во склоп со актуелни тековни проблематики и информации од воспитно 
образовната дејност. 
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Оперативна програма за работа на директорот 
 
 

 
                  ПОДРАЧЈЕ  
 
 

 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

 
 

   СОРАБОТНИЦИ  
 

1. Програмско - концепциско  

2. Изготвување на годишната 

програма за работа на училиштето  
3. Подготвување на концепција за 

распределба на наставни предмети, 

претседатели на стручни комисии 

одговорни наставници на ученички 
организации и други стручни 
подрачја.  

4. Координирање при изготвување на 

распоред за часови, слободни 

ученички активности,додатна и 

дополнителна настава .  

5. Изготвување на сопствена програма 

за работа  
6. Учевство во самоевалуацијата на 

училиштето  
7. Изработка на идејна скица на 

перспективна програма за развој на 
училиштето.  
 
 

8. Учество во изработка и водење 

контрола и анализа на педагошката 
документациј  
 
 

Август септември  
 
 
 

Август септември  
 
 
 
 

Август  
 
 
 

Август септември  
 

мај  
 
 
 

мај  
 
 
 

септември 
јануари  
април  
 

 
 
 

Тим за изготвување на 
програмата директор  
 
 
 
 
 

Психолог педагог  
 
 
 
 
 
 
 
 

директор  
 
 
 
 

 
 
6. Соработка со родители, ученици и локална средина  
 
 

 

ПОДРАЧЈЕ  

 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

 

СОРАБОТНИЦИ  

 
 

1. Планирање и реализирање на 

родителските средби  
2. Планирање и реализирање на 

форми на соработка со 
родителите(трибини,идивидуални 

 
 

Септември 
 

 јуни  
 

Септември ј 

 

Педагог  
 
 

психолог  
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средби).  

3. Соработка со ученици за 

одредени прашања на ниво на 
ученичка заедница ,паралелки 

,групи или индивидуално. 

Почитување на мислењата и 
предлозите од учениците при 
донесување одлуки на ниво на 
училиште.  
 

4. Соработка со БРО и одговорниот 

советник на училиштето  
5 Други образовни институции  
 
 

 

уни  
 

Септември ј 
 

уни  
 

перманентно  
 
 
 
 
 

перманентно  
 

Педагог  
 
 
 

Психолог 
 
 
 
 
 
 

 Педагог  
 
 

психолог  

 
 
 
 
                                                       

                                                                                                Директор 

                                                                                           Скендер Рушити 
 
 
 

 
Prилог 2 
 
 
 

            Годишна програма за работа на педагогот 
                            во учебната 2025/2026 год. 
                                                                       
 
  Godi{nata programa za rabota na u~ili{niot pedagog e izgotvena vrz osnova na : 

- Zakonot za osnovno obrazovanie  ( Slu`ben.vesnik na Republika S 

everna  

- Makedonija  br.161/19 ). 

- Koncepciskiot dokument ,,Osnovno obrazovanie -sodr`ini  i 

organizacija na vospitno obrazovnata dejnost. 

- Osnovite za programirawe na vonnastavnata vospitno obrazovna dejnost 

 na osnovnoto u~ili{te i rabotata na stru~nite rabotnici . 

- Statutot  na  u~ili{te 

- Osnovite za planirawe na sodr`inite i organizacijata na vospitno 

obrazovnata dejnost na osnovno u~ili{te . 
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- Nastavnite plan-programi 

- Godi{niot izve{taj za rabota na u~ili{teto za u~ebna 2024/2025 god. 

- Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto vo u~ebnata 2025/2026 god. 

- Uslovite , sostojbata i potrebite na u~ili{teto 

- Rasporedot , kalendarot za rabota  vo u~ebnata 2025/2026 god 

 
 
РАБОТНИ ЗАДАЧИ ПО ПРОГРАМСКИ ПОДРАЧЈА 
 Planirawe i programirawe na vospitno obrazovnata rabota 
 

 
   Sodr`ina  

 
Celi 

 
Realizator 

 
Forma 

 
Vreme 

 
Res
urs
i 

Postignata 
cel- 
o~ekuvani 
efekti 

U~estvo vo 
izrabotkata 
izgotvuvaweto na 
Godi{nata 
programa za 
rabota vo 
u~ili{teto i 
poedine~ni 
dokumenti od 
istata 

Unapreduva
we na 
dejnosta 
 

Direktor,s
tru.sorabot
nici 
.,nastavnic
i 

  
Grupna 
 
individu
alna 

Avgust 
i  
septemv
ri 

Str
u~n
a 
lit
era
tur
a 

Kvalitetna 
i 
primenliva 
programa 

Planirawe i 
programirawe  na 
sopstvenata 
rabota 

Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 
u~i.  
 

 
 
 
Pedagog 

 
 
individu
alna 

 
Avgust 

 
 
 

  
Izgotvena  
godi{na 
programa 

Formirawe na 
paralelki za prvo  
i vtoro 
oddeleenie 
 
U~estvo vo 
izgotvuvawe 
programa za 
rabota na timot 
za prevencija od 
nasilstvo 
 
 

Primena na 
provereni 
kriteriumi 
 
   
Realizacija 
na 
planiranite 
aktivnosti 

  
  Pedagog 
Direktor 
 
Pedagog 
tim za 
prevencja 
od 
nasilstvo 

 
Individ
ualna  -
grupna 
Grupna 

 
Avgust 
 
 
 
Avgust 

Ped
ago
{ka 
lit
era
tur
e 
 
 

Pribli`no 
ednakvi 
Paralelki 
 
 
Realizacija 
na 
planiranite 
aktivnosti 

Sledewe i pomo{ 
vo realizacija na  
aktivnostite 

Sorabotka 
so  
nastavnici 

  
Pedagog 

Individ
ualna  i 
grupna 

Cela  
godina 

Ped
ago
{ka 
lit
era

Afirmacija 
na 
u~ili{teto 
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tur
a 

U~estvo vo 
izgotvuvawe 
programa za 
rabota na timot 
na prevencija od 
nasilstvo 

Realizacija 
planiranite 
aktivnosti 

Pedagog  
Tim za 
prevencija 
od 
nasilstvo 

Grupna 
 
individu
alna 

 Avgust  Realizacija 
na 
planiranite 
aktivnosti 

U~estvo pri 
planiraweto , 
programiraweto 
i realizacija na 
rabotata na 
stru~nite aktivi 

Realizacija 
planiranite 
aktivnosti 

 Pedagog  
Predsedate
li na 
stru~ni 
aktivi 

Grupna 
 
individu
alna 

 
Avgust  

 Unapreduva
we na 
rabotata na 
vospitno 
obrazovna 
dejnost 

U~estvo pri 
planiraweto , 
programiraweto 
i realizacija na 
rabotata na 
oddelenskiot i 
nastavni~kiot 
sovet 

Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 
u~i.  
 

Pedagog  
Direktor 
nastavnici 

Grupna 
 
individu
alna 

Avgust  Dobro 
izgotvena 
programa na 
oddelenskio
t I 
nastavni~ki
ot sovet 

U~estvo za 
izrabotka na  
programa za 
profesionalen 
razvoj 

Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 
u~i 

Pedagog 
Tim za 
profesiona
len razvoj 

 Grupna Avgust Str
u~n
a 
lit
era
tur
a 

Permanentn
o stru~no 
usovr{uvawe 
na 
vrabotenite 

Utvduvawe na 
socijalnata 
struktura  
Na u~enicite 
 
 
 
 

Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 
u~i 

 
Pedagog 

 
Grupna 
 
individu
alna 

 
Septem
vri  

 Uvid na 
socijalnata 
struktura na 
u~enicite 

Konsultacii so 
nastavnici 

Nadminuvaw
e na  
problemite 

 
Pedagog 

Individ
ualna  i 
grupna 

Cela  
godina 

Ped
ago
{ka 
lit
era
tur
a 

Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 

U~estvo i pomo{ 
vo izrabotka na 
programi za von 
nastavnite 
programA 

Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 

 
Pedagog 
nastavnici 

 
Grupna 
 
individu
alna 

 Avgust  
Septem
vri 

 
Str
u~n
a 
lit

 
Unapreduva
we  
Na von na 
nastavnite 
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 u~i era
tur
a 

aktivnosti 

 
U~estvo i 
koordinacija vo 
izrabotka na 
Proekti 

 
Unapreduva
we na 
vospitno 
obrazovnata 
rabota vo 
u~i 

 
Pedagog 
nastavnici 

 
Grupna 
 
individu
alna 

Vo 
tekot  
Na  
U~ebna
ta 
godina 

Ped
ago
{ka 
lit
era
tur
a 

 
Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 

 
Sledewe i 
verdnuvawe 
Na planirawata 
od 
Nastavniot kadar  

Uredno 
planirawe 
na 
nastavniot 
kadar 

Direktor 
pedagog 

 
Grupna 
 
individu
alna 
 

 
Vo 
tekot  
Na  
U~ebna
ta 
godina 

Ped
ago
{ka 
lit
era
tur
a 

 
Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 

 
Sledewe I 
vrednuvawe  
Na nastavniot 
kadar 

Podobruvaw
e  
Na  
nastavata 

Direktor 
Pedagog 
nastavnici 

 
Grupna 
 
individu
alna 

Vo 
tekot  
Na  
U~ebna
ta 
godina 

 Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 

 
Sledewe na 
pedago{kata 
Evidencija i  
dokumentacija 

Uredno 
vodewe na 
pedago{ka 
evidencija 

 
Direktor 
pedagog 

 
individu
alna 

Vo 
tekot  
Na  
U~ebna
ta 
godina 

 Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 

Pravewe na 
analiza na idnite 
prva~iwa i 
U~estvovo 

formirawе на 

пар. 

Formirawe 
paralelki 

 
Direktor 
pedagog 

individu
alna 

 Mesec 
Avgust 

  Formirani  
 paralelki 

Sledewe и 

prilagoduvawe na 
u~enicitevo prvo 
oddelenie preku 
 
Poseta na ~asovi 
-Razgovor so 
nastavnici 
Razgovor so 
roditeli 
Individualno-
grupno 
Razgovor so 

 
Prilagodeni 
u~ilici 
 
I 
adaprirawe 
na u~enicite 
 
 

 
 
Pedagog 
nastavnik 

 
 
 
individu
alna 

 
 
Kontin
uirano 

  
 
 
Adpatirawe 
na u~enicite 
vo novata 
sredina 
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u~enici 

  
Rabota so 
nastavnici 
pripravnici 

Prilagodeni 
programi 

 
 
Pedagog 
nastavnik 

individu
alna 

Kuntin
irano 

  
Unapreden 
nastaven 
proces 
 

                                  
                                   ANALITI^KO    ISTRA@UVA^KA     RABOTA 
 
 

Analiza na 
uspehot  
Redovnosta na 
u~enicite na 
krajot na prvoto 
trimese~je 
,polugodie treto 
tromese~je i na 
krajot na 
u~ebnata godina 

 
Postignuvaw
e na  
Podobri 
rezultati 
Na 
u~enicite 

Direktor 
Pedagog 
nastavnici 

 Grupno 
individualno 

Nomev
ri 
Januar
i 
April 
juni 

 Postignuv
awe na  
Podobri 
rezultati 

Pomo{ na 
nastavnicite pri 
re{avawe na 
problemi so 
u~enicite 

Nadminati 
vospitno 
obrazovni  
problemi 

 
Pedagog 
nastavnik 

Grupna 
 
individualna 

Konti
nuiran
o 

 Postignuv
awe na  
Podobri 
rezultati 

 
Anketen list za 
u~enici 

Pribirawe 
na  
podatoci  

 
Pedagog 

 
Frontalna 

 
April  

 Postignuv
awe na  
Podobri 
rezultati 

Izrabotka na 
analizi 
,statisti~ki,i 
drugi izve{ati za 
rabota za 
potrebite na 
u~ili{teto . 

Pribirawe 
na  
podatoci 

pedagog invidualna  
konti
nuiran
o 

 Analiza 
I 
statisti~
ki 
izve{tai 
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Ispituvawe na 
brzinata i 
to~nosta  na 
~itawe na 
nelogi~en test 

 
Sledewe na 
napredokot 
na u~enicite 

 
Pedagog 

 
Individualna 

Mart 
april 

 Postignuv
awe na  
Podobri 
rezultati 

 
Obrazovni 
ve{tini 

Voo~uvawe 
na  
na~inot na 
odr`uvawe 
na 
rabotilnici 
od 
programata  
za `ivotni 
ve{tini  

 
 
Pedagog 

 
 
Individualna 

 
 
Oktom
vri 

 
 
P
r
i
r
a
~
n
i
k 

 
Primena 
na 
teknikite 
i  
metodite 
za 
sproveduv
awe 
na 
programat
a 
 

Sledewe-
Testirawe vo 
vtoro oddelenie 
,pi{uvawe na 
rakopisni bukvi 

 
Utvrduvawe 
na 
sostojbite 
 

 
Pedagog 

 
Individualna 

 
Po 
izu~uv
aweto 

 
   
T
e
s
t 

 
Postignuv
awe na 
podobri 
rezultati 

 
 

 
   Sodr`ina  

 
Celi 

 
Realiz
ator 

 
Formi 

 
Vreme 

 
Resursi 

O~ekuvan
i efekti 

Podgotvuvawe na 
instrumenti,pribi
rawe na podatoci 
I analizi za 
potrebite na 
profesionalen 
razvoj na 
nastavnicite 

Utvrduvawe 
na 
sostojbite 

  
Pedag
og 

 
Individua
lna 
Grupna 

 
Oktomm
vri juni 

  
Uvid vo 
potrebite 
na 
profesio
nalen 
razvoj na 
nastavnic
ite 

Anketa vo sedmo 
oddelenie, bolesti  
na zavisnost 

Educirawe 
na u~enicite 

 
Pedag
og 

Individua
lna 

 
April 

 U~enicit
e gi 
po~ituvaa
t 
edukativn
i  
pravila 

U~estvo vo 
rabotata na 
stru~nite aktivi 

Stru~na 
pedago{ka 
pomo{ na 
nastavnici 

 
Pedag
og 

Individua
lna 

Po 
potreba 

 Profesio
nalno 
usovr{uva
we na 
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kadarot 

Izrabotka na 
analizi  
i izve{tai 

Sogleduvawe 
na 
sostojbite 

Pedag
og  i 
psihol
og 

Tandem Po 
potreba 

 Utvrduva
we na 
soodvetni 
merki 

Uvid vo vodeweto 
na mati~nite knigi 

Sorabotka 
so 
nastavnici 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

Po 
potreba 

Pedago{k
i 
dokumenti 

Afirmaci
ja na  
U~ili{te
to 

 
Priem i izdavawe 
na prevednici 

 
Po~ituvawe 
na zakonska 
regula. 

 
Pedag
og  
Kl.Ra
kovodi
tel 

 
Individua
lna 
nastavnic
i 

 
Cela 
godina 

 Navremen
a i uredna 
dokumenta
cija 

 
Sorabotka so 
roditeli i 
nastavnici 

 
Sogleduvawe 
na problemi 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

 
Cela 
godina 

  
Podobruv
awe  
na 
sostojbite 

 
Sovetodavna 
rabota so u~enici   
--temi  

 
Otkrivawe 
na  
Pri~ini 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

 
Cela 
godina 

  
Postignuv
awe na 
soodvetna 
pomo{ 

 
Sorabotka so 
centarot na 
socijalni  raboti 

 
Utvrduvawe 
na 
sostojbite 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

 
Po 
potreba 

  
Pru`awe 
na pomo{ 
na 
u~enikot 

 
Sorabotka so 
centarot za 
mentalno zdravje 

 
Utvrduvawe 
na 
sostojbite 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

 
Po 
potreba 

  
Pru`awe 
pomo{ na 
u~enikot 

 
Sorabotka so 
slu`bata na 
maloletnici 

Utvrduvawe 
na 
sostojbite 
 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

Po 
potreba 

  
Pru`awe 
pomo{ na 
u~enikot 

Stru~no i 
pedago{ko  
Usovr{uvawe 

Profesiona
lno  
usovr{uvawe 

 
Pedag
og 

 
Grupna 

 
Po 
potreba 

 Unapreduv
awe I 
usovr{uva
wena 
sopstvena
ta rabota 
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Koordinator na 
timot 
za oddelensko 
rakovodstvo 

 
Uvid vo 
napreduvawe 
na  
u~enicite 

 
Pedag
og 

 
Frontaln
a i  
timska 

 
Cela 
godina 

  
Podobar 
uspeh na 
u~enicite 

 
Uvid  vo dnevni 
podgotovki 

 
Usoglasuvaw
e stavovi 

 
Pedag
og 

 
Individua
lna 

 
Cela 
godina 

 
Dnevna 
podgotovk
a 

 
Kvalitetn
i 
podgotovk
i 

 
Anketirawe  za 
Profesionalna 
orientacija 

 
Uvid  za 
zapi{. Na 
u~en.vo 
sredni 
u~ili{ta  

 
 
Pedag
og 

 
 
Frontaln
a  

 
 
Na kraj 
na 
u~ebnat
a 

 
Flaeri i 
videa od 
srednite  
U~ili{ta 

 
Pru`awe 
pomo{ na 
u~enikot 
za 
orientaci
ja vo 
profesio
nalnite 
sredni 

Ispituvawe na  
Brzinata i 
to~nosta 
Na ~itawe na tekst 

Sledewe na 
napredokot 
na u~enicite 

Pedag
og 

 Mart 
april 

  
Podobar 
uspeh na 
u~enicite 
 
 

 
U~estvo vo 
komisii vo 
eksterno i interno 
testirawe  
Uvid na 
napreduvaweto na 
u~enicite i 
objektivnosta na 
nastavnicite pri 
ocenuvawe 

 
 
Uvid vo 
napreduvawe 
na  
u~enicitei 
nastavnicit
e 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pedag
og 

 
 
Frontaln
a  

 
 
Na kraj 
na 
u~ebnat
a 

 
 
Podatoci 
I 
dokumenti 

 
 
Podobar 
uspeh na 
u~enicite 

 
 
 

Sorabotka so stru~ni institucii,  lokalna zaednica i stru~n  usovr{uvawe.  
 

 
Predlagawe na 
nabavka na stru~na 
literatura I 
spisanija 

 
Zbogaten 
bibliote~en 
Fond so 
stru~na  
нliteratura 

 
Strua
~na 
slu`b
a 

 
Individua
lna  
bibliotek
ar 

kuintin
irano 

Pedago{k
i 
dokumenti 

 
Zbogaten 
bibliote~
en 
Fond so 
stru~na 
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literatur
a 
 
 
 

U~estvo i 
sorabotka so 
zdru`enie na 
pedagozi, BRO, 
MON, DIC.  

 
 
Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 
 

 
Strua
~na 
slu`b
a 

 
 
 
individua
lno 
 
 
 

 
kuintin
irano 

 
Pedago{k
i 
dokumenti 

 
Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 

U~estvo vo razmena 
 Na iskustva so 
drugi pedagozi I 
psiholozi 
 

Uvid vo 
napreduvawe 
na  
u~enicitei 
nastavnicit
e 
 

Strua
~na 
slu`b
a 

 
 
Individua
lno i 
grupno 
 

kuintin
irano 

Pedago{k
i 
dokumenti 

Uvid vo 
napreduva
we na  
u~enicite
i 
nastavnic
ite 
 

 
Godi{en globalen 

plan и programa za 
sopstvenata rabota 
 
 
 
 

Uvid vo 
napreduvawe 
na  
u~enicitei 
nastavnicit
e 
 

pedago
g 

 
individua
lno 
 
 

Sistem
atski-
kuntini
jirano 

  
Pedago{k
i 
dokumenti 
Stru~na 
literatur
a 

Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 

Dnevnici za rabota  
so u~enici 
Nastavnici 
roditeli 
 
 

Uvid vo 
napreduvawe 
na  
u~enicitei 
nastavnicit
e 
 

 
Stru~
na  
Slu`b
a 

Individua
lno I 
grupno 
 

kuninij
irano 

 Dnevnici 
programi 

Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 
 

Dokumentacija za 
izvr{enata 
analiti~ko-
istra`uva~ka 
rabota( 
pregledi,instrume
nti,izve{tai,info
rmacii I drugo). 

Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 
 
 
 
 
 

Pedag
og   

 Stru~na 
slu`ba 

kuninij
irano 

Pedago{k
i 
dokumenti 
Stru~na 
literatur
a 

 
Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
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Vodewe na 
profesionalno 
dosie na 
nastavnicite I 
pedago{ki karton  

 
 
Unapeduvawe 
na vospitno 
obrazovna 
rabota 
 
 

Stru~
na 
rabota 

Stru~na 
slu`ba 

Kuntin
iruano  

Pedago{k
i 
dokumenti 
Stru~na 
literatur
a 

Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 

Izrabotka na 
protokoli 
,soop{tenija 
formulari,slu`be
ni evidentni 
listovi 

 
Unapeduvawe 
na vospitno 
obrazovna 
rabota 

pedago
g 

Stru~na 
slu`ba 

sistema
tski 

Pedago{k
i 
dokumenti 
Stru~na 
literatur
a 

Unapreden 
vospitno 
obrazoven 
proces 
 

                                
                

 Училишен пedagog - \ultene Raimi 

 
                

                Godi{na  programa  na  psiholog  za  
                     u~ebnata 2025-2026  godina 
 

 
   Sodr`ina  

 
Celi 

 
Realizato
r 

 
Formi 

 
Vreme 

 
Resursi 

O~ekuvan
i efekti 

Utvrduvawe na 
zrelosta na 
decata za 
poa|awe na 
u~ili{te vo 
prvo oddelenie 

Utvrduvawe 
na stepenot 
na zrelosta 

 
Psiholog 

  
Individual
na 

Maj i 
juni 

 
Pedago
{ki 
testovi 

Poseduva
we 
potrebno 
predznaew
e za upis 
vo prvo 
oddelenie 

Zapi{uvawe na 
u~enicite vo 
prvo oddelenie 

Evidencija i 
brojna 
sostojba 

 
Psiholog 

Individual
na  

Maj i 
juni 

Podnes
eni 
dokume
nti 

Dosledna 
primena 
na 
kriterium
i                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Formirawe na 
paralelki od 
prvo oddelenie 

Pravilno 
formirawe 
na 
paralelkite 

  
Psiholog 

Individual
na  i 
Grupna 

Avgust Rezulta
ti od 
testot 

Dosledna 
primena 
na 
kriterium
i                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
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Opservacija na 
u~enici od 
prvooddelenie 

Pravilno 
formirawe 
na grupa 

 
Psiholog 

Individual
na  i 
Grupna 

Avgust Spisoc
i i 
drugi 
podatoc
i 

Pravilen 
izbor 
spored 
opservacij
ata 
 
 
  

U~estvo vo 
izgotvuvawe na 
godi{na 
programa 

Pribirawe 
na  
soodvetni 
materijali  

 
Psiholog 

Individual
na i grupna 

Avgust 
i 
septem
vri  

Pretho
dni 
progra
m i 
stru~na 
literat
ura 

Kvalitetn
a godi{na 
programa 

 
Primena na  test 
kaj u~enicite 

 
Utvrduvawe 
na stepenot 
na zrelosta 
kaj 
u~enicite 

 
Psiholog 

 
Grupna 
forma 

 
Septe
mvri 

 
Rezulta
ti 

Postignuv
awe na 
potreben 
stepen na 
zrelost 

 
Pribirawe 
informacii za 
u~enici na koi 
im e potrebna 
posebna pomo{ 

 
Pri~ini za 
slabo 
napreduvawe  
 
 

 
 
Psiholog 

 
 
Individual
na i grupna 

 
 
Konti
nuiran
o 

 
 
Razgovo
ri i 
testovi 

 
Postignuv
awe na 
rezultati
te 

Sledewe na 
prilagodenosta 
na u~enicite od 
prvo i peto 
oddelenie 

Utvrduvawe 
i pomo{ na 
u~enici so 
pote{kotii 
 

 
Psiholog 
i 
nastavnic
i 

 
Individual
na i grupna 

 
Septe
mvri 

 
   
Infor
macii 
od 
rodite 

 
Pravilen 
izbor na 
soodvetna 
pomo{ 

 
 

 
   Sodr`ina  

 
Celi 

 
Realizato
r 

 
Formi 

 
Vreme 

 
Resursi 

O~ekuvan
i efekti 

tru~en aktiv za 
oddelenska 
nastava 

Prezentira
we na 
rezultati od 
primeneti 
testovi 

  
Psiholog 

 
Grupna 
forma 

 
Oktom
vri 

 
Rezulta
ti 

 
Podobruv
awe na 
sostojbat
a 

Konsultativna 
rabota so 
nastavnici 

Instrukcii 
za 
planirawe 

 
Psiholog   
i 
nastavnic
i 

Individual
na i grupna 

 
Septe
mvri 

 
Pretho
dni 
progra
mi 

Kvalitet
ni 
nastavni 
programi 
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Vrednuvawe na 
postigawata na 
u~enicite 

Konsultacii 
so 
nastavnici 

 
Psiholog 

 
Timska 
rabota 

 
Cela 
godina 

Stru~n
i 
materij
ali 

Primena 
na 
rabotata 

Sledewe na 
rabota na 
stru~nite 
aktivi 

Formi i 
metodi na 
rabota 

Psiholog 
i 
nastavnic
i 

Individual
na i grupna 

Cela 
godina 

Izve{t
ai 

Pridones 
za 
stru~no 
usovr{uv
awe 

Informacija za 
sprovedeni 
testovi 

Utvrduvawe 
na sostojbata 

 
Psiholog 

 
Individual
na i grupna 

Po 
edna{ 
vo 
polugo
die 

 
Dobien
i 
rezulta
ti 

 
Objektiv
nost vo 
ocenuvaw
e 

Vodewe na 
dnevnici, dnevni 
podgotovki i 
program i 
programi 

 
Voo~uvawe 
na gre{ki 

 
Psiholog 

 
Individual
na 
 

 
Sekoj 
mesec 

 
Pravil
nik 

 
Praviln
o vodewe 
evidencij
a 

Uvid vo vodewe 
na mati~na 
kniga 

Voo~uvawe 
na   gre{ki 

 
Psiholog 
 

 
Individual
na 

 
Po 
potreb
a 

 
Pravil
nik 

 
Otstranu
vawe na 
gre{kite 

Izgotvuvawe na 
izve{tai i 
analizi 

Utvrduvawe 
na sostojbi 

 
Psiholog 
i pedagog 

 
Individual
na i grupna 

 
Po 
potreb
a 

 
Pregle
di i 
podatoc
i 

Utvrduva
we na 
soodvetn
i merki 

Ispituvawe 
brzina na 
~itawe na 
logi~en tekst 

Utvrduvawe 
na sostojbata 

 
Psiholog 
 

 
Individual
na 

 
Fevru
ari 

Podgot
ven 
instrum
ent 

Opredelu
vawe na 
soodvetn
i merki 

Rabota na 
profesionalno 
naso~uvawe 

Sprovednuva
we na 
soodvetni 
testovi i 
drugi 
aktivnosti 

 
Psiholog 

 
Individual
na i grupna 

 
April 
i maj 

Bro{ur
i i 
drugi 
materij
ali 

Dobra 
informi
ranost na 
u~enicit
e 

 
Sorabotka so 
roditeli i 
u~enici 

Utvrduvawe 
na 
sostojbite 
 

 
Psiholog 
 

 
Razgovor 

 
Cela 
godina 

Infor
macii i 
podatoc
i 

Podobruv
awe na 
sostojbit
e 

 
Sorabotka so 
stru~ni 
ustanovi  
 
 

Dobivawe na 
stru~na 
pomo{ 

 
Psiholog 

 
Individual
na i grupna 

 
Cela 
godina 

Infor
macii i 
podat 

Podobruv
awe na 
sostojbit
e 



108 

 

 

 
Testirawe na 
u~enicite 

Stepen na 
usvoenost  na 
gradivoto 

 
Psiholog 

 
Frontalna 

 
Maj 

 
Test na 
znaewe 

Utvrduva
we na 
soodvetn
i merki 

 
     

                          Psiholog : Александра Дамјановска 
 

 
 Прилог 5  
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА БИБЛИОТЕКАРОТ  
                           ЗА 2024-2024 ГОДИНА 
 
 

           Подрачје: 1.  Планирање и подготовка на работата на библиотекарот  
 

Активности  Време на 
реализација  

Соработници  

1.Изготвување на годишна програма за 

сопствената работа  
 

2.Изготвување на месечни (оперативни) 

програми за работа со конкретизирани 

содржини и активности  

август во тек 

на годината  

директор, педагог, психолог 

дефектолог, одговорни 

наставници на стручни 
активи  

                           

                              Подрачје 2.    Воспитно образовна работа со учениците  

Активности  Време на 
реализација  

Соработници  

 

1.Зачленување на учениците во 

училишната бибилиотека  
2. Издавање книги,ученички 

лектири,списанија...  

3.Развивање на читателски способности 

кај учениците  
4. Испитување и насочување на интересот 

на учениците за книгата разни видови 
библиотечно-информативни материјали  

5.Оспособување на учениците за 

пишување на разни литературни творби  

 
 
 

Во текот на 
целата година  

 
 
 
 

Одделенски наставници  
 

,библиотекар  
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         Подрачје 3.   Соработка со наставниците стручните соработници и родителите  

             Активности  Време на 
реализација  

          Соработници  

1.Активно учество во работата на 

наставничкиот совет и стручните активи  
2. Координација на работата во 

остварувањето на разни програми и 

проекти во училиштето  
3. Подготвување и издавање на книжен и 

некнижен материјал за редовна 
дополнителна и додатна настава слободни 
активности на учениците и други форми 

на работа  
4.Давање на советодавни информации за 

родителски сосатаноци од областа на 
здраствена заштита на учениците , 

извршена систематски стоматолошки и 
лекарски прегледи  
и редовни вакцинации на учениците  
5.Организирање на заеднички 

литературни читања изложби акции.....  
 
 

 
 
 
 

Во текот на 

целата година  

 
 
 
 

Стручни соработници, 

библиотекарот, наставници,  

родители  

 

           Подрачје 4.                 Библиотечно- информативна активност  

             Активности  Време на 
реализација  

          Соработници  

1.Запознавање со правата и обврските 

како и начинот на користење на книжниот 
и некнижниот фонт  
2. Упатување на корисниците на печатени 

и информативни публикации, 

информации за новоиздадени книги 
весници и списанија и други материјали  

Во текот на 

целата година  

Библиотекар,  

наставници  

 

Подрачје 5.                     Културно-образовна и пропагандна дејност  
 

1.Подготвување на разни тематски 

изложби:избор и прибирање на 

материјали поставка на изложбата  
2.Организирање на посети на :промоција 

на книги саем на книгата ,книжарници...  

3. Oрганизирање и отварање 

информирање преку јавни интерни 
гласила остварување на контакти  

 

Во текот на 
целата година  

 

Библиотекар,  

писатели уметници , 

издавачки куки совет на 
родители  

            Подрачје 6.             Комплетирање на библиотечниот материјал  
 

             Активности  Време на 
реализација  

          Соработници  

1.Попис на библиотечниот фонт и негова  Директор,  
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поделба 
 2. Купување на монографски публикации 

порачка претплата и обнова на списанија 
 3. Селектирање евидентирање на 

подарени книги  
4.Водење на евиденција  

Во текот на 
целата година  

пописна комисија, 

претставници на издавачки 
куки родители  

             
 
 
 

  Подрачје 7.                        Стручно усовршување на кадарот  
 

             Активности  Време на 

реализација  

          Соработници  

1.Следење на педагошко -дидактичка 

литерарура, периодика стручни рецензии 

прикази,бибилиотечно-медијатична 

литература....  

2.Учество во работата на стручните 

активи на сите нивоа  
3.Соработка со локална и градска 

библиотека ;БРО;МОН  

 
 

Во текот на 
целата година  

 
 

други институции МОН ,БРО 
...  

        
Библиотекар:  Џемаледин Азири                    

 

                                      Прилог 6             
 
              ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШЕН ОДБОР 
 
 

Содржина на активностите  

 

Време  

 

     Реализатори:  

Реализација на законските 

обврски на училишниот одбор 
во постапката за избор на 
директор на училиштето  

септември 

октомври  

членови на Училишниот 
одбор, советник од 

Бирото за развој на 
образованието  

Разгледување и донесување 

Годишна програма за работа на 
училиштето  

август  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Запознавање со активности во 
Проектот за меѓуетничка 

интеграција во образованието  

август  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Кадровски прашања  август септември  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Разгледување на измени и 

дополнувања во Законот на 
основно образование  

Тековно  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Предлог финансов план за 
работа на ООУ до основачот  

декември  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Попис, отпис и расходување, тековно  членови на Училишниот 
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амортизиран инвентар  одбор, директор, 

претседател на Пописна 
комисија  

Донесување одлука за набавка и 
користење основни средства  

тековно  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Разгедување на правилници, 

акти и други прописи и нивно 

усогласување со законската 
регулатива  

тековно  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Анализа на извршените 

санации и потребните тековни 
и инвестициони вложувања  

тековно  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Разгледување на финансовиот 
извештај и други извешти за 
материјално - финансовото 

работење во училиштето  

јануари февруари  членови на Училишниот 
одбор, директор,  

Разгледување и усвојување на 
годишната, завршна пресметка 

за материјално - финансовото 

работење  

јануари февруари  членови на Училишниот 
одбор, директор  

Усвојување на Извештајот за 
работата на училиштето во - I 

полугодие и Годишниот 
извештај  

јануари 
/февруари јуни / 

јули  

членови на Училишниот 
одбор, директор  

 

Евалуација на самоевалуација и 

развојни цели на училиштето  

 

цела година  

 

членови на Училишниот 
одбор, директор  

   

   

 
Училишниот одбор одржува и други состаноци по потреба и решава прашања кои 
ќе се јават вотекот на годината во рамките на своите законски овластувања. 
 

          Прилог 7 
 

        ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 
 

Советот на родители при ООУ,,Кирил и Методиј,, е составен од 36 члена, а го 

сочинуваат претставници од советот на секоја паралелка во училиштето. 
 

 
 

Цел  

 

Активности  

 

Реализатор  

 

Време  

 

Ефект  

Запознавање 
со Годишната 

програма на 
училиштето  

Средби 
Разговори  

Родители 
Наставници 

Стручни 
соработниц
и  

септември  Родители запознаени со 
работата на 

училиштето  

Соработка со Средби Родители октомври  Запознавање со 
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локалната 
заедница  

Разговори 
работилници  

Наставници 
Стручни 
соработниц
и  

работата на 
училиштето и 
институциите со кои 
соработува  

Запознавање 
на 
родителите со 
предвидените 

активности во 
рамките на 
ПМИО  

Средби 
Работилници  

Тим за 
училишна 
унтеграција  

октомври  Поголема вклученост на 
родителите/старателит
е во планирање и 
реализација на 
активностите во 

рамките на ПМИО  

Подобрување 
на условите 
во кои работи 
училиштето  

Уредување 
Манифестаци
и Еколошки 
акции  

Родители 
Наставници 
Стручни 
соработниц
и  

Декмври 
Март април  

Набавка на 
приоритетни 
материјали за 
училиштето Развивање 

на еколошка свест  

Учество во 
училишни 
активности и 

подобрување  
на ученички 
стандарd i 
uslovi  
 

Формирање на 
комисии 
Учество во 

избор на  
понудувачи за: 

ужинка, 

осигурање, 

сликање, 

екскурзии и 
полуматура  
 

родители  континуиран
о  

Подобрени услови за 
престој ,учење и работа 

во училиштето 

Подобра 
соработка 
училиште -

родители -
nastavnik 

Средби 
Разговори 

работилници  

Родители 
Наставници 

Стручни 
соработниц
и  

континуиран
о  

Ефикасна комуникација 
на релација У-Н-Р  

Запознавање 
со воспитно 
образовниот 
процес во 

училиштето  

Извештај пред 
УО и 
локалната 
заедница  

директор  Септември, 

Ноември 
Јануари јуни  

Целосна 
информираност на 
родителите и локалната 
заедница  

Информирањ
е на 

пошироката 
заедница за 
работата на 
училиштето  

Стручни 
часописи, 

брошура, 

весници, 

медиуми, веб 

страна  

Директор 
Наставници 

Стручни 
соработниц
и родители  

континуиран
о  

Транспарентност во 
работата -Промоција на 

постигањата  

Учество во 

проекти кои 
се 
реализираат 
во 

училиштето  

ПЕП, 

Еколошка 

едукација во 
македонскиот 
образовен 
систем , Со 

читање до 

Директор 

Наставници 
Стручни 
соработниц
и Родители, 

ученици  

континуиран
о  

Унапредување на 

воспитно образовниот 
процес  
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лидерство, 

Проект за 
меѓуетничка 
интеграција... 

и други  
 
                                   Претседател на советот: Аднан Муслиу 
 
 
 

Прилог 8  

 
  ПЛАН И ПРОГРАМА НА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ 
 
 
      

Наставничкиот совет е највисок стручен орган во училиштето кој води грижа за 
целокупната стручна и воспитно-образовна дејност во училиштето.  

Членови на Наставничкиот совет се сите вработени наставници, а со него раководи 

и за неговата работа одговара директорот на училиштето.  

Наставничкиот совет работи по своја програма.  
 

Задачи на Наставничкиот совет се:  

 утврдување на задолженијата на наставниците за реализација на наставата,  

 разгледување и усвојување на извештаи, анализи и информации за 

постигањата на учениците по завршени класификациони периоди;  

 утврдување на полугодишниот и годишниот успех на учениците;  

 стручно усовршување на наставниот кадар преку стручни предавања и 
презентации  

 
 
 

ЦЕЛИ  

 

СОДРЖИНА И 
АКТИВНОСТИ  

 

РЕАЛИЗАТОР  

 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

 

ОЧЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ  

Успешна 

организација 
на воспитно-

образовната 
дејност  

Распределба 

на часови и  
задолженија  

Директор  

Стручни 
соработници  
Наставници  

Август  Навремени 

подготовки за 
успешен 
почеток на 

учебната 
2025/2026 г.  

Презентација 

на 
процедурата 
за 

сертификација 
од ПМИО  
Насоки за 

планирање 
активности од 
проектот во 

Планирање 

активности 
(долгорочни и 

краткорочни)  

Одржување 
часови  

Изготвување 
портфолио за 
сертифакција  

Тим за 

училишна  
интеграција  

Август  Реализирани 

активности во 
рамките на 
ПМИО  

Развиено 
чувство за 
соживот во 

мултикултурно 
општество  
Сертифицирани 
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годишните 
програми  

наставници  

Успешна 
организација и 
реализација на 
воспитно-

образовната 
дејност  

Усвојување на 
годишната 
програма за 

работа на 
училиштето  

Директор  
Стручни 
соработници  

Наставници  

Август  Унапредување 
на воспитно 
образовната 

дејноста во 
училиштето  

 
 

Разгледување 
на успехот и 
поведението 

на учениците  
   

 

Извештај и 
анализа на 
успехот, 

редовноста и 

поведението 
на учениците 
по 

завршување 
на првото 
тримесечие  

 

Директор 
Стручни 
соработници  

 

Ноември  

 

Подобрување на 
успехот на 
учениците  

Подобрување 

на квалитетот 
на дневните 
планирања и 

унапредување 
на наставата  

Извештај од 

евалуација по 
посетени 
часови и увид 

во дневните 
подготовки во 
првото 

полугодие  

Директор 

Психолог 
Педагог  

Декември  Примена на 

современи 
наставни 
средства, 

форми, методи, 

стртегии и 

техники на 
учење и 
поучување  

Утврдување на 
успехот и 

поведението 
на учениците  

Полугодишен 
извештај и 

анализа на 
успехот и 
поведението 

на учениците  

Директор 
Стручни 

соработници  

Јануари  Подобрување на 
успехот и 

поведението на 
учениците  

Следење на 
трендот на 

постигањата 
на учениците  

Споредбени 
анализи за 

успехот на 
учениците по 
предмети, 

паралелки и 

по пол на 
крајот на 

првото 
полугодие ( за 

3 учебни 

години)  

Психолог 
Педагог  

Март  Повисоки 
постигања на 

учениците  

Разгледување 
на успехот и 

поведението 
на учениците  

Извештај и 
анализа на 
успехот, 

редовноста и 
поведението 

Стручни 
соработници 

Директор 
Наставници  

Април  Подобрување на 
успехот и 

поведението на 
учениците  
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на учениците 
по 
завршување 

на третото 
тримесечие  

Подобрување 
на квалитетот 
на дневните 

планирања и 
унапредување 
на наставата  

Извештај од 
евалуација по 
посетени 

часови и увид 
во дневните 
подготовки во 

првото 
полугодие  

Директор 
Педагог 
Психолог  

Мај  Примена на 
современи 
наставни 
средства, 

форми, методи, 

стратегии и 
техники на 
учење и 

поучување  

Согледување 

на 
постигнатите 
резултати на 

крајот на 
учебната 
година  

Анализа на 

постигнатите 
резултати на 
учениците  

Директор 

Стручни 
соработници 
Наставници  

Јуни  Воочување на 

факторите кои 
влијаат врз 
успехот на 

учениците  

Наградување 
на ученици со 
континуиран 

одличен успех 
и поведение  

Одлука за 
наградување 
на учениците 

со 
континуиран 

одличен успех  

Наставници 
Директор  

Јуни  Поттикнување 
на учениците за 
постигнување 

подобри 
резултати  

Усвојување на 
годишниот 

извештај за 
работата на 
училиштето  

Анализа и 
усвојување на 

годишниот 
извештај  

Директор 
Стручни 

соработници  

Август  Определување 
приоритетни 

задачи за 
работа во 
идната учебна 

година  

 
Наставничкиот совет, освен планираните состаноци може да одржи состаноци кои 

ќе произлезат од тековните активности во училиштето. 
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Прилог  9 
 
Programa za rabota na stru~niot aktiv na prirodno-matemati~ka  

grupa u~ebna godina 2025-2026 год 
     
 

mesec        sodr`ini realizator 

 
 
avgust 

 

 -formirawe na stru~niot aktiv 
-razgleduvawe i dopolnuvawe na 
nastavnite  planovi 
-odreduvawe na prioriteti na aktivot 
-opredeluvawe na u~ebnici i u~ebni 
pomagala koi ke koristat vo tekot na 
u~ebnata godina 

 
 
 
Site nastavnici 

 
 
 
septemvri 

 -razvivawe na ekolo{ka svest kaj 
u;enicite- 
- Kembrix programa 
-~as za ekolo{ki sodr`ini vo nastavata-
predmet; biologija  Prirodni nauki 

 
 -Xemile Saiti  
 -Len~e 
- Nurtene  
- Xelal 

 
 
 
oktomvri 

 Sistematsko pristapuvawe na nastavata 
po geografija-kembrix programa 
-tribina na tema: 
- Multietni~ka integracija vo 
obrazovanieto 
Aktivnosti 
 

 

-Зејнуре 
-Nuhi 
-Len~e 
-Marjan  
 -Xemile 
  

Noemvri- 
 

 
 

-Analiza na postignatiot uspeh vo prvoto 
tromese~ie 
-realizacija na nadgleden ~as po 
matematika: Kviz  
 

 

-Ивана  
-Xelal 

-Емине 

Dekemvri  Nadgleden ~as  po prirodni nauki 
 
-Korelacija makedonski j.i prirodni 
nauki 
 

-Svetlana  
-Xemile 

januari  -organizirawe na ekolo{ki aktivnosti 
 
-analiza za polugodi{niot rezultat 
-izrabotka na izve{taj za rabota na 
stru~niot aktiv 
 

 
 
Site nastavnici 

februari  -analiza na rabota na slobodnite 
u~eni~ki aktivnosti-proektni 
aktivnosti 

Site nastavnici 
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Cel: vo tekot na nastavata preku formativno i sumativno ocenuvawe  redovno  ke 

se sledat vrednuvawata i postigawata na uчenicite. preku celata u~ebna godina se 
pribiraat  pokazateli za nivnite  aktivnosti, i motiviranost kon prirodnite 
nauki. 

 
 
STRU^NI  AKTIVI      
 
 
  Tie gi imaat slednite op{ti celi: 
 
 --Stru~no usovr{uvawe na nastavnicite 
 
 --Razmena na iskustva 
 
 --Prodlabo~uvawe na znaewata 
 
 --Osposobuvawe za prakti~na primena na odredeni inovaciii nastavni strategii 
 

-primena na internet tehnologijata 
IKT  

 
mart 

  
-u;ili{ni natprevari 
-aktivnosti za podgotovka na u;enicite za 
razni natprevari 
-nadgleden ;as po biologija 
7 Mart  den na nastavnikot 
Den na proleta 
 

 
 
 
Site nastavnici 
 

april  -dogovor za izbor na nastavni sodr`ini 
vo koi ke se vmetnat raboti so eko -
sodr`ina 
-postapki i diskusija za realiziraniot 
~as 
 

 
Site nastavnici 

Maj  Nadgleden ~as: hemija 
Den na Kiril i Metodij 

Nurtene Abdulai 
Predmetni 
nastavnici 

 
 
juni 

  
-analiza na postignatiot uspeh na krajot 
od u~ebnata godina 
-analiza na realiziranite zada~i za 
unapreduvawe na stru~nata i metodi~no  
rabota na nastavnicite 
-izrabotka na izbe{taj na stru~en aktiv 

za u~ebnata godina 2025/2026 
 

 
 
Site nastavnici 
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 --Procenka na postigawata vo paralelkata od primena na izbornata inovacija ili 
strategija. 
 
-Vo u~ebnata 2025/2026  aktivot ke bide vklu~en vo proektot  eko u~ili{te  za koe 
ke bide izrabotena posebna programa. 
      Aktivot gi opfa}a predmetite matematika, fizika, hemija, biologija, 
geografija, informatika i prirodni nauki. 

^lenovi na aktivot: Xemile Saiti,,Nurtene Abdulai, Зејнуре Шабедини, Xelal 

Ademi , Len~e Josevskа , Marijan Jovanovski ,  Ивана Јовановска Јовчевски. 
 
 

Odgovoren Nastavnik: Џелал Адеми , Ивана Јовановска Јовчевски. 

 
 
Прилог 10  
 

Програма за работа на стручниот актив на општествено-јазичната група 

предмети за учебната 2025/2026 год. 

 
Содржина  Цели  Реализатор  Време на 

реализа-

ција  

Ресурси  Очекувани 

резултати  

Усвојување на 
програмата и 
поделба на 

задолженија 
за нејзина 
реализација  

Членовите на 
стручниот 
актив  

Подобрување 
на стручната 
усовршеност 

и стручните 
познавања на 
наставниците 
членови на 

активот  

август  Годишни 
програми, 

стручна 
литература, 

интернет  

Развиена свест 
за потребата од 
континуиран 

професионален 
развој  

Алтернативен 
ритам-

орнамент  

Примена на 
техника грозд  

Елена 
Спасовска 

Радошевиќ 
наставник по 
ликовна 
уметност  

октомври  Ликовни 
материјали 

за 
изработка  

Примена на 
современите 

техники во 
наставата  

Тимови и 
тимска 
работа  

Запознавање со 
принципите на 
тимска работа 
и улогите во 

тимот  

 
 

Ѓултене 
Раими 
педагог  

јануари  Стручна 
литература  

Подобрување 
на училишната 
клима и 
квалитетот на 

воспитно 
образовниот 
процес преку 
примена на 

принципите на 
тимско 
работење  

Празници  Запознавање со 

празници во 

Виктор 

Тоневски и 

мај  Интернет, 

флеш 

Збогатени 

знаења за 
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држави од 
англиско 
говорно 
подрачје  

Џеврије 
Алими 
Наставници 
по англиски 

јазик  

карти, 

постер  

обичаите при 
прославување 
празници кај 
различни 

етникуми  
      

 
                                                           

                                                    Одговорен наставник; Виктор Тоневски 
                                                                                                  
 Прилог 11 
 
 

Програма за работа на училишниот оркестар во учебната 2025/2026    
                         
 

Содржини  Цели за ученикот  Цели за 
наставникот  

Време на 
реализација  

Аудиција  -да е музикален;  

-да има чувство за ритам;  

-да поседува способност 

за инструментална 
интерпретација;  

-да демонстрира една 

песна по свој избор;  

-воочува времетраењето 

на нотите и паузите;  

-пее мелодиски вежби;  

-организира 

аудиција 
(формирање на 

оркестар);  

-проверување на 

знаењата од 
областа на основите 
на музичката 
писменост;  

-презентација на 

ритмички вежби;  

-презентација на 

мелодиски вежби;  

-септември  

-во текот на 

целата учебна 

година  

Запознавање со 
инструментот 
мандолина, 

мандола, гитара, 

контрабас  

-да памти за поделбата на 

жичаните трзачки 
инструменти;  

-да ги препознава (по 

нивната звучност) од 

други видови на 
инструменти;  

-да дискутира за секој 
инструмент од група на 
жичани трзачки 
инструменти;  

-презентира жичани 

трзачки 
инструменти;  

-објаснува за 

поделбата на 
жичаните трзачки 
инструменти;  

-демонстрира 

аудио-видео снимка 

со жичани и 

трзачки 
инструменти и друг 
вид на 
инструменти;  

-објаснува за (секој 
пооделно)жичан 

трзачки 

-септември  

-октомври  
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инструмент;  

-демонстрира слики 

за жичани трзачки 
инструменти;  

Жичани трзачки 
инструменти, 

Запознавање со 
нивните делови, 

боја, жици и 

слично  

-познава видови на 

мандолина, 

мандола,гитара,бас;  

-препознава видови 

на жичани трзачки 
инструменти;  

-објаснува за  

- октомври  

- ноември  

 -ја идентификува 

мандолината; -памти за 

начинот на чување и 

одржување на 
мандолината, 

мандолата,гитарата,басот; 

-правилно 

држење;правилно седење; 

-да демонстрира вежби за 

трзање; -демонстрира 

правилен начин на 
држење на инструментот; 

-демонстрира вежби за 

секој тон (сол;ми;сол-

ми;фа;сол-фа-ми;до;сол-

фа-ми-до;ре;до-ре-ми-фа-

сол;ла;до2;си;); -

демонстрира начинот на 
произведување на тонот 

преку одредени вежби за 
секој тон; -да дискутира 

за формата на 
композицијата;  

-демонстрира начинот на 

произведување на тонот 
преку одредени вежби за 
секој тон; 
 

-да дискутира за формата 

на композицијата;  
 

мандолина,мандола, 

гитара,бас; -

објаснува како се 

чуваат и одржуваат 
жичани трзачки 
инструменти; -

презентира 
правилен начин на 
држење; -објаснува 

правилен начин на 
трзање; -презентира 

свирење во 
различна динамика; 

-презентација на 

начинот на 
произведување на 
тонот (сол;ми;сол-

ми;фа;сол-фа-

ми;до;сол-фа-ми-

до;ре;до-ре-ми-фа-

сол;ла;до2;си;); -

објаснува како се 
произведува тон (за 

секој тон преку 
соодветни вежби); - 
 

објаснува за 
формата на 
композицијата;  

 

 
          Одговорен наставник: Ирина Петковска и Ерол Ганиу 
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Прилог 12 
 
          
                 Програма за самоевалуација на училиштето 
 
 

Цели  Активности  Временска 
рамка  

Носител  Очекувани 
реултати  

Спровдување 

самоевалуација за 
работењето на 
училиштето  

Формирање на 

тимови за 
самоевалвација 
за секое од 
подрачјата и 

избор на 
координатори  

 

Септември 
2025 

Наставнички 

Совет  

Успешно 

спроведена 
самоевалуација на 
училиштето  

Да се определат 
соодветни методи, 

техники и 

инструменти за 
вршење на 
самоевалуацијата  

Користење 
методи, техники 

и инструменти за 

вршење на 
самоевалуација  

Октомври 
2025 год.  

Тимови по 
подрачја  

Добивање 
валидни 

показатели за 
работењето на 
училиштето  

Согледување на 

јаките и слаби 
страни во 
работењето на 
училиштето  

Анализа на 

податоците и 
документацијата 
од спроведената 
самоевалуација  

 

Мај 2026год.  
Тим за 

самоева  
луација  

Донесени предлог 

мерки за 
подобрување на 
квалитетот на 
наставата и 

изработка на 
развоен план  
 

Подобрување на 

квалитетот на 
работењето на 
училиштето  

Разгледување на 

нацрт извештајот 
за 
самоевалуацијата 
на Наставнички 
совет, Совет на 

радители, 

Ученичка 

заедница и 
Училишен одбор  
 

 

Jуни 2026 

год  

Наставниц  

претставници 
од редот на 
родители и 
локалната 
заедница и 

ученици  

Дополнување на 

извештајот со 
мислења и 
предлози од 
наставниците, 

родителите и 
учениците  
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Прилог 13  
 
 

ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ,  

ПРИРОДНИ КАТАСТРОФИ И НЕЗГОДИ 
 
Potrebni   psiholo{ki  i  fizi~ki  podgotovki  na  u~enicite 
 

 Realizirawe        
programska  
  aktivnost 
 

     
   Realizator  

   
 Vreme  na     
realizacija 

 
  Za kogo ili 
pred kogo e 
realizirana 

 
Postignati celi i 
ostvareni  efekti 

 
Usvojuvawe na 
programa 
za aktivnostite na 
timot za 
planirawe 

  
  Timot za   
planirawe 

 
 
septemvri 

 
Nastavnici 

 
Prifa}awe i 
realizirawe na  
zadol`enijata 

 
Testirawe na znak 
zvono 
i potsetuvawe na 
u~enicite  preku 
znakot 

 
  Timot  za   
planirawe 

 
oktomvri 

 
U~enici i 
nastavnici 

 Prepoznavawe na 
znak i brza 
reakcija 
vo slu~aj na  
elementarni 
nepogodi 

 
Evaluacija na 
sprovedenite 
aktivnosti 

 
Tim   od 
odgovorni 
nastavnici 

 
  

 
Nastavnici 

Sogleduvawe na 
nedostatocite za 
postavuvawe vo 
slu~aj na 
elementarna 
nepogoda 

Ve`bovna 
aktivnost -
evakuacija -
predmetna i  
oddelenska  
nastava 

 
Tim za 
planirawe 

  
U~enici i 
nastavnici 

Ekspeditivnost i 
Efikasnost na 
timot 
vo slu~aj na 
elementarna 
nepogoda 

Evaluacija na 
sprovedenite 
aktivnosti 

 
Odgovorni  
nastavnici 

  
Nastavnici 

Sogleduvawe na 
efikasnosta pri 
evakuacija 

Izgotvuvawe na 
plan za  
za{tita i 
spasuvawe od  
prirodni  nepogodi 
i drugi nesre}i 

Tim za 
planirawe 
Edukacija na 
u~enicite 

 
Noemvri,dek
emvri 

 
U~enici i 
nastavnici 

Zapoznavawe na 
planot za za{tita 
od prirodni 
nepogodi 
Edukacija na 
u~enicite 



123 

 

Predavawe za 
protivpo`arna  
za{tita 

Odgovorni  
Nastavnici(
stru~ni 
lica) 

 
Dekemvri   

Nastavnici,u~en
ici drugi  
vraboteni 

Vraborenite se 
educirani za 
rakuvawe  
so aparatite 

 Rabotilnici i 
ve`bi 
za prva pomo{ 

 
Stru~no 
lice 
 

 

декември 

Nastavnici,u~en
ici 
i drugi 
vraboteni 

Educiran tim za 
uka`uvawe na prva 
pomo{ 

Preventivni 
aktivnosti  vo  
u~ili{teto pred 
zemjotres 

 Tim za 
planirawe 

 

февруари 

Nastavnici,u~en
ici 
i drugi 
vraboteni 

Edukacija na 
u~enicite 

Upatstvo za 
postapki za vreme 
na zemjotres 

Odgovorni  
Nastavnici(
stru~ni 
lica) 

 

март 

Nastavnici,u~en
ici 
i drugi 
vraboteni 

Edukacija na 
u~enicite, 
na za{tita e 
spasuvaw 

Upatstvo za 
postapki vo 
u~ili{teto po 
zemjotres 

Odgovorni  
Nastavnici(
stru~ni 
lica) 

  

апрлил 

Nastavnici,u~en
ici 
i drugi 
vraboteni 

Edukacija na 
u~enicite 

 
Otstranuvawe na 
posledicite  po 
opasnosta 

 
Tim na 
odgovorni 
nastavnici i 
stru~ni lica 

 

мај 
 
Nastavnici,u~en
ici 
i drugi 
vraboteni 
 

Edukacija na 
u~enicite, 
na za{tita e 
spasuvaw 

 
Evakuacija 

 
Site 
vraboteni 

 

јуни 

 Pred  u~enici  
i vrabotenite 

Navremeno i 
organizirano 
uka`uvawe na 
evakuacija na 
povredenite 

 
 

 
 Tim za 
spasuvawe 

   

     

                                             

 Odgovorni nastavnici: Svetlana Stojanovi} ,Џемиле Саити 
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MODEL  NA RABOTILNICA  
 
Simulacija na zemjotres , postapki  i  reakcii 
Naslov: Podgotovka i obuka na u~enicite i drugiot personal za postapkit i 
reakciite vo moment na zemjotres 
Celi:  Osposobuvawe na u~enicite i drugite vraboteni za efikasen  
 odgovor vo vonredna situacija  
Posebni celi: izbegnuvawe i namaluvawe na povredi 
Plan za rabota: 

Po prethodno celosno objasnuvawe za na~inot na reakcijata (kako) mestata 

za zasolnuvawe(kade). 

Vo objektot:  

Vo u~ili{teto se emituva  znak -signal so zvuk na sirena ili preku razglas 

ton na traewe od 60 sekundi,vo kombinacija , koj ozna~uva po~etok na 

zemjotres 

Po i za vreme na dadeniot znak site u~enici i  vraboteni gi sledat 

upatstvoto dadeni so planot za za{tita i spasuvawe. 

Dodeka ,,trae opasnosta,, site prisutni vo u~ili{niot objekt ili nadvor od 

nego se zasolnuvaat  na opi{aniot na~in 

 
    Nadvor od  objektot :  
 

Da se zasolnat podaleku od objektot i elektri~nite vodovodi 

Na ~ist i otvoren proсtor. 

Da kleknat ili da legnat  i vnimavaat na malite opasnosti,po potreba i da 

se pomestat 

Aktivnosti na nivo na u~ili{te: 
 

Se aktivira O[ i gi koordinira  aktivnostite. 

Vrabotenite se rasporeduvaat vo svoite timovi,odat na svoite mesta i gi 

sproveduvaat svoite obvrski 

Se proveruva bezbednosta na evakuacionata mar{uta 

Se dava naredba za evakuacija 

U~nicite se evakuiraat po opredelen plan za evakuacija , a na povredenite 

im se uka`uva prva  medicinska  pomo{  pri  evakuacijata. 

   
 Analiza i ocenka na ve`bata:  

Analiza i procena na uspe{nosta na ve`bata ,so izve{taj i predlozi 

   

После природната катастрофа 
 

 - Стапува во контакт со надлежните органи и локална самоуправа - Ги информира 

родителите 
 - Се обезбедува објектот 
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 - Се контролира влезот во објектот 
 

 Тим за евакуација  
Тимот го сочинуваат: 1.Емир Ебиби   2. Муртезан Муртезани                       

 3.Џемаледин Азири, Нухи Арифи 

Цел на екипата: Преместување на учениците и вработените на безбедно место 

Активности пред природната непогода  
- Изготвување план за евакуација  

- Дефинирање правци за евакуација (примарни и секундарни) 

 - Одредување на безбедно место ( локација) 

 - Одредување на локација за материјалните добра (ресурси) Активности по 

природната непогода  
- Ги определува правците на движење 

 - Врши проверка за безбедноста на правците на движење  

- Стручните соработници ги запознаваат учениците за природната катастрофа 

(појава) и со последиците од природната катастрофа и појава 
          

 
Прилог 14 
  
                        

                       Програма за ученички екскурзии       
 
         U~eni~kite ekskurzii i  drugi slobodni aktivnosti na u~enicite imaat za 
cel sovladuvawe, pro{iruvawe na znaewa, primena na ve{tini i stavovi preku 
neposredno zapoznavawe na pojavite, kako i odnosi  vo prirodata i op{testvenata 
sredina, kulturno-istoriskite znamenitosti, industriskite i zemjodelskite 
kapaciteti, vo soglasnost so vospitnoobrazovnata rabota na u~ili{teto za 
pro{iruvawe i prodlabo~uvawe na znaewata, edukacija na u~enicite od oddelni 
vospitno-obrazovni podra~ja i nastavni predmeti, kako i zaradi sportuvawe, 
rekreacija i zabava i drugi vidovi pedago{ko organizirawe na slobodnoto vreme 
na u~enicite.  
         
  Vrz osnova na ~len 34 stav 4 od Zakonot za osnovno obrazovanie (slu`ben vesnik 
na Republika Makedonija ,br. 103/08,33/10 i 116/10) ,ministerot za obrazovanie i 
nauka donese      Pravilnik za na~inot na izveduvawe na u~eni~kite ekskurzii i 
drugite slobodni aktivnosti na u~enicite od osnovnite u~ili{ta. 
Op{ti odredbi 
Celi i zada~i na u~ili{nite ekskurzii i drugite slobodni ekskurzii 
Planirawe,programirawe i uslovi za organizacija i izveduvawe na ekskurziite i 
drugite slobodni aktivnosti 
Organizacija i izveduvawe na ekskurziite i drugite slobodni aktivnosti  
Izve{taj za realizacijata na ekskurziite i drugite slobodni aktivnosti 
Ekskurziite {to se vo neposredna funkcija na nastavata se izveduvaat vo ramkite 
na zadol`itelnite nastavni denovi {to treba da gi ispolni u~ili{teto vo tekot 
na u~ebnata godina, a ke se izveduvaat vo prolet i esen a ednodnevnite se 
organiziraat vo neposredna okolina na u~ili{teto i vo po{iroka 
okolina.U~ili{nite ekskurzii i drugi slobodni aktivnosti na u~enicite {to gi 
organiziraat osnovnite u~ili{ta se posebni von u~ili{ni oblici na vospitno 
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obrazovnata rabota {to se izveduvaat nadvor od u~ili{teto so cel da se 

realiziraat konkretni celi od nastavnite programi. Доколку  се во можност се 

планира и настава во природа за учениците од нашето училиште. 
 
Vo ovaa u~ebna godina, ekskurzii od na{eto u~ili{te ke izveduvaat u~enicite od 
treto oddelenie  do deveto  oddelenie .                 
         - U~enicite od  treto oddelenie - eden den,   
         - U~enicite od {esto oddelenie -dva dena,   

         - U~enicite od zavr{nite oddelenija- 9 одд. три дена. 

         - Ученици од петто одделение - настава во природа 3 дена 
     Site u~enici  ke bidat pridru`uvani od nastavnicite a so predhotna dobiena 
pismena soglasnost od roditelite. 
 
             Brojot na ekskurziite vo tekot na u~ebnata godina, programite za nivnoto 
izveduvawe, na~inot za organizirawe i izveduvawe gi utvrduva U~ili{teto so 
Godi{nata programa za rabota kako i so globalnoto godi{no planirawe na 
nastavata po oddelni nastavni predmeti. 

 
                                   
                       Patuvame, u~ime, se dru`ime 

 

- Одговорни наставници:  

- Илире Рамадани 
- Svetlana Stojanovi}, 

- Елена Спасовска Радошевиќ  

- Џелал Адеми 
- Розета Спасовска 

 

Планирани 

активности 

Реализ

атор 

Време на 

реализација 

Учесници-

ученици 

Цели Методи и 

постапки за 

реализација 

Еднодневен 

есенски 

излет 

Во блиска 

околина 

Учили

шен 

тим 

Септември 

или 

октомври 

Ученици од I-

IX одделение 

Стекнување на 

образовни и 

воспитни 

придобивки 

Продлабочени и 

применливи 

знаења. Повисока 

еколошка свест за 

заштита на 

околината 

Организира

но зимска 

школа 

Учили

шен 

тим 

Јануари Ученици од  

I-IX 

одделение 

Стекнување на 

образовни и 

воспитни 

придобивки 

Проширени 

знаења за 

природните 

убавини. 

Подобрено 

здравје 
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 Еднаквост и правичност 
 - Познавање на правата на децата 

- Еднаков и правичен третман на сите ученици 

 - Прифаќање и промовирање на мултикултурализмот 

 - Партнерски однос со родителите и со локалната и   деловната заедница 

 - Соработка на училиштето со родителите 

 - Соработка со локалната заедница 

- Соработка со деловната заедница и невладиниот сектор 

 

 
 
 
 
 

Дводневна 

екскурзија 

Источна 

Македонија 

Учили

шен 

тим 

Октомври 

или Мај 

Ученици од 

VI одделение 

Стекнување на 

образовни и 

воспитни 

придобивки 

Проширени 

знаења. Љубов 

кон културното 

богатство. 

Развивање 

животни вештини 

и еко свест 

Тридневна/д

водневна 

екскурзија 

Западна 

Македонија 

 

 

Учили

шен 

тим 

Октомври 

или Мај 

 

 

Ученици од 

IX одделение 

Стекнување на 

образовни и 

воспитни 

придобивки 

Проширени 

знаења. Љубов 

кон културното 

богатство. 

Развивање 

животни вештини 

и еко свест 

Настава во 

природа 

Западна 

Македонија 

Одделе

нски 

настав

ници 

Мај/јуни Ученици од V  

одделение 

Поврзување на 

теоријата со 

практиката. 

Воспитни 

придобивки 

Стекнување на 

применливи и 

трајни знаења. 

Меѓусебно 

почитување и 

љубов. Навики за 

заштита на 

средината 

Еднодневен 

пролетен 

излет 

Пелинце, 

Сарај, идр. 

Учили

шен 

тим 

Април или 

Мај 

Ученици од I-

IX одделение 

Стекнување на 

образовни и 

воспитни 

придобивки 

Проширени 

знаења. Дружење 

и рекреирање. 

Развивање на 

правилен однос 

кон природата 

Организира

но летување 

Учили

шен 

тим 

Јуни, Јули Ученици од  

I-IX 

одделение 

Стекнување на 

животни искуства и 

воспитни 

придобивки 

Развивање на 

другарски односи. 

Рекреација и 

здравствени 

придобивки 



128 

 

Прилог 15  
            
               ПРОГРАМА ЗА ДОДАТНА НАСТАВА 
 

 
 

АКТИВНОСТ  

 

НОСИТЕЛИ НА 
АКТИВНОСТ  

 

РЕСУРСИ  

 

ИНСТРУМЕНТИ  

 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

 

ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ  

 

Креирање 
политика за 
поддршка на 

планирањето 
на додатната 
настава во 

училиштето  

 

-Директор -

Стручни 
соработници 
-Наставници  

-Анализа на 

состојбата -

Стручни 

материјали 
од БРО 
 ( наставни 

планови и 
програми)  

-Прашалник 

за 

наставниците 
за ефектите 
од 

реализација 
на додатна 

настава  
 

 
 

Септември  

 

-Увид во 

досегашната 
состојба при 
реализација на 

додатната 
настава  

 
 

Следење на 
реализацијата 
на додатната 

настава  

 
 

-Директор -

Стручни 

соработници  

-Следење на 

планирањата 

на 
наставниците 
-Следење на 

постигањата 

на учениците 
вклучени во 
додатна 

настава  

-Посета на 

часови -

Евидентен 
лист за 

реализација 
на додатна 
настава -

Работни 
листови за 
учениците  

Во тек на 

годината  

-Подобар 

квалитет при 

реализација на 
додатната 
настава -

Обезбедување 

поддршка во 
редовната 
настава на 

надарените 
ученици  

 
 
 

Евалуација  

 
 

-Директор -

Стручни 
соработници  

-Програми и 

подготовки 

на 
наставниците 
-Посета на 

час  

-Прашалник 

за 

наставниците 
-Обработка 

на 
податоците 

од увид на 
часови-

пополнети 
инструменти  

 
 
 

Јуни  

-Зголемени 

постигања на 

учениците кои 
покажуваат 
значителни 

резултати во 
определени 
области -

Поголемо 
учество на 
организирани 

натпревари на 
знаење  
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Прилог 16 

 

                 ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА 
 

 
 

АКТИВНОСТ  

 

НОСИТЕЛИ НА 
АКТИВНОСТ  

 

РЕСУРСИ  

 

ИНСТРУМЕНТИ  

 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

 

ОЧЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ  

Креирање на 

политика за 
поддршка на 
планирањето 

на 
дополнителна 
настава во 

училиштето  

 

-Директор -

Стручни 

соработници 
- 

Наставници  

-Анализа на 

состојбата -

Стручни 
материјали од 

БРО  
( наставни 

планови и 
програми)  

-Прашалник за 

наставниците 
за ефектите од 

реализација на 
дополнителната 

настава  

 
 

Септември  

-Увид во 

досегашната 
состојба при 

реализација на 
дополнителната 

настава  
 
 
 

 

Следење на 
реализацијата 
на 

дополнителна 
настава  

 

-Директор -

Стручни 
соработници  

-Следење на 

планирањата 

на 
наставниците 
-Следење на 

постигањата 
на учениците 
вклучени во 

дополнителна 
настава  

-Посета на 

часови -

Евидентен лист 

за реализација 
на 

дополнителна 
настава настава 
-Работни 

листови за 

учениците  

Во тек на 
годината  

-Подобар 

квалитет при 

реализација на 
дополнителната 
настава -

Обезбедување 
поддршка во 
редовната 

настава на 
ученици со 
потешкотии во 

учењето  

Евалуација  -Директор -

Стручни 
соработници  

-Програми и 

подготовки 
на 

наставниците 
-Посета на час  

-Прашалник за 

наставниците -

Обработка на 
податоците од 
увид на часови-

пополнети 
инструменти  
 

Јуни  -Зголемени 

постигања на 
учениците кои 

имаат 
потешкотии во 

учењето  
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        Прилог 17 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОСЕТА НА ЧАСОВИ 
 
 

 

АКТИВНОСТ  
НОСИТЕЛИ НА 
АКТИВНОСТ  

 

РЕСУРСИ  

 

ИНСТРУМЕНТИ  

 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

ОЧЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ  

Креирање 
политика за 

поддршка на 
планирањето за 
посета на часови  

-Директор -

Стручни 
соработници 
-Наставници  

-Анализа на 

состојбата -

Распоред на 
часови -

Стручни 
материјали -

Извештај од 
посетени 
часови  

-Прашалник 

за 
наставниците  

Септември  - Увид во 

реализација на 
наставата  

-Следење на 

реализацијата на 
наставата преку 
посета на часови -

Изготвување 

извештаи од увид 
во планирања на 
наставниците и 

посета на часови  

-Директор -

Стручни 
соработници  

- Годишни и 

тематски 
планирања 
на 

наставниците 
-Дневни 

подготовки 
на 

наставниците  

-Инструмент 

за увид во 
дневните 
планирања на 

наставниците 
-Инструменти 

за евалуација 
на часот  

Во тек на 
годината  

- Подобар 

квалитет при 
реализација на 
часовите -

Користење 

современи 
приоди во 
наставата  

Евалуација  -Директор -

Стручни 

соработници 
-Наставници  

-Програми и 

подготовки 

на 
наставниците  

-Прашалник 

за 

наставниците 
-Обработка на 

податоците 
од увид на 
часови-

пополнети 
инструменти  

Јуни  - Зголемена 

ефикасност на 

наставата  
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   Прилог 18 
 

 

 ПРОГРАМА ЗА УВИД ВО ПЕДАГОШКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 
 

 

АКТИВНОСТ  
НОСИТЕЛИ НА 
АКТИВНОСТ  

 

РЕСУРСИ  

 

ИНСТРУМЕНТИ  
ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

ОЧЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ  

 

Креирање 

политика за 
поддршка на 
планирањето 
за увид во 

педагошката 
документациј
а 
 

-Директор  
 

-Стручни 
соработниц
и  
 

-Комисија -

Наставници  

 

-Анализа на 

состојбата - 

Стручни 
материјали  

 

-Прашалник 

за 
наставницит
е  

 
 

Септември  

-Увид во 

досегашната 
состојба при 

водење на 
педагошката 
документациј
а  

 

Следење на 

водењето на 
педагошката 
документациј
а  

-Директор -

Стручни 

соработниц
и -Комисија  

-Електронски 

дневници 

Класични 
дневници -

Главна книга -

Евидентни 
листови -

Свидетелства -

Подготовки за 
час  

 

Во тек на 

годината  

- 

Континуиран
о водење на 
педагошката 
документациј
а  

 

Следење на 

водењето на 
педагошката 
документациј
а  

 
 
 

Евалуација  

 

-Директор 
 

-Стручни 
соработниц
и  
 

-Комисија  

 

Професионалн
о досие на 
наставниците 
 -Педагошки 

картон на 
наставниците  

-Прашалник 

за 
наставницит
е -

Инструмент
и за: 

подготовка 
за час, 

водење 
одделенска 
книга...  

 
 

Јуни  

 
 

-Квалитет 

при водење 
на 

педагошката 
документациј
а  
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Прилог 19 
  

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧЕНИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
УЧИЛИШТЕТО 
 

Содржини  Цели  Месец на 
реализација  

Носители на 
активноста  

 

Презентирање на 
годишна програма 

на учениците  
Како се гради 
Училишната 
задница?  

-формирање и 

функционирање 
на УЗ  
(МИО)  

 

Да се дефинираат 
улогата и 

одговорностите на 
УЗ  

 

септември  

 

Одговорни 
наставници на УЗ  

 

Зошто е потребно 
да се формираат 
ученички тела?  

Одделенска/класна 

заедница: тела 

комуникација, 

избор  

 

Поттикнување на 
учениците да се 
здружуваат во 
посебни, ученички 

тела  

 

ептември  

 

Одделенски/класен 

раководител  

Избор на 

раководство на УЗ  
(избор на членови 

во 
Претседателството 
на УЗ)  

Демократска 
партиципација на 

учениците преку 
учничките тела 
(МИО)  

Развивање на 

објективност и 
колективност  
Подршка на 
демократското 

формирање и 
функционирање на 
ученичките тела на 
ниво на паралелка 
и на ниво на 

училиште  

септември  Одговорни 

наставници на УЗ  

Подготовка на 
патрониот 

празник на 
училиштето  

Создавање на 
чувство за 

организација и 
учество  

октомври  Наставници и 
ученици  

Рециклирање на 

пластика 
(еколошка 

едукација во 
образовниот 
систем)  

Развивање на 

одговорност и 
изнаоѓање начини 
за финансиско 
помагање на 
училиштето  

ноември  Координатор на 

проектот на 
Еколошка 
едукација Анетка 
Трајкова  

Новогодишна 
магија во нашето 

Развивање на 
соработка и 

декември  Наставници и 
ученици од двете 
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училиште  
Изработка на 
новогодишни 
украси  
(МИО - 

краткотрајна 
активност)  

комуникација 
помеѓу ученици од 
различни 
националности  

партнер училишта  

Украсување на 
училиштата  
(МИО - 

краткотрајна 
активност)  

Развивање на 
другарството, 

соработката и 
меѓусебното 
помагање помеѓу 

учениците од 
партнер 
училиштата  

декември  Наставници и 
ученици од двете 
партнер училишта 

Учество на 
учениците на 
натпревари на  
знаење  
 

Развивање на 
мотивираност и 
желба кај  
учениците за 

учество во 
натпревари  
 

декември  Наставници, 

ученици  

Размена на 
искуства од 

работата на УЗ на 
двете партнер 
училишта (МИО-

краткотрајна 
активност)  

Поттикнување на 
соработката 

помеѓу 
Претседателството 
на двете училишта  

декември  Наставници, 

ученици  

Новогодишен 
хепенинг  

Поттикнување на 
соработката меѓу 
родителите и 

училиштето 
Финансиско 
помагање на 
училиштето  

декември  Наставници, 

родители, ученици  

Анализа на 
постигнатиот 
успех и 
запознавање со 

педагошките 
мерки  

Откривање на 
причините за 
неуспех  

јануари  Комисија за успех 
и дисциплина  

Кокичето- првото 

пролетно цвеќе  

Развивање љубов 

кон пишаниот 
збор, литературно 

изразување и 
креативност  

февруари  Наставници и 

ученици  
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Одбележување на 
меѓународниот 
ден на жената 

Истакнување на 
важноста и улогата 
на жената во 
оштеството 

Искажување на 
љубов и 
благодарност кон 
мајката  

март  Наставници и 
ученици  

22 Април - Денот 

на планетата Земја  

Создавање 
свесност, 

одговорност и 
работни навики  

април  Наставници и 
ученици  

25 април Светски 

ден на книгата  

Развивање љубов 
кон книгата  

април  Наставници , 

библиотекар и 

ученици  

Го посетив моето 

другарче и му 
подарив 
велигденско јајце 
(МИО активност)  

Почитување на 

верските разлики  

април  Наставници и 

ученици  

Спортски 

натпревари во 
рамките на 
училиштето  
Меѓуучилишни  

Развивање на 
љубов кон спортот, 

развивање на 
натпреварувачкиот 
дух  

мај  Наставници и 

ученици 
Наставник по 
физичко Сузана  
 

 
 
Одговорни наставници: Сузана Ивановска, Лирим Исуфи 
 
 

Programa-integracija na ekolo{ka edukacija vo makedonskiot 

obrazoven sistem-integrirano planirawe во у~ili{te   OOU „Kiril i 

Metodij“ s.Romanovce         
 
 
Eko-standard-1 : za{teda na energija 
 
Polisa:Racionalno koristewe na elektri~nata i toplinska energija vo 
u~ili{nata zgrada. 
 
Cel: Namaluvawe na potro{uva~kata na elektri~na i toplinska energija za 10% 
vo sporedba so prethodnata godina. 
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vklu~eni vo realizacijata na 
to~kite za akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat i 
kontroliraat procesot na 
implementacija na ovie 
aktivnosti 

    

Formirawe na eko patrol(grupi 
na u~enici)koi ke go 
sledat,nadgleduvaat i 
kontroliraat. 

Albanski 
jazik 

Veselo detstvo 6 
od
d. 

4m   1n 

vklu~eni vo realizacijata na 
to~kite za akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat i 
kontroliraat procesot na 
implementacija na ovie 
aktivnosti 

Gragansko 
obrazovani
e 

Mediumite i 
ekologijata 

8 6m  2n 

nazna~uvawe na odgovorni lica 
Soglasno brojot na paralelki i 
smeni vo u~ili{teto za 
sproveduvawe na gorenavedenite 

Angliski 
jazik 

Mini projekt: 
mojot dom 

6 5m 

    

  Тo~ka na akcija 

 

 Пredmet 

   
  Sodr`ina 

  
 
Od
d. 

Vreme na 
realizac
ija 
Mesec,se
dmica 

Zamena na site svetilki so 
energetsko {tedlivi svetilki 

Prirodni 
nauki 
itehnika 

Efekti na 
staklena gradina 

6   4m   4n             

Plan za namalena potro{uva~ka na 
izvorite na greewe 
drvo,)pacionalno koristewe i 
planirawe na izvorite na greewe. 

Hemija Znaci za 
predupreduvawe 

8 5m     1n 

Zamena na site svetilki so 
energetsko {tedlivi svetilki 

fizika [tedlivi 
sijalici 

6  5m   2n 

Zamena na site svetilki so 
energetsko {tedlivi svetilki 

Unapreduva
we na 
zdravjeto 

Zrava hrana zdrav 
`ivot 

7  5m   3n 

Redovno ~istewe na 
prozorcite(edna{ nedelno)za 
maksimalno koristewe na 
son~evata energija. 

Biologija ~istewe na 
u~ilnica 

  

nazna~yvawe na odgovorni lica 
Soglasno brojot na paralelki I 
smeni vo u~ili{teto za 
sproveduvawe na gorenavedenite 
to~ki na  
Akcija 

Fizi~ko 
izdravstven
o 
obrazovanie 

Za{teta na 
energijata vo 
u~ili{teto 

8 10 m 
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to~ki na  
akcija 

Plan za namalena potro{uva’ka 
na izvorite na 
greewe(drvo),pacionalno 
koristewe i planirawe na 
izvorite na grewe. 

informati
ka 

Upotreba na 
soliter za 
avtomatsko 
prekinuvawe na 
kompjuterite 

6 4m  5n 

istaknuvawe upatstva za 
nacionalno koristewe na 
elektri’na energija vo 
u~ili{nata zgrada. 

geografija Drugi izvori na 
energija 

6 4m   2n 

redovno ~istewe na prozorcite vo 
u~ilnica. 

likovno Crte` {tedewe 
na struja 

6  

istaknuvawe upatstva za 
pacionalno koristewe na 
elektri’na ehergija vo 
u’ili{nata zgrada. 

Muzi~ko  Pesna: prolet 6 4m   3n 

redovno ~istewe na prozorcite vo 
u~ilnica. 

 Za{teda na 
energijata vo 
domakinstvo 

6 4m  1n            

 
 
 
  Eko-standard -2: za{teda na voda 
 
Polisa: racionalno koristewe na vodata vo u~ili{nata zgrada i dvor 
Cel: Namaluvawe na potro{uva~kata na voda za 10% vo sporedba so prethodnata 
godina 
 

    
   to~ka na akcija 

   
  predmet 

  
 Sodr`ina 

  
 
Odd
. 

Vreme na 
realizacija 
Mesec,sedmica 

Analiza na sostojbata na 
vodovodnata 
instalacija(cevki,slavini,ka
zan~iwa) 

matematika raboti so 
podatoci 

6  6m    1n 

zamena i sanirawe na starite 

toaletni kazanчiwa i 
lavaboa so {tedlivi 

toaletni kazanчiwa. 

fizika Merewe 
volumen i 
gustina 

7  10 м   2n 

Zamena i sanirawe na 
nefunksionalni ~e{mi vo 
u;ili{nata zgrada 

hemija 
promena na 
supstancite-
fizi~ki i 
hemiski 

 7  10m   1n 

Analiza na sostojbata na 
vodovodnata 
instalacija(cevki,slavini,ka
zan~iwa) 

biologija Kru`ewe na 
vodata I 
transpiracija 

6  11m 
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formirawe na eko patrol(grupi na 
u;enici)vklu~eni vo realizacija na 
to~kite na akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat procesot na 
implementacija na ovie aktivnosti. 

Prirodni 
nauki i 
tehnika 

racionalna 
upotreba na 
vodata za piewe 

6 11
m   
1n 

 
 

    

istaknuvawe na upatstva za pacionalno 
koristewe na vodata vo u~ili{nata zgrada 

Makedonski 
jazik 

Pismena ve`ba 
“ubava e 
prirodata vo 
maj” 

8 2m    
1n 

nazna~uvawe na odgovorni lica soglasno 
brojot na paralelki I smeni vo 
u~ili{teto 

Gragansko 
obrazobanie 

Mediumite za 
za[teta na 
vodite 

7 5m     
3n 

nazna~uvawe na odgovorni lica soglasno 
brojot na paralelki I smeni vo 
u~ili{teto 

Angliski jazik Mini 
proekt”mojot 
dom” 

7  

 formirawe na eko patroli(grupi na 
u~enici)vklu~eni vo realizacija na 
to~kite na akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat procesot na 
implementacija na ovie aktivnosti 

informatika Sporeduvawe na 
podatocite za 
potro{ena voda 
i vodewe na 
evidencija 

8 4m    
3n 

formirawe na eko patroli(grupi na 
u~enici)vklu~eni vo realizacija na 
to~kite na akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat procesot na 
implementacija na ovie aktivnosti 

geografija Prirodni 
elementi na 
`ivotnata 
sredina-
vozduh,voda,zemj
i{te 

8 5m    
4n 

istaknuvawe na upatstva za racionalno 
koristewe na vodata vo u~ili{nata zgrada 

likovno Crte`:[tedewe 
na voda 

6 12
m 

Analiza na sostojbata na vodovodnata 
instalacija(cevki,slavini,kazan~iwa) 

то Koristewe na 
energijata na 
sonceto,vodata i 
veterot. 

6 4m 

 Zamena i sanirawe na nefunksionalni 
~e{mi vo u~ili{nata zgrada 

Muzi~ko Ekolo{ka pesna 6 4m   
4n 

 

 
 Eko-Standard - 
 
3: Odr`uvawe na zgradata i zdrava sredina vo   u~ili{teto 
Polisa :Zdrava ~ista vnatre{na sredina za u~ewe i rabotewe 
 

Cel:Obezbedуvawe na zdravi uslovi za u~ewe i rabotewe vo  u~ili{teto 

To~ka na akcija Predmet Sodr`ina     
Odd
. 

Vreme na 
realizacija 
Mesec,sedmi
ca 

Istaknuvawe na upatstva za Matematika plo{tina na    7 4m    1n 
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odr`uvawe na u~ili{nata 
zgrada I zdrava `ivotna 
sredina vo site prostorii od 
u~ili{nata zgrada 

pravoagolnik I 
kvadrat 

Pri bojadisuvawe na zidovite 
da se koristat eko-boi ili boi 
nare~eni ios(isparlivi 
organski soedinenija 

Fizika Proekt za topla 
izolacija 

7 4m    2n 

~istewe na u~ili{nite 
hodnici,u~ilnici so ekolo{ki 
ili netoksi~ni sredstva. 

Hemija Hidroksidi-
sapunifikacija 

7 4m    3n 

Osloboduvawe na 
nepotrebnite predmeti vo 
u~ili{nata zgrada(skr{eni 
klupi,saksii,tabli,prozorci 
I sl. 

Biologija di{ewe-higiena 
na organite za 
di{ewe I 
prevencija od 
bolesti 

8 10m    1n 

nazna~uvawe na odgovorni 
lica za spoveduvawe na 
gorenavedenite to~ki na 
akcija 

Fizi~ko i 
zdravstveno 
obrazovanie 

Odr`uvawe na 
redot i 
higienata vo 
u;ili{teto i 
sportskiot 
teren 

6n 4m     4n 

formirawe na eko -
patroli(grupina na 
u~enici)vklu~eni vo 
realizacijata na to~kite za 
akcija,koi ke go sledat. 

makedonski “о taa zemja-
q.Ta{ovski 

8 1m     5n 

formirawe na eko -
patroli(grupina na 
u~enici)vklu~eni vo 
realizacijata na to~kite za 
akcija,koi ke go sledat. 

Gragansko 
obrazovanie 

ekolo{ki prava 8 9m      1n 

Istaknuvawe na upatstva za 
odr`uvawe na u~ili{nata 

zgrada и zdrava `ivotna 
sredina vo site prostorii od 
u~ili{nata zgrada 

Angliski ve`bi:predlozi 
za mesto-
opi{uvawe soba 

 2m     3n 

razubavuvawe na  u~ilnicite и 
u~ili{nite hodnici so 
cvekiwa 

Informatika odr`uvawe na 
kompjuterska 
oprema 

 6m     2n 

Istaknuvawe na upatstva za 
odr`uvawe na u~ili{nata 

zgrada и zdrava `ivotna 
sredina vo site prostorii od 
u~ili{nata zgrada 

Prirodni 
nauki 

Menuvawe na 
prirodata so 
urbanizacija 

 3m     4n 

~istewe na u~ili{nite 
hodnici,u~ilnici so ekolo{ki 
ili netoksi~ni sredstva 

Likovno Skulptura 
maketa 

 1m      5n 

razubavuvawe nau~ilnicite I 
hodnicite so cvekiwa 

Muzi~ko ekolo{ka pesna  2m      1n      
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Osloboduvawe na 
nepotrebnite predmeti vo 
u~ili{nata zgrada(skr{eni 

klupi,saksii,tabli,prozorci и 
sl. 

TO Kultura na 
rabota 

 9m      2n 

razubavuvawe na  u~ilnicite и 
u~ili{nite hodnici so 
cvekiwa 

Albanski 
jazik 

Вомoјata zemja 
Naim Frasheri 

 5m     1n 

     
 
 
IV- Eko-standard:: Ureden i ekolo{ki dvor 
 
Polisa: Ureden i ekolo{ki dvor koj e vo soglasnost so potrebite za za{tita na 
`ivotnata sredina 
 
Cel:funksionalno ureden dvor koj e vo soglasnost so potrebite za zas{ita na 
`ivotnata sredina. 
 

to~ka na akcija Predmet Sodr`ina Odd. Vreme na 
realizacija 

otstranuvawe na 
nepotrebni i 
nefunkciohalni 
predmeti i rastenija od 
dvorot(isu{eni 
cvekiwa,drvja,skr{eni 
klupi,skr{eni korpi). 

matematika Procenti     6 10m 

sadewe na listopadni 
drvja na soodvetna 
lokacija koi vo leto ke 
zaslu`at kako za{tita 
od sonceto,a vo zima ke ja 
propu{taat svetlinata 

fizika Za{tita od 
radioaktivno 
zra;ewe 

     8 5m 

postavuvawe i ozna;uvawe 
ha korpi za orgahsko 
gubre,za hartija i za 
plastika 

hemija Globalno 
zatopluvawe i 
ozonski 
dupki,zakana za 
\ivot na zemjata 

     8  12m       3n 

otstranuvawe na 
nepotrebni i 
nefunkciohalni 
predmeti i pastehija od 

dvorot(isuшeni 

cvekiwa,drvja,skrшeni 

klupi,skrшeni korpi). 

biologija Rastenijata ja 
menuvaat svojata 
okolina 

       7 10      3n 

istaknuvawe na upatstva 
za odr`uvawe na 

u;iliшniot dvor 

Fizi’ko i 
zdravstveno o 
brazovanie 

~istewe i 
ureduvawe na 
u~ili{niot dvor 

     6 10m 

formirawe na eko makedonski “breza kaj      5m      1n 
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patrolа(grupi na 

учenici)vkluчeni vo 

рealizacija na toчkite 
na akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat i 
kontroliraat procesot 
na implementacija na 
ovie aktivnosti. 

potokot-slikovit 
opis 

 
      6 

sadewe na listopadni 
drvja na soodvetna 
lokacija koi vo leto ke 
zaslu`at kako za{tita 
od sonceto,a vo zima ke ja 
propu{taat svetlinata 

Gragansko 
obrazovanie 

Demokratijata i 
ekologijata 

  

 
nazna;uvawe na odgovorni 
lica soglasno brojot na 
paralelki i smeni vo 
u;ili{teto za 
sproveduvawe na 
gorenavedenite to~ki na 
akcija. 

 
angliski 

 
Mini proekt opis 
na moeto selo 

 
     7 

 
3m       1n 

 
istaknuvawe na upatstva 
za odr`uvawe na 
u;ili{niot dvor 

 
informatika 

 
Izrabotka na 
prezentacija za 
ureden u~ili{en 
dvor 

 
     6 

12m        4n 
 

formirawe na eko 

patrolи(grupi na 

учenici)vkluчeni vo 
pealizacija na to;kite na 
akcija,koi ke go 
sledat,nadgleduvaat i 
kontroliraat procesot 
na implementacija na 
ovie aktivnosti. 

 
geografija 

 
Funkcionalen  
razvoj I 
fizionomski 
odliki na 
naselbite 

 
     8 

 
4m       1n 

 
Odr`uvawe na 
zeleniloto(redovno 
kastrewe na zeleniloto i 
kosewe na treevata 

 
likovno 

 
Sliki-
ekologija”Kako 
izgleda mojot 
u~ili{en dvor 

 
      6 

 
4m       2n 

 
Sadewe na cvekiwa 

 
Muzi~ko 

 
Koki~e 

          
      8 

 
3m      1n 

Postavuvawe na klupi za 
sedewe 

TO Poligonsko 
vozewe na 
velosiped 

      6   6m    1n 
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KULTURNI I OBRAZOVNI AKTIVNOSTI NA U^ILI[TETO   VO 
LOKALNATA SREDINA 
 
 
 Vo ramkite na svojata vospitno - obrazovna dejnost, u~ili{teto organizira 
i raznovidni kulturni i obrazovni aktivnosti preku ~ie ostvaruvawe se 
vklu~uvaat vo zadovoluvaweto na kulturnite i  obrazovnite potrebi na lokalnata 
sredina. Ovie aktivnosti, glavno, se izveduvaat vo tesna sorabotka so brojni 
nadvore{ni sorabotnici kako {to se: roditelite na u~enicite, drugi vospitno - 
obrazovni i kulturni ustanovi, proizvodstveni pretprijatija, op{testveni 
organizacii, sojuzni, profesionalni zdru`enija i sl. 
               Najgolema sorabotka vo ramkite na ovaa podra~je u~ili{teto treba da 
ostvari preku: 
           1.Sorabotka so semejstvoto, osobeno so roditelite na u~enicite; 
 2.Sorabotka so ustanovi, organizacii, zdru`enija, sojuzi i drugi ustanovi vo 
lokalnata sredina; 
 3.Sorabotka so raznovidni op{testveno - kulturni i obrazovni aktivnosti 
so mladinata i so vozrasnoto naselenie vo lokalnata sredina;; 
 4.Informirawe na po{irokata javnost za rezultatite {to gi postignuva 
u~ili{teto vo svojata vospitno - obrazovna dejnost; 
 5.Vklu~uvawe i sorabotka so drugi kulturni i obrazovni aktivnosti {to se 
organizira vo ramkite na lokalnata sredina. 
            6. Vo u~ili{teto na 24- Maj se organizira patronen praznik  so razni 
priredbi i manifestacii kade zemaat u~estvo u~nicite i nivnite nastavnici. Na 
proslavata se pokanuvaat  gosti od op{tinata i od drugit u~ili{ta,kako i 
pretstavnici od MON. 
  Tradicija e na najdobrite u~enici direktorot na u~ili{teto da gi nagradi so 
prigodni priznanija i pofalnici.  
         Za navedenite podra~ja u~ili{teto }e izgotvi posebna Programa so koja 
podetalno }e bidat razraboteni aktivnostite na u~ili{teto vo lokalnata 
sredina. 

 
                GRI@A NA U^ILI[TETO ZA POSTOJANI 
HIGIENSKI USLOVI VO U^ILI[TETO 
 

 
 1. Obezbeduvawe na higienski uslovi vo u~ili{teto. 
 2. Obezbeduvawe na higienski uslovi vo neposredna okolina vo u~ili{teto. 
 3. Obezbeduvawe na higienski uslovi na voda za piewe i miewe. 
 4. Obezbeduvawe na dovolen broj sanitarni uredi. 
 5. Organizirawe i ureduvawe na u~ili{en prostor  
( u~ilnici, hodnici i kabineti). 
 
      Op{testveno korisna i humanitarna rabota na u~enicite 
     
                 Pokra Op{testveno korisna i humanitarna rabota na u~enicite {to se 
organizira niz nastavata, ke se organizira i vo ramki na slobodnite - rabotni 
aktivnosti vo u~ili{teto koja ima elementi na op{testvena i humanitarna  
rabota, celta na op{testveno - korisnata i humanitarna rabota e vo prv red da 
razvie pozitiven odnos kon trudot i ~uvstvo na odgovornost prema imotot.  
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          Da se formira smisla za ~uvawe i neguvawe na rastenijata i drugi estetski 
oblikuvani povr{ini i objekti vo neposrednata okolina, da razviva qubov prema 
prirodata i prirodnite ubavini a so toa se pridonese za za{tita na ~ovekovata 
okolina. Da se sozdade pozitiven odnos i po~it kon spomenicite na kulturata i 
spomenicite na istoriskoto minato so nivno odr`uvawe kako i so ukrasuvawe i 
higiena.  
 Ovie celi na op{testveno - korisna i humanitarna  rabota ke se 
organiziraat niz raznovidni op{testveno - korisni akcii.  
Po pravilo tie ke se organiziraat vo nerabotni denovi, a nekoi vo vonnastavno 
vreme vo rabotni denovi do kolku mo`e da se organiziraat i sprovedat za kratko 
vreme najmalku za dva ~asa. 
         Op{testveno - korisna i humanitarna rabota ke se organizira spored 
sistemot na grupi, a goleminata na grupata ke zavisi od karakterot na aktivnosti. 
Obemot i zastapenosta na op{testveno - korisna i humanitarna rabota se odreduva 
vrz osnova so planot na vonnastavnite aktivnosti i razvienosta na u~ili{teto. 
             Op{testveno - korisnata i humanitarna rabota za na{eto u~ili{te ke gi 
sodr`i slednite aktivnosti: 
           1. Odr`uvawe na u~ilnica. 
 2. Odr`uvawe na u~ili{teto 
 3. Sobirni akcii za pomo{ na socijalno zagrozeni i invalidizirani lica. 
 4.Sadewe na sadnici vo u~ili{niot dvor 
  
               

              SLEDEWE I UNAPREDUVAWE NA 
VOSPITNO-OBRAZOVNATA DEJNOST 

 
 Celta na ovaa podra~je e u~ili{teto samostojno i vo sorabotka so drugite 
zaintersirani faktori da ja sledi i prou~uva nastavata i drugite vospitno - 
obrazovni aktivnosti koristejki se pri toa so uskustvata vo praktikata i 
teoretskite soznanija na drugite nauki.  
               Razvijen  sistem za ocenuvawe na znaeweto i na napreduvaweto na 
u~enicite 
              Dokolku vrednuvaweto na u~enicite  spored pravilnikot i principite 
kako komponenta pretstavuva sostaven del na nastavniot proces ( na u~eweto i 
nastavata). Zna~i da e praveden, transparenten i kontinuiran proces kade {to ima 
za cel da gi podobri postignuvawata a obezbeduva celosni informacii {to se 
baziraat na koristewe na pove}e razli~ni metodi vo nastavata. 
Nastavnicite pri opredeluvaweto na ocenkata  se zemaat vo predvid obemot i 
kvalitetot na usvoenite znaewa,rabotnite naviki,zainteresiranosta za nastavata 
i odnosot kon nea, osposobenosta za primena na znaewata i razvojot na 
sposobnostite na u~enikot. 
                                
 
  Redovnost i povedenie  na  u~enicite 
         
 
             U~ili{teto ima Kodeks na odnesuvawe so koj se dostaveni principite i 
pravilata na odnesuvawe na u~enicite. 
       Redot,disciplinata i redovnosta se su{tinski principi i prioriteti vo 
u~ili{teto koi treba da se po~ituvaat od strana na u~enicite i  istite imaat 
obvrska i odgovornost za  redovnata nastava. 
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Vrz  osnova na Zakonot na osnovnoto  obrazovanie i soglasno   statutot na 
osnovnoto u~ili{te  

 

  
Учениците се должни: 

 

-  да се придржуваат на училишните прописи и да ја почитуваат 

организацијата на работата и животот во училиштето, одлуките на 

наставниците и органите на училиштето; 

-   редовно и совесно да работат на усвојување на нови знаења; 

-  да ја почитуваат личноста на наставникот и на сите вработени во 

училиштето; 

-  да ја почитуваат личноста на своите другари и меѓусебно да развиваат 

односи на другарство, поверение, отвореност и искреност; 

-  да се грижат за имотот на училиштето, хигиената и естетскиот изглед на 

училиштето и на училишните простории, личната уредност и пристоен 

изглед; 
 

-  надвор од училиштето да ги вршат своите граѓански должности и со своето 

однесување на секое место да го чуваат достоинството на својата личност, 

угледот на училиштето и учениците. 

 Секоја штета направена во училиштето од страна на учениците се 
наплатува од сторителот, или од учениците во паралелката, односно 

училиштето, доколку сторителот не е познат. 
 

    

                      Педагошки мерки 
 
           За изградување на правилен однос на учениците кон учењето и 
поведението, а со цел да се постигне чувство на одговорност и спречување на 

негативни појави, кон учениците се применуваат педагошки мерki vo u~ili{teto 
se izrekuvaat na u~enici koi{to gi prekr{uvaat pravilata na u~ili{niot red, so 
cel da se postigne ~uvstvo na odgovornost i spre~uvawe na negativni pojavi. 
 Zaradi povreda na dol`nostite i neispolnuvawe na  obvrskite na u~enikot mo`e 

da  се применуваат следниве педагошки мерки:  

-укор, 

- усна опомена, 

- писмена опомена,  

- намалување на поведението,  

- преместување на ученикот во друга паралелка и  

- преместување на ученикот во друго основно училиште. 
 U~enicite koi {to predizvikale materijalna {teta istata ja nadomestuvaat vo 
poln iznost.  
Pedago{ki merki se primenuvaat individualno i se temelat na objektivnost, 
odmerenost, pravednost i pedago{ka odgovornost. 
Pedago{kite merki se primenuvaat postepeno od klasniot rakovoditel a se 
evidentiraat vo soodvetna pedago{ka dokumentacija. 
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Za izre~enata pedago{ka merka na u~enikot se izvestuva roditelot, odnosno 
staratelot. 

 
 

Koga }e nastanat pozitivni promeni kaj u~enikot, izre~enata pedago{ka merka 
namaluvawe na povedenie se povlekuva. 

                       Педагошки мерки се  применуваат спрема учениците кои не ги 
извршуваат своите должности, а особено: 

-   нередовно посетување на училиштето; 

- попречување на воспитно-образовната работа во паралелката и 

училиштето; 

- нарушување на правилата во однесувањето спрема другите ученици, 

наставници и  drugi lica vraboteni vo u~ili{teto i nadvor od nego; 

- не се придржуваат на училишните прописи и не ја почитуваат 

организацијата на работата и животот во училиштето, одлуките на 

наставниците и органите на училиштето; 

- редовно и совесно не работат на усвојување на нови знаења; 

- не ја почитуваат личноста на наставникот и на сите вработени во 

училиштето; 

-  не ја почитуваат личноста на своите другари и меѓусебно не развиваат 

односи на другарство, поверение, отвореност и искреност; 

-   не се грижат за имотот на училиштето, хигиената и естетскиот изглед на 

училиштето и на училишните простории, личната уредност и пристоен 

изглед; 

-   надвор од училиштето не ги вршат своите граѓански должности и со 

своето однесување на секое место не го чуваат достоинството на својата 
личност, угледот на училиштето и учениците. 

Училишниот одбор, по предлог на наставничкиот совет, ќе донесе Правилник 

за изрекување на педагошки мерки на учениците во училиштето. 
 

            
                               

                           Povedenie na u~enicite  
 
            Povedenieto na u~enicite se vrednuvaat so  pismeno i toa vo tri nivoa: 

Пovedenieto se sostoi od ovie elementi; 

Primerno ,dobро i neзадоволително .  
Stav na u~enici vo vospitniot -  obrazoven proces  
Po~ituvawe na obvrskite sprema u~ili{teto i odde.zaednica 
Odnesuvaweto na u~enikot sprema drugarite, nastavniciteU~ili{niot objekt 
,pravilata vo vospitno - obrazovniot  proces. 
U~enicite so nivnoto nekorektno odnesuvawe i neodgovorno odnesuvawe sprema 
nastavnicite i nivnite vrsnici im se izrekuvaat pedago{ki merki i se vrednuvaat  
so namaleno povedenie vo  polugodie i na kraj na u~ebnata godina. 
-  Pri izrekuvawe na pedago{ka merka ne smee da se navreduva li~nosta na 
u~enikot. 
 

Забрането е телесно и психичко малтретирање на ученикот. 
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Zada~ite na u~ili{teto vo ramkite na ovaa dejnost se: 
 1.Postojano da go usovr{uva planiraweto i podgotvuvaweto na vospitno - 
obrazovnata dejnost.  
2.Postojano inovirawe na nastavata. 
3.Postojano sodr`insko zbogatuvawe na vonnastavnite vospitno - obrazovni 
aktivnosti. 
4.Da go unapreduva sitemot na sledewe, proveruvawe i ocenuvawe na u~enicite. 
5.Da gi zbogatuva formite i sodr`inite za sorabotka so roditelite i drugite 
vospitno - obrazovni institucii koi se zaintersirani za sorabotka so 
u~ili{teto. 
6.Da go usovr{uva sistemot za informirawe i  analizirawe na rezultatite i 
drugite sord`ini na rabota. 
 
 Celokupnata dejnost na sledeweto i unapreduvaweto na vospitno - 
obrazovnata rabota na u~ili{teto ke se realizira prema Godi{nata programa po 
slednite strukturalni podra~ja. 
 
            1. Organizirawe na vospitno - obrazovnata rabota. 
 2. Da se sledi i unapreduva organizacionata postavenost. 
 3. Site nastavnici vo u~ili{teto da bidat rasporedeni spored nivnite 
stru~ni afiniteti. 
 4. Se formiraat stru~ni aktivi, oddelenski i pedago{ki aktivi na 
u~ili{teto. 
 5. U~eni~kite organizacii vo u~ili{teto izgotvuvaat planovi za rabota. 
 6. Za oddeleni pra{awa od vospitno - obrazovnata dejnost ke se re{avaat 
pred stru~nite aktivi. 
 7. Vospitno - obrazovnata rabota se planira so Godi{nata programa na 
u~ili{teto vrz osnova na nastavniot plan i programa. 
 Sledeweto i unapreduvaweto na nastavata vo u~ili{teto ke bide 
propratena so primena na grupen oblik na nastavna rabota, individualna nastava 
so primena na poveke sovremeni metodi i toa. Isto taka ke se primenuvaat testovi 
i kontrolni zada~i kako objektivni merni instrumenti.     
 Stru~noto usovr{uvawe na nastavniot kadar vo u~ili{teto ke se odviva vo 
pove}e  nasoki: 
 1. Pretplata na nastavnicite na stru~na literatura. 
 2. Poseta na seminari organizirani od Biro za razvoj i drugite stru~ni 
institucii. 
 3. Stru~no usovr{uvawe vo ramki na u~ili{teto preku stru~nite aktivi. 
 4.Organizirawe na seminari za rabota vo krizna sostojba  
 
           Site nastavnici i lica zadol`eni za izveduvawe na vospitno-obrazovniot 
proces vo u~ili{teto se zadol`uvaat da izgotvat planirawa za site nastavni i 

vonnastavni aktivnosti vo u~ili{teto. и toa za nastavata, slobodnite u~eni~ki 
aktivnosti, op{testveno - korisna rabota, gri`a na u~ili{teto za zdravjeto na 
u~enicite i drugite podra~ja predvideni so nastavniot plan i program. Sekoja 
nastavnik potrebnata dokumentacija ke ja vodi bidejki e zadol`itelna so ~asovite 
za podgotovka predvideni so programata. 
        Sekoj nastavnik ke vodi smetka za optovarenost na u~enicite so nastavnoto 
gradivo ~ija e cel da se rastovarat a ne opteretat. Site nastavnici }e vodat 
posebna gri`a za mentalnoto i emocionalnoto zdravje na u~enicite, zapoznavawe 



146 

 

na poststresno-traumatski reakcii kaj u~enicite i prevzemawe soodvetni merki za 
natamo{en tretman na ovie u~enici.  
     U~ili{teto vo ramkite na svojata vospitno - obrazovna dejnost ke organizira 
sistemsko i programsko sledewe i unapreduvawe na vospitno - obrazovnata rabota, 
a rezultatite {to gi postignuvaat nastavnicite i u~enicite ke se vrednuvaat. 
U~ili{teto vo svojata programa e dol`no da gi vmetne planirawata na 
direktorot za pedego{ko - instruktivnata rabota i za vospitno - obrazovnata 
dejnost.  
Nastavnicite se dol`ni da ja planiraat i organiziraat nastavata i pedago{kata 
evidencija za svojata rabota. Stru~nata slu`ba e dol`na svojata rabota da ja 
planira i programira prema nastavnata programa.  
            Isto taka, proveruvaweto i ocenuvaweto na uspehot {to go postignuvaat 
u~enicite treba da bide periodi~no analizirano. 
          U~ili{teto sekoga{ ke nastojuva nastavnicite i rakovodniot kadar gi 
usovr{uva preku raznite formi {to gi organiziraat instituciite za obrazovanie 
i Biroto za razvoj.  
 Vrz osnova na sledeweto na rezultatite {to gi postignuva u~ili{teto ke 
izgotvuva izve{taj, analizi, informacii i ke gi dostava do site zaintersirani 
subjekti za obrazovniot proces na u~ili{teto. 
              Vo Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto, dadeni se najop{ti 
programski obvrski od site strukturalni podra~ja  {to se realiziraat vo  
u~ili{teto vo tekot na ovaa u~ebna godina, a konkretno planirawe za realizacija 
na site programski podra~ja }e bide izvr{eno vo posebni operativni planovi i 
programi. 
 
         RESURSI 
 

- Сместување и просторни капацитети  

- Просторни услови 

- Искористеност на просторните капацитети 

- Наставни средства и материјали 

- Опременост со стручна литература и наставни средства и помагала 

- Училишна библиотека (e dobro odredena i raspolaga so knigi vklu~uvaj}i i 

lektirnite izdanija i propisno bibliotekarot ja vodi bibliote~nata 

evidencija, bibliotekata e otvorena za koristewe od strana na u~enicite vo 

tekot na celiot u~ili{en den 

- Потрошен материјал 

 

   Обезбедување на потребниот наставен кадар 
 

- Број на вработени и соодветност на наставниот кадар 

- Ефективност и распоредување на кадарот 

- Стручната служба како поддршка на наставниот кадар 

( pedagog i psiхolog) 
 

Следење на развојните потреби на наставниот кадар 
- Професионален развој на наставниците Финансиско работење во училиштето  
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-Постапки со кои се обезбедува почитување на законската регулатива за 

финансиско работење 
-Транспарентност во планирањето и трошењето на училишниот буџет 
 

  Управување, раководење и креирање политика 
 

Управување и раководење со училиштето 
 

- Управување со училиштето 

- Раководење со училиштето 
 

 Цели и креирање на училишната политика 
 

- Јасност и соодветност на целите 

- Процедури за креирање на училишната политик 

 Развојно планирање 
- Цели на развојното планирање 

- Професионален развој/стручно усовршување на кадарот 

- Материјално-технички средства 

- Инфраструктура 
 
 

                                     Evaluacija 
          
 

           So evаlуacija se opfateni u~enici i nivnite roditeli,  Vraboteni vo 
u~ili{teto, na~inot na koristewe na resursite , aktivnosti na 
u~ili{teto,procesite na odlu~uvawe rezultati od prezemeni aktivnosti, stepenot 
na zadovolstvo kaj u~enicite vo procesot. 
        Evoaluacijata se vr{i vo tekot na celata u~ebna godina. 
 Metodolo{ka osnova  e od kombinacija pome|u od kvantitativni i kvalitativni 
tehniki i istra`uva~ki postapki:  

 Intervju 

 Testirawe 

 Anketirawe  

 Nabquduvawe   

Se koristat testovi na znaewa,pra{alnici,potsetnik za vodewe na 
intervju,protokoli za nabluduvawe.  
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                                 Vizija 
                
 
   Za vreme na letniot raspust vo u~ili{teto }e bidat  niza raboti kako {to se 
varosuvawe, farbawe, obnovuvawe na u~ilnicite so nastavni sredstva i pomagala 
kako bi se ovozmo`ilo u~enicite da rabotat vo {to podobri uslovi.  Na{ite 
u~enici vo ovaa u~ebna godina }e u~at vo novi osvetleni  i varosani prostorii so 
promeneti vrati i prozorci,  vo novi informati~ki kabineti, u;ili{teto i vo 

podra~no i vo centralno se zatopluva at so parno greewe, нови спортски терени и 

нов кабинет по хемија. 
        So ova na{eto u~ili{te }e raboti vo sovremeni uslovi a u~enicite nastavata 
}e ja sledat so zadovolstvo. 
        
         No tuka na{ite planovi ne zapiraat,  vo proekti  koj o~ekuvame  da se 
prifata od strana na Ministerstvo za obrazovani i  sme vklu~eni vo proektot za 
izgradba na sporstka sala vo dvorot na u~ili{teto, vo plan sme za sreduvawe na 
u~ili{niot dvor so {to ke im ovozmo`ime na u~enicite za vreme na odmorite 
me|u ~asovite prijatno da se ~uvstvuvaat vo zeleni povr{ini.  
 
Planirame i zamena na stariot u~ili{en inventar, ograduvawe i osvetluvawe  na 
u~ili{niot dvor. 
 

 
            OPERATIVNA PROGRAMA 

ZA PEDAGO[KO - INSTRUKTIVNA RABOTA NA DIREKTOROT 
NA OOU "KIRIL I METODIJ"  KUMANOVO ZA U^EBNATA 

2025-2026 GOD. 

 

 
PEDAGO[KO INSTRUKTIVNA RABOTA 
 
 Za ova programsko podra~je direktorot na u~ili{teto }e gi realizira 
slednite aktivnosti: 
 1.1.Uvid vo planiraweto i programiraweto na nastavata i druga vospitno - 
obrazovna dejnost kaj nastavnicite i drugi stru~ni rabotnici; 
 1.2.Uvid i pomo{ vo ostvaruvaweto na stru~nite, operativno - 
organizatorskite i didakti~ko - metodski podgotovki za realizacija na nastavnata 
i vonnastavnata dejnost vo u~ili{teto; 
 1.3.Pedago{ki uvid vo nastavnata i vonnastavnata rabota kaj sekoj nastavnik 
po dva pati; 
 1.4.Rabota so kolegiumi na praralelki i nivnite sostanoci; 
 1.5.Rabota so nastavni~kiot sovet, izrabotka na programi, podgotovka na 
materijali i vodewe na sednicite; 
 1.6.Organizirawe na razgovori i konsultacii so nastavnicite kaj koi se 
realizirani pedago{ki uvidi vo nastavata i vonnastavnata rabota; 
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2. RABOTA SO U^ENI^KI ORGANIZACII 
  
          2.1.Rabota so oddelenski zaednici; 
 2.2.Rabota so detska organizacija; 
 2.3.Rabota so PCK, razgovor i dogovor okolu aktivnosti ; 
 2.4.Rabota so u~eni~ki zdru`enija na slobodnite u~eni~ki aktivnosti; 
 
 
 
   3.ADMINISTRATIVNO - PRAVNI RABOTI 
 
  
 
         3.1.Rabota so  organi na upravuvawe so u~estvo vo podgotovki na sednici, 
podogotovki i pi{uvawe materijali, nacrti i normativni akti i durgo; 
 3.2.Konsultacii, dogovori i rabota na informacii od resorni organi na  
Ministerstvo za obrazovanie ; 

 
 
4. SORABOTKA I ZASTAPUVAWE NA U^ILI[TETO 
 
 Za realiziacija na ova podra~je }e se realiziraat slednive aktivnosti: 
 4.1.Sorabotka so roditeli; 

 4.2.Sorabotka so Biro za razvoj na СRM - Podra~na ednica Kumanovo; 
 4.3.Sorabotka so mesnite zaednici od reonot na u~ili{teto; 
 4.4.Sorabotka so Slu`ba za profesionalno informirawe na u~enicite; 

  

 
 
   5.RABOTA NA ISTRA@UVAWE NA ODDELNI PROBLEMI VO RAMKITE 
NA U^ILI[TETO 

 
 5.1.Ocenuvawe na u~enicite; 
 5.2.Istra`uvawe na potrebite od edukacija na nastavnicite i nivna 
edukacija za sovremena nastava; 
 5.3.Mini akcioni istra`uvawa za potrebite na u~enicite, 
roditelite i nastavnicite za organizirawe na slobodnite u~eni~ki aktivnosti ; 
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OPERATIVNA PROGRAMA ZA RABOTA NA DIREKTOROT ZA 
U^EBNATA 2025/2026 GODINA 

 
SEPTEMVRI: 
 
 .Sorabotka so resorni organi i Biroto za razvoj na obrazovanie, vo vrska so 
po~etok na u~ebnata godina; 
 Uvid i upatstva za izrabootka na godi{ni i mese~ni planirawa na 
nastavnicite; 
 .Organizacija na nivo na paralelki i rabota na u~ili{teto, raspored na 
~asovite i prostorii, zadol`enija i de`urstva na nastavnicite; 
 Snabdenost na u~enicite so u~ebnici i drug materijal; 
 .Izbor na novi rakovodstva i u~eni~ki organizacii i formirawe na grupi i 
sekcii na slobodni u~eni~ki aktivnosti; 
 Izve{taj za brojnata polo`ba na po~etokot na u~ebnata godina po 
oddelenija, nacionalen sostav, redovnost na u~enicite; 
 Konstituirawe na stru~ni aktivi na nastavnicite; 
 Pretplata na nastavnicite i u~ili{teto so stru~en pe~at, kako i na 
u~enicite so detski spisanija; 
 Utvrduvawe na ku}niot red i negova realizacija; 
 Tro{ok na materijalni sredstva za po~etok na novata godina; 
          Organizirawe na op{tetsveno korisna rabota, rabotna akcija, izleti, 
ekskurzii i drugo; 
 Uvid vo planirawe na nastavnicite; 
 Uvid vo vodewe na pedago{ko didakti~ka dokumentacija na nastavnicite; 
 Sekojdnevni pra{awe i problemi vo u~ili{teto; 
 
 
OKTOMVRI: 
 
 Poseta na sednici i sostanoci na stru~ni aktivi; 
 Proverka na planirawata na oddelenskite rakovoditeli; 
         Odr`uvawe na roditelski sostanoci po paralelki; 
 Realizacija na programata na nastavni~kiot kolegium - stru~na tema; 

 Odr`uvawe na higienata na uчili{teto i dvorot, razgovor so doma}inot i 
rabotnici za higiena i detska organizacija  
( rakovodstvo); 
 Aktivnost na organizacijata na  - programa, realizacija, sorabotka so 
op{tinski Crven krst; 
 Realizacija na delot od programata za op{testveno korisna rabota vo 
u~ili{teto; 
         Aktivnosti  okolu organizirawe na priem na prva~iwa vo detska 
organizacija; 
  
 Poseta na nastavni ~asovi; 
  
 Uvid vo realizacija na dopolnitelna nastava i slobodni u~eni~ki 
aktivnosti; 
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 Razgovor so komisija za programa na patroniot praznik na u~ili{teto; 
 Ostanati sekojdnevni pra{awa i problemi vo u~ili{teto. 
 
 
NOEMVRI: 
 
 Uvid vo raspored i planirawe na pismeni raboti; 
 Poseta na ~asovi vo nastavta na slobodni aktivnosti; 
 Izrabotka i usoglasuvawe na normativnite akti so zakonski propisi, 
pomo{ na komisii; 
          Odr`uvawe na oddelenski soveti na paralelki; 
 Nastavni~kiot sovet - analiza na uspehot i redovnosta na prviot 
klasifikacionen period; 
 Stru~no predavawe pred nastavni~ki sovet; 
 Rabota na u~eni~ki organizacii;  
           Uvid vo pedago{ko didakti~ka dokumentacija; 
 
 
DEKEMVRI: 
 
 Uvid vo rabotata na polugodi{en izve{taj za uspehot I redovnosta na 
u~enicite 
 Uvid vo finansiraweto i finansovo rabotewe na u~ili{teto; 
 Rabota so stru~ni aktivi; 
 Sorabotka so resorni ministerstva vo vrska so finansov plan za naredna 
kalendarska godina; 
 Razgovor so rakovodstva na u~eni~ki organizacii; 
           Sorabotka so mesnite zaednici od reonot na u~ili{teto; 
 Poseta na nastavni ~asovi; 
 Podgotovka za do~ek na Novata godina vo u~ili{teto; 
 Razgleduvawe na izve{tajot od Biroto za razvoj na obrazovanieto, za uspeh 
na osnovni u~ili{ta od op{tinata; 
 Tekovni raboti vo u~ili{teto. 
 
 
   JANUARI: 
  Pretplata na stru~na literatura za stru~no usovr{uvawe na nastavniot 
personal; 
 Uvid vo Zavr{na smetka na u~ili{teto; 
 Stru~no usovr{uvawe na nastaven kadar vo sorabotka so Biroto za razvoj na 
obrazovanieto-Kumanovo; 
 Oddelenski soveti na paralelki - za uspeh od prvo polugodie; 
 Odreduvawe na rokovi za organizirawe na roditelski sredbi; 
 Sorabotka so resornite organi; 
 Sostanok so pretstavnici od mesna zaednica za analiza na uspeh i rabota na 
u~ili{teto; 
 Evidencija na redovnosta i otsustvo na u~enicite; 
 Tekovni raboti i problemi vo u~ili{teto. 
 
 
    FEVRUARI: 
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 Analiza na uspeh od prvo polugodie pred nastavni~kiot sovet; 
 Izve{taj za polugodi{ni rezultati; 
 Uvid vo rabota na u~eni~ki organizacii; 
 Uvid vo realiziacija na programite na stru~nite aktivi; 
 Razgleduvawe na Zavr{na smetka pred U~ili{niot Odbor; 
 Informacija za rabota na slobodnite u~eni~ki aktivnosti; 
 Uvid vo realizacija na programa na nastavni~kiot sovet; 
 Uvid vo realizacija na sledewe, unapreduvawe i vrednuvawe na vospitno - 
obrazovnata rabota; 
 Uvid vo operativni podgotovki na nastavnicite; 
 Razgovor so odgovorni za, higiena i dr; 
 Ostanati sekojdnevni pra{awa na u~ili{teto. 
 
 
    MART: 
 Sledewe i ocenuvawe na u~enicite - proverka za kontinuirano ocenuvawe; 
 Uvid vo realizacija na programata na op{tetsveno - korisna rabota na 
u~enicite; 
 Proslava na 8 Mart - Denot na `enata; 
 Poseta na nastavni ~asovi; 
 Uvid vo realizacija na dopolnitelna nastava; 
 Uvid vo realizacija na programa za javna i kulturna dejnost na u~ili{teto; 
 Pregled na pedago{ka administracija i dokumentacija; 
 Uvid vo rabota na razni komisii i grupi formirani od stu~ni organi na 
u~ili{teto; 
 Poseta na rabota na stru~ni aktivi - prakti~no predavawe za primena na 
naglednost vo nastavata; 
 Organizirawe na rabotni akcii po povod Denot na proletta - Den na 
ekologija; 
 Razgovor so komisijata za proslava na patroniot praznik; 
 Tekovni problemi na u~li{teto. 
 
 
APRIL: 
 Oddelenski soveti za utvrduvawe na uspehot od tretiot  period; 
 Nastavni~ki sovet - analiza na uspeh i povedenie i merki za podobruvawe; 
 Neposreden pedago{ki uvid vo nastavni ~asovi na nastavnicite; 
 Aktivnosti vo vrska so u~estvo na "Aprilski sredbi"; 
 Korelacija na slobodni u~eni~ki aktivnosti za izbor na u~enici koi }e go 
prestavuvaat u~ili{teto na op{tinski natprevari; 
 Sorabotka so mesna zaednica, Biroto za razvoj na obrazovanieto i Podra~na 
ednica na Ministerstvo za obrazovanie ; 
 Odreduvawe na termini za roditelski sre}avawa vo vrska so uspehot na 
u~enicite; 
 Uvid vo realizacija na programi na stru~ni organi; 
 Organizirawe na sportsko rekreativni ekskurzii; 
 Uvid vo higienata na u~ili{teto i u~ili{niot dvor; 
           Organizirawe na predavawa od strana na lekari pred u~enicite od sedmo i 
osmo oddelenie; 
 Tekovni raboti. 
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MAJ: 
 Zavr{ni aktivnosti okolu realizacija na natprevarite vo znaewa na 
oddelni nastavni predmeti, sportski disciplini i olimpijada na mladi tehni~ari 
i prirodwaci; 
 Uvid vo rabota na oddelenskite zaednici; 
 Proslava na 24 Maj -  Denot na prosvetnite rabotnici i denot na ucilisteto 
 Uvid vo vospitno - obrazovnata rabota na oddelenijata; 
 Realizacija na programata na stru~ni aktivi vo u~ili{teto; 
 Realizacija na programata za profesionalno orientirawe na u~enicite vo 
u~ili{teto preku zapoznavawe so konkursi i priemni ispiti; 
 Uvid vo vodewe na pedago{ka - didakti~ka dokumentacija i u~ili{nata 
administracija; 
 Realizacija na programata vo vrska so ispra}awe na generacijata na osmite 
oddelenija; 
 Organizirawe na zaedni~ki sostanok na stru~nite aktivi; 
 Ostanati sekojdnevni zada~i vo u~ili{teto. 
 
JUNI: 
 Realizacija na programata na u~eni~ki organizacii; 
           Odr`uvawe na oddelenski soveti za godi{en uspeh; 
 Organizirawe na podgotvitelna nastava za slabite u~enici; 
 Analiza na godi{en uspeh pred nastavni~kiot sovet; 
 Izgotvuvawe na godi{en izve{taj za uslovite, rabotata i rezultatite 
postignati na krajot na u~ebnata godina i dostavuvawe do Biroto za razvoj na 
obrazovanieto Kumanovo i mesnite zaednici od reonot na u~ili{teto; 
 Formirawe na komisii za izrabotka na godi{na programa za rabota na 
u~ili{te za narednata u~ebna godina; 
 Organizirawe na zavr{en ~in za krajot na u~ebnata godina; 
 Dogovor so pomo{en personal za popravki i varosuvawe; 
 Ostanati sekojdnevni pra{awa na u~ili{teto. 
 
 AVGUST: 
  
           Organizirawe na podgotvitelna nastava i raspored na poporavni ispiti; 
 Utvrduvawe na rezultati od poravnite ispiti na sednicata na 
nastavni~kiot sovet; 
 Podogotovka za novata u~ebna godina, izgotvuvawe raspored na ~asovite, 
de`urstva i drugi zadol`enija; 
 Usvojuvawe na Predlog - Godi{en plan i programa za rabota na u~ili{teto; 
 Napastvija za godi{ni i mese~ni planirawa na nastavnicite; 
 Izgotvuvawe na plan i programa za nau~ni ekskurzii i sportsko 
rekreativni ekskurzii i izleti; 
 Prisustvo na sostanoci i seminari vo vrska so novini i promeni vo 
nastavnite planovi za po~etok na u~ebnata godina; 
 Sorabotka so resorni organi Biro za razvoj na obrazovanieto-Kumanovo i 
PE na Ministerstvo za obrazovanie  vo vrska so Upatstvoto za po~etokot na 
u~ebnata godina; 
 Organizirawe na sve~ena priredba i priem na prva~iwa za prviot u~ili{en 
den; 
 Sekojdnevni pra{awa i problemi vo u~ili{teto. 
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      Site programirani aktivnosti }e bidat prilagodeni kon momentalnata krizna  
sostojba vo dr`avata 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Direktor 
                                                                              

                               Скендер Рушити      
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PROEKT ,,Me|uetni~ka sorabotka vo op{tinite,, 
 
  

Пredlog model na akcionen plan-prilog na Godi{nata programa za 

rabota na u~ili{teto za u~ebnata 2025-2026 godina 

 
 
 
    Cel 

 
Aktivnosti 

 
   Vreme 

 
Resursi 

 
Nositeli 

O~ekuvani 
Rezultati 

Izu~uvawe  
na 
nemaj~in 
jazik 

Anga`irawe na 
nastavnici po 
makedonski i 
albanski jazik 

Posleden 
den na 
nedelata 

Roditeli 
Stru~ni 
aktivi 
U~ili{en  
Odbor 

Stru~na 
slu`ba  
Nastavnici 
i u~enici 

Sovledan jazik 
razli~en od 
svojot 

 Zapoznavawe  
na osnovnite 
termini vo 
sekojdnevnata 
upotreba na 
u~enicite na 
nemaj~in jazik 

   Vrednosta 
E po poznavawe 
na jazicite 
Kolku jazici 
znae{,pove}e 
vredi{ 

Poseta na  
U~ili{ta 
so 
dvojazi~na 
nastava 

Anga`irawe na 
nastavnici po 
makedonski i 
albanski jazik 

Posleden 
den na 
nedelata 

Roditeli 
Stru~ni 
aktivi 
U~ili{en  
odbor 

Stru~na 
slu`ba  
Nastavnici 
i u~enici 

Razbirawe na 
razli~nostite 
Kultura, vera 
Obi~aji 
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PROEKT ,,Me|uetni~ka sorabotka vo op{tinite,, 
 

Plan za evalvacija na akcionen plan za u~ebnata 2025-2026 гodina 
 

 
 
    Cel 

 
Kriteriumi  
Za uspeh 

 
Instrumenti 
 

Indikatori 
za uspe{nost 

 
nositeli 

Povratna  
informacija 

Izu~uva
we  
na 
nemaj~in 
jazik 

Interes , 
Posvetenost, 
Anga`irano
st, 
Dru`elubin
ost 

Kasetofon, 
Tabla 
Nastavni 
liv~iwa 

Poka`uva 
svesnost za 
razbirawe na 
razli~ni 
kulturi 

Stru~na 
slu`ba  
Nastavnici 
i u~enici 

Podeleno so  
 razbirawe 
 
So`ivot, 
komunikacija  
Rzbirawe na 
 razli~ita 
 kultura i  
tradicija 

Poseta 
na  
U~ili{t
a so 
dvojazi~
na 
nastava 

Interes , 
Posvetenost, 
Anga`irano
st, 
Dru`elubin
ost 

Fotoaparati 
Posteri, 
flajeri 

Pokaquva 
razbirawe i 
po~ituvawe 
kon 
razli~nostite 

Stru~na 
slu`ba  
Nastavnici 
i u~enici 

Verbalno  
 razbirawe  
me|u 
U~enicite 

 
          Aktivnosti koi u~li{teto  gi  planira: 
 
Samostojni aktivnosti vo u~ili{teto-rabotilnici vo u~ili{teto vo koi 
u~estvuvaat u~enici,roditeli i nastavnici od razli~nata pripadnost 
    Sorabotka  so op{tnata - se organiziraat natprevari,nastava vo priroda,razni 

proekti vo oddeleni predmeti ,se izveduvaat von nastavni активности со 
u~enici(izleti,proslavi,rabotilnici,kvizovi). 
Profesionalna sorabotka me|u nastavnicite,razmena na pozitivni 
iskustva,komunikaciski,socijalni 

Sorabotka so op{tini-so javni kulturni manifestacii,proslavi i drugо 
 
 
Akcionen plan za desiminacija 
 
 

  
        Aktivnosti 
 
 
 

 
O~ekuvani 
rezultati/produkt 

 
preduslovi 

 
realizat
ori 

 
Termin 
Od/do 

Informirawe na Odr`uvawe sostanok za Dogovorna SIT- Kraj na 
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nastavni~kiot 
sovet za 
organizirawe na 
desiminacija na 
obuka  za MIO 

odr`uvawe na obuka sredba na 
timovi 
Informacija 
za 
organizacija 
za 
desiminacija 

nose~ka 
uloga 
direktor 

avgust 

 
Podgotovka za 
sproveduvawe na 
desiminacija na 
obukata na nivo 
na u~ili{te 

Odr`ani rabotni 
sostanoci na timovi 
Prou~uvawe na sodr`ina 
Izrabotka na predlog 
plan 
Izrabotka predlog plan 
za diseminacija so 
definirani sodr`ini na 
obukata i agenda so 
vremenska ramka 
Razgleduvawe na tehni~ki 
aspekti na obukata 

Definirawe 
na celi  
Podeleni 
ulogi na 
obu~uva~ite 
za vodewe nw 
sesii 

 
 
SIT 

Septem
vri-
vtora 
polovi
na 
 

U~estvo na 
sostanok za 
mentorska 
podr{ka 
organiziran od 
strana na 
regionalni 
mentori na 
PMIO 

Napravena analiza na 
predlog planovi na 
desiminacija podgotvena 
od u~ili{te 
Finalizirawe planovi za 
diseminacija na obukite  
Konsultacii za vodewe na 
sesii 

Podgotven 
predlog plan 
Podgotveni 
listi so 
pra{awaza 
diskusija na 
sostanoci za 
mentorska 
podr{ka 

 
Mentor  
koordina
tor 

 

Informirawe na 
u~esnicite na 
obukata 

Soop{tenie za datum na 
odr`uvawe na obukata 

Dogovoren 
termin za 
odr`uvawe na 
obukata 

  

 
Logisti~ka 
podgotovka za 
obukata 

 
Formirawe na grupi 
u~esnici ne pogolema od 
35-40 
Obezbedeni soodvetni 
prostorii 
Obezbedena soodvetna 
oprema 
Obezbedeni potreben 
material 
Spisoci za u~esnici 
Podgotveni pra{alnici 
za evaluacija na obukata 

 
Razgledani 
tehni~ki 
aspekti na 
obukata 
Podeleni 
ulogi na 
obu~uva~ite 
vo logisti~ka 
podr{ka 

  
SIT 
mentor 

 

Sproveduvawe na 
desiminacija na 
obukata na nivo 
na u~ili{te 

Realizirana obuka  
Popolneti spisociza 
u~estvo na u~esnicite 
Prezentirawe 
prira~nici za zaedni~ki 

Napravena 
zavr{na 
podgotovka 
me|u 
~lenovite na 

 
SIT 
mentor 
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aktivnosti i demokratsko 
u~estvo na u~enicite 

timot za 
sproveduvawe 
na obukata 

Odr`uvawe na 
sostanok za 
refleksija za 
obukata I 
pi{uvawe 
izve{taj za 
odr`ana obuka 

Odr`an sostanok za 
refleksija 
Podgotven izve{taj 
Dostaven spisok za 
u~estvo  na u~esnici do 
mentor na PMIO  

Sobrani 
potrebni 
podatoci za 
podgotovka na 
izve{tajot 

 
SIT 
Mentor-
listi od 
evaluaci
ja 

 

 
 

Tabela za globalno planirawe za me|uetni~ka integracija vo 
obrazovanieto 
 
 
 

 
Poglob
alni 
aktivn
osti 

O~ekuvani 
rezultati/produkti 

preduslovi Realiz
atori 

Termin 
od/do 

Defin
irawe 
ulogi 
na 
~lenov
i na 
timot 

Dodeleni  odgovornosti na 
~lenovi na timot spored 
MON aktivnosti 
Nazna~uvawe na coordinator 
na timot 
 

Dogovorna sredba na 
timot 
Usoglasuvawe na 
strategija na timot 

 
SIT 

 
 
septemvri 

Desimi
nacija 
na 
obukat
a na 
timot 
na nivo 
na 
u~ili{
te 

Odr`ana rabotilnica so site 
nastavnici 

Davawe podatoci za obukata и 
brojna sostojba na u~esnicite 

Plan na desiminacija 
so podeleni ulogi vo 
timot za vodewe sesii 

 
SIT 

 
Kraj na 
septemvri 

Formi
rawe 
partne
rstvo 
so 
u~ili{
ta so 
drug 
nastave
n jazik 

Formirawe partneri  
Organizirawe na zaedni~ka 
rabota 
Podgotven predlog plan za 
sorabotka I partnerstvo 

Kontaktirawe so 
partner u~ili{te i 
obezbeduvawe 
soglasnost za 
partnerstvo 

 
SIT 
nastavn
ici 

oktomvri 
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Vovedu
vawe 
MIO 
aktivn
osti vo 
godi{n
a 
progra
ma 
 

Usvoena godi{na programa so 
MIO 
Aktivnosti so partner 
u~ili{ta i definirawe na 
celite 
 

Konstatirani 
postoe~ki aktivnosti 

za meѓuetni~ka 
integracija 
Lista na zaedni~ki 
aktivnostiso partner 
u~ili{te 
Odr`uvawe na rabotna 
sredba 
 

 
SIT 

 
oktomvri  

Planir
awe na 
konkre
tni 
aktivn
osti 

Podgotveni akcioni planovi 
za sekoja konkretna aktivnost 

Formirawe na timovi 
za planirani 
aktivnosti 
Odr`ani rabotni 
sredbi 

 
SIT 
nastavn
ici 

 
oktomvri 

Realiz
acija 
na 
planir
ani 
aktivn
osti 
 

Site aktivnosti so partner 
u~ili{te se sproveduvaat vo 
u~ili{teto 
Odr`uvawe na sostanoci so 
stru~ni aktivi 
Obezbeduvawe dokazi za 
sprovedeni aktivnosti 
 

 
Nastavnici vodat 
portfolija i pravat 
refleksija i analiza 
od sprovedenite 
aktivnosti 

nastavn
ici 
lokaln
a 
samoup
rava 

Noemvri-
dekemvri 
 

Sledew
e na 
realiz
acija 
na 
aktivn
osti 

Mese~ni izve{tai od 
planirani aktivnosti 
Istaknuvawe na informacii 
na 
 Tabla  za realizacija na 
aktivnosti 

Instrumenti 
podgotveni od PMIO 
za monitoring na 
realizacija na 
aktivnostite 
 
Redovna sredba so 
timovi 

SIT 
 

fevruari 

Samoev
aluacij
a na 
aktivn
osti 

Izve{taj  za toa kako 
realizacija na aktivnosti za 
MIO pridonela za 
podobruvawe na  sostojbata 

Potpolnet pra{alnik 
za samoevaluacija od 
strana na 
nastavnici,u~enici, 
roditeli 
Obrabotka na 
podatoci dadeni vo 
pra{alnikot 

Nastav
nici 
Rodite
li 
U~enic
i 

Dekemvri-
juni 

Promo
cija na 
realiz
iranit
e 
aktivn
osti 

Eden promotiven nastan vo 
u~ili{teto, prezentacijana 
aktivnosti pred 
u~enici,roditeli i 
predstavnici od op{tinata 
Kontinuirano prezentirawe 
na informacii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Podgotven promotiven 
materijal-prika`an 
procesot i produktot 
od realizirani 
aktivnosti 

 
Nastav
nici 
Rodite
li 
U~enic
i 

 
U~enici 

Vodewe 
na 
profes

Razgledani kriteriumi za 
sertifikacija i fazi za 
sproveduvawe na na procedura 

Vklu~uvawe na 
aktivnosti za 
me|uetni~kaintegracij

 
Mento
r 
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ionaln
o 
portfo
lio 
sertif
ikacija 

za sertifikacija 
Odr`an sostanok za na~inot 
na vodewe i evaluacija na 
profesionalno portfolio 

a vo profesionalno 
portfolio vo koe 
nastavnicite sobiraat 
uspr{ni praktiki i 
pravat refleksii i 
pravat analizi na 
sprovedenite 
aktivnosti vo tekot na 
vtoroto polugodie 

Obu~uv
a~ 
sovetn
ik 

 

 
          PROEKT „BEZBEDNI  U^ILI[TA“ 
 
 
Vo projektot Bezbedni u~ili{ta e opfateno i na{eto u~ili{te a koe e podr`ana 
i finansirana del od lokalnata samouprava na op{tina Kumanovo i od misijata 
OBSE. 
Se formiraat oddelni timovi za bezbednost na nivo na u~ili{ta ,redovno se 
sproveduvaat istra`uvawa so u~enici i roditeli,site onie koi se na nekoj na~in 
vo dopir so u~enicite. 
Celta na ovoj projekt e da prerasne na redovna i odr`liva upotreba vo 
u~ili{tata. 
          Nasilstvoto kaj mladite dlaboko gi povrduva  
`rtvite,semejstvata,sredinata kade {to `iveat nasilnicite i samata zaednica 
odnosno zad sebe ostvaat silen psiholo{ki efekt nesigurnost, haos i panika. 
 
 
      Plan za evalvacija na akcionen plan za u~ebnata 2025/2026 godina 
 

 
Celi 

 
Aktivnosti 

 
   Vreme 

 
Resursi 

 
Nositeli 

O~ekuvani 
Rezultati 

Zapoznavawe 
so vidovi 
nasilstva vo 
u~ili{teto 

 
Rabotilnici 
 

 
Vo tekot na 
cla godina 

 
Preku 
razgovori 
prezentiraw
e na razni 
flaeri 

 
U~enici 
Nastavnici 
roditeli 

 
Prepoznavaw
e na vidovi na 
nasilstva 

Zapoznavawe 
so rabota na 
institucii 

 
Poseta na 
institucii 

 
Vo tekot na 
vtoroto 
polugodie 

 
Bro{uri i 
razen drug 
materijal 
 
 

 
U~enici 
Predstavnic
i od 
poseteni 
institucii 

 
Zapoznavawe 
na 
instituciite  
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Dru`ewe na 
u~enici od 
drugi 
u~ili{ta i 
od razna 
etni~ka 
pripadnost 

 
Poseta na 
drugi 
u~ili{ta, 
verski 
objekti,iinst
itucii 

 
Vo tekot na 
celata 
u~ebna 
godina 

 
Bro{uri 
Crte`i 
hameri 
 

 
U~enici 
Nastavnici 
 

 
Zapoznavawe 
so 
razli~nostit
e 

 

            

 
        Директорот ги врши следниве  работи:  
 
го застапува и претставува училиштето и е одговорен за законито работење; 

- ја организира, планира и ја води работата на општинското основно училиште; 

- подготвува предлог на годишна програма  за работа е одговорен за реализација на 

годишната програма за работа; 

- е одговорен за остварување на правата и обврските на учениците; 

- врши избор на наставници , стручни соработници и воспитувачи и друг 

административно-технички кадар согласно со закон и актите на училиштето; 

- врши распоредување на наставници, стручни соработници и воспитувачи и друг 

административно-технички кадар; 

- одлучува за престанок на работен однос на наставниците, стручните соработници 

и воспитувачи и друг административно-технички кадар согласно со закон и 

колективен договор; 

- поттикнува стручно оспособување и усовршување на наставниците, стручните 

соработници и воспитувачи;  

- организира менторство за наставниците-приправници, стручните соработници-

приправници, воспитувачи-приправници, присуствува на часовите на наставата и ја 

следи работата на наставниците и ги советува; 

- ја следи работата на училишниот педагог, психолог и другите стручни работници; 

- се грижи за соработка со родителите; 

- ги известува родителите за работата на училиштето и за измени на правата и 

обврските на учениците; 

-   одлучува за воспитните мерки; 

-   ја потикнува и следи работата на заедницата на ученицита; 

-   обезбедува извршување на одлуките на училишниот одбор; 

- ја донесува систематизацијата на работните места на училиштето; 

- одлучува за склучување за работните односи; 

- покренува дисциплинска одговорност на наставниците, стручните соработници и 

воспитувачи; 

- се грижи за соработката на училиштето со здравствената установа во општината; 

- донесува решенија за одмори и отсуства на работниците; 

- формира комисии; 

- план за јавни набавки и 

- врши и други работи согласно со закон и колективен договор 
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ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИ, НАСТАВНИЦИ И РОДИТЕЛИ (ВО 

УЧИЛИШТЕТО И УЧИЛИШНИОТ ДВОР) 
 
 

 Правилникот за однесување на учениците, родителите и наставниците ги содржи 

основните начела на однесување во училиштето и училишниот двор, што е 

предуслов за непречена и успешна работа. 

 Правилата се видливо истакнати во училишната зграда, така што сите учесници во 

воспитно- образовниот процес имаат можност постојано да ги проследуваат и да се 

потсетуваат на истите. Сите учесници во воспитно-образовниот процес треба да 

имаат јасна слика за својата положба и улога во училиштето, да ги знаат своите 

права и одговорности.  
 
 

ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИ  
 

Ученикот треба:  
 

 навреме и редовно да доаѓа на настава;  

 да се грижи за училишниот инвентар (клупите, компјутерите, столчињата и 

сл.);  

 да се грижи за хигиената во училиштето (училниците, тоалетите и 

ходниците), училишниот двор и блиската околина;  

 да биде совесен, одговорен, со должно почитување кон сите;  

 да доаѓа уреден;  

 на часовите внимателно да слуша и навреме и целосно да ги извршува 
училишните обврски;  

 да придонесе за одржување на работната атмосфера;  

 редовно да носи училишен прибор, учебници и тетратки;  

 секогаш да служи за пример со својот изглед и однесување;  

 да доаѓа на училиште пристојно облечен;  

 секогаш и секаде да внимава на својот речник и јазик, кој треба да е 

литературен, јасен и пристоен;  

 да соработува со наставниците, стручната служба и другите субјекти во 

училиштето;  

 да помага на помалку успешните ученици;  

 да биде одговорен, да се однесува примерно и да се изградува во личност во 

која секој ќе може да има доверба;  

 да се грижи и да придонесува во градењето на позитивни односи со сите 

ученици врз основа на другарството;  

 да го исклучи својот мобилен телефон за време на часовите;  

 да не носат вредни предмети и повеќе пари во училиште, а доколку им се 

загубат одговорноста е нивна;  

 да го отпоздрави наставникот кога ќе влезе во училница;  

за време на часот да не излегува во тоалет;  
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 да не вика по ходниците, да не трча и да се придржува кон правилата на 

однесување;  

ако во дворот види отпад да го фрли во корпа за отпадоци;  

 да влезе во училницата штом го слушне ѕвончето;  
 

 да внимава на своето однесување и да не врши психичко и физичко 

малтретирање на учениците и вработените во училиштето;  

 да им се обраќа со ВИЕ на возрасните;  

 да користи молам, благодарам, повели, извини во секојдневната 

комуникација;  

 да поздравува со добро утро, добар ден и до видување;  

 да не користи вулгарни зборови кога комуницира;  

 да не носи предмети со кои би можел да ги повреди другите ученици;  

 да го искаже секое незадоволство со одбрани и пристојни зборови;  

 да не ги потценува способностите на своите соученици;  

 како повозрасен да се однесува коректно кон помалите;  

 го сослуша внимателно и да го почитува мислењето на другиот;  

 да ги почитува различните од себе;  

 да биде искрен со своите родители, дури и да згреши, тие ќе имаат 

разбирање за неговите постапки;  

 да не се затвора во свое „друштво“, туку да пронајде време и за оние кои не 

припаѓаат на неговото „друштво“;  

 редовно да ги информира родителите за случувањата во училиштето;  

 задолжително на родителот да му ги пренесува информациите по барање на 
наставникот;  

 

           Дежурните   ученици    треба:  
 

 навреме да го започне своето дежурство;  

 да го следи и евидентира влегувањето и излегувањето на лица кои не се 
вработени во училиштето;  

 да се грижи за редот и дисциплината за време на часовите и одморите;  

 да внимава родителите да имаат дозволен влез само на одморите, до 

наставничката канцеларија или до канцелариите на стручната служба;  

 да не дозволува да влегуваат младинци ( бивши ученици) да се шетаат низ 

училишните ходници;  

 да не дозволува кај пријавницата собирање на други ученици кои не се 
дежурни; 
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ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА РОДИТЕЛИ  
 
 

Родителот- старателот треба:  
 

 да го почитува куќниот ред на училиштето;  

 при влегувањето во училиштето, задолжително да се пријави кај дежурниот 

ученик;  

 како што го почитува своето време, да го почитува и времето за прием кај 
наставниците;  

 на примерен начин да комуницира со персоналот во училиштето и соодветно 

да се однесува со нив;  

 редовно да се информира за постигнатиот успех и поведение на своето дете 

 редовно да ги исполнува обврските што ги има кон училиштето (матерјиални 

обврски,оправдување на отсуства од часовите на учениците, консултации со 

наставниците и сл);  

 да не ги игнорира потенцијалните проблеми на сопственото дете и да 

реагира превентивно и благовремено;  

 задолжително да присуствува на родителските средби во училиштето;  

 да има на ум дека неговите постапки се пример за однесување на сопственото 

дете;  

 да знае дека училиштето е воспитно-образовна институција во која се 

влегува со пристојна облека.  
 
 

ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ 
 
 

 Наставникот треба:  
 
 

 да се грижи за целиот училишен простор и имот, посебно за кабинетот во кој 
држи настава;  

 да го почитува времетраењето на часот;  

 секогаш да е пример со својот изглед и своето однесување;  

 професионално да се усовршува преку следење на литература, посета на 

семинари, курсеви и користење на современа технологија;  

 да ја почитува личноста на секој ученик;  

 професионално да се однесува за време на часот;  

 реално да го оценува знаењето на ученикот без оглед на другите негови 
оценки;  

 редовно да им помага на учениците, преку разни форми на активност;  

 да настојува учениците пристојно и дисциплинирано да се однесуваат во 
училиштето и надвор од него;  
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 редовно и навреме да го повикува и известува родителот за постигнувањата, 

однесувањето и проблемите на неговото дете;  

 да го упатува родителот на помош од компетентни лица, во ситуации кога за 

тоа има потреба;  

 да го почитува секој свој колега, да соработува, разменува мислења и 

искуства врзани за работата;  

 да се ангажира во работата на стручниот актив на кој припаѓа;  

 редовно да присуствува во работата на одделенскиот и наставничкиот совет 
во училиштето и да ги почитува одлуките од истите;  

 да е креатор на пријатна работна атмосфера и позитивна емоционална клима 
во својата училница;  

 
 
 

     ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА ОСТАНАТИТЕ ВРАБОТЕНИ  
 

           Останатите вработени во училиштето треба:  
 

 да ги извршуваат работните задачи што се во описот на нивното работно 
место;  

 да соработуваат со наставниците, стручните соработници и директорот и да 

се однесуваат во склад со потребите на наставата;  

 да доаѓаат навреме на работното место;  

 да остваруваат коректна комуникација и треба да биде на располагање на 

родителите и учениците во термините за прием одредени од самиот 
вработен;  

 со својот лик, однесување, говор и култура да биде пример за учениците и 

вработените во училиштето;  
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 Програма за работа на училишниот  инклузивен тим  при 
OОУ,,Kiril I Metodij s.Romanovce 
 

  

Активности 

 

Цели 

 

Задачи 
Носители Очекувани 

исходи 
Време на 
реализа
ција 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 

Подготовки 
на на- 

ставниците - 

гло- бално и 

тематско 
планирање 
на на- 

ставната 
програма за 
реализирање 

во учебната 
2025/2026 

година. 
 
 
 

Наставната 
работа да се 
приспособи на 
развојните и 
индивидуалните 

потреби и 
достигнувања на 
учени- ците, 

согласно со 
научни- те 

сознанија за 

разликите во 
развојот на деца 

 
 

Наставници, 

УИТ 

Во 
планирањ
ата, на- 

ставната 
програма 
е 

приспособ
ена кон 
развојнит
е, заед- 

ничките и 

индивиду
ал- ните 

потреби 
за напре- 

док на 
учениците
. *Се 

планираат 
разно- 

видни 

техники и 
страте- 

гии во 
реализаци
јата на 
наставнат
а работа 

Во 
планирањата
, на- ставната 

програма е 
приспособена 
кон 
развојните, 

заед- 

ничките и 
индивидуал- 

ните потреби 
за напре- док 

на 
учениците. 

*Се 

планираат 
разно- видни 

техники и 
страте- гии 

во 
реализацијат
а на 
наставната 
работа 

 

Август - 

септем- 

ври 2025 

година. 

 
 
 
 
 
 
 
 
2
. 

 
 

Идентифику
вање на 

надарените 
и тален- 

тираните 
ученици, 

изготвување 
на про- 

грамата за 
додатна 

настава 
 

 
 

а се 
идентификуваат 

надарени и 
талентираниу- 

ченици/идентифи
кација на типот 
на успешност. * 

Да се планира 
додатна настава 
согласно потре- 

бите и 
интересите на НТ 

* 

Идентифику
вање на 
карак- 

теристиките 
за учењето. * 

Идентифику
вање на тво- 

речките 
карактерист
ики. * 

Препознава
ње на 
мотива- 

 
 

УИТ, 

наставниц 

 
 
* 

Идентификув
ани се 

учениците со 
општа 
надареност 
за одделни 
области. 

*Идентифику
вани се 

учениците 
што се та- 

Септемв
ри - ок- 

томври 

2025 год. 
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ученици ционите 
карактерист
ики. * 

Идентифику
вање на со- 

цијалните 
карактерист
ики. * 

Изготвување 
програми за 
додатна 
настав 

лентирани за 
одделни 
области. 

*Изготвени 

се нацрти на 
програми за 
додатна 

настава 

 
 
 
3
. 

 
 

 Планирање 
на про- 

грамата за 
дополни- 

телна 
настава 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

*Да се обезбеди 

помош за ученици 
што имаат теш- 

котии при 
совладување на 
наставниот 
материјал во 

редовната 
настава - по- мош 

за надминување 
на тешкотиите. 

 
 
 

Приспособув
ање на содр- 

жините од 
наставниот 
ма- теријал 

за 
надминувањ
е на 
тешкотиите 
во учењето. 

*Приспособу
вање на на- 

ставната 
работа кон 
индиви- 

дуалните 

потреби на 
учени- ците 

 
 

Наставниц
и, УИТ. 

 
 

Направена е 
првич- на 

идентификац
ија на 
ученици со 

тешкотии во 
учењето. 

*Изготвени 

се основи за 
планирање 
на допол- 

нителната 
настава по 

предмети и 
по одделе- 

нија. 

 

Септемв
ри - ок- 

томври 
2025 год 
 

 
 

  

Активности 

 

Цели 

 

Задачи 

 

Носители 
Очекувани 
исходи 

Очекуван
и исходи 

 
 
 
 
4
. 

 

 Насоки за 
изгот- вување 

на ИОП и 
пополнување 
на по- 

требните 
обрасци 
 
 
 
 
 

Да им се 
помогне на на- 

ставниците во 
целосно 
разбирање на 
инклузивно- 

то 

образование и 
настав- ниците 

да се 
оспособат за 
изготвување 
ИОП. 

Консултатив
ни средби, 

дис- кусии и 

интерни 
обуки. 

УИТ, 

наставниц
и 

*Зголемен е 

бројот на 
наставници 
што знаат да 
изготвуват 
ИОП. * 

Изготвени се 
ИОП-и за 

сите ученици 
за кои е 
утврдено 
дека е потре- 

бено. * 

Август - 

септем- 

ври 2025 

година. 
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Подобрено 
тимско 
работење на 
наставни- 

ците 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
. 

 

Работилници 
со ро- дители 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Родителите 

да бидат ин- 

формирани за 
инклузивно- 

то 
образование и 
за инклу- 

зивноста на 
училиште 

Одговор на 
прашањата: 

*Со кои 

предизвици 
за 
инклузијата 
треба да се 
справуваме? 

*Како треба 

да работиме 
за да ја 
постигнеме 
целта? *Што 

претставува 
тимот за 

инклузија во 
училиштето? 

*Како 

родителите 
можат да 
придонесат 
за развој на 
ин- 

клузивното 
образование 
во 
заедницата? 

УИТ, 

наставниц
и. 

Зголемен е 
бројот на 
родители 
што го при- 

фаќаат 

инклузивнот
о 
образование. 

*Зголемен е 

бројот на 
родители 
што се об- 

раќаат до 
УИТ. 

Септемвр
и - ја- 

нуари 
2025 го- 

дина 

 
 
 
 
 
6
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Поддршка на 
на- ставниците 

во 
идентификува
ње 
(детектирање) 

на наставните 
потреби за 

децата 
 
 
 
 
 
 
 

 

Наставниците 

да ја сменат 
парадигмата 
од идентифи- 

кување на 
„посебни 

потре- би“ кон 

идентификува
ње на 

потребите на 
децата за 
учење и кон 
пристап што се 

фокусира на 
идентифи- 

кување 
(детектирање) 

 
 
 

Консултатив
ни средби 

 
 

УИТ 

*Зголемен е 

бројот на 

наставници 
што умеат да 
ги 
идентифику
ва- ат и да 

им излезат 

во пресрет 
на специ- 

фичните 
тешкотии во 
учењето на 
учениците. 

 
 
 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 
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7
. 

 
 
 
 

на тешкотиите 
при учењето 
 

Поддршка од 
учениците - 

работилница 
со членови на 
учи- лишната 

заедница. 

*Да се 

обезбеди 
ученичка 
поддршка за 

учениците со 
ПОП. 

работилница УИТ; 

наставниц
и 

*Зголемен е 

бројот на 
ученици што 
во наста- 

вата и 

надвор од 
неа им 
помагаат на 
учениците со 

тешкоти во 
учењето. 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 

 
  

Активност
и 

 

Цели 

 

Задачи 
 

 

Носители 
Очекувани 
исходи 

Очекуван
и исходи 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 

 
 
 

 Следење и 
иденти- 

фикување 
на деца 
што имаат 
потреба од 
дополните
лна на- 

става. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

*Да се 

користи 
дијагно- 

стичко 

проверување 
на почетокот 
на учебната 
го- дина. 

*Учениците 

формативно 
да се 

оценуваат 
 

 

Изработка на 

насоки и 
инструменти 
за водење 
белешки, 

собирање 
изра- ботки, за 

евалутивни и 
за чек-листи и 

др 
 

Наставниц
и, УИТ. 

Навремено се 
иден- 

тификувани 
учениците со 
тешкотии при 
совла- дување 

на наставниот 
материјал во 

редовната 
настава. 

*Зголемен е 

бројот на 
ученици што 
успешно ги 
совладуваат 
содржини- те 

од 
приспособенат
а наставна 
работа кон 

нивните 
индивидуални 
потреб 

 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година 
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9. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Неформалн
и средби со 
наставниот 
и друг 

кадар и 
разговор 
по 
поединичн
и пра- 

шања или 

тешкотии 
 
 
 
 

Да се 
зголеми 
соработка- та 

помеѓу 
кадарот во 
учи- лиштето 

и да се 

договараат 
заеднички и 
индивидуалн
и 
активности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Размена на 
идеи, 

предлози, 

мислења, 

консултации. 

УИТ *Зголемен е 

бројот на 
наставници 
што добиле 
поддршка од 
УИТ. 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 

 
 
10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 

 
 

Средби и 
консул- 

тации со 
стручни 
лица 
надвор од 
учи- 

лиштето 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да се добие 
дополнителн
а стручна 
помош и 
поддрш- ка. 

*Да се 

разменуваат 
ис- куства и 

идеи, како и 

со- работка 

во 

активности 
по 
определени 
содржини. 

Средби, 

договарања, 

кон- султации 

и др. 

УИТ Унапредување 
на ин- 

клузивното 
образова- ние 

и на воспитно-

об- разовниот 

процес. 

Во текот 
на учеб- 

ната 
година. 
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Извештај 
за работа- 

та на УИТ. 

Да се сумира 
реализација- 

та на 
активностит
е и ефек- 

тите од 
работата на 

УИТ и на 
инклузивнот
о образова- 

ние во 
училиштет 

*Самоевалуац
ија на 
инклузивноста 
на 
училиштето и 

работењето на 
УИТ. 

*Финализира
ње на инклу- 

зивното 
училишно 
портфо- лио за 

учебната 
година. 

*Сумирање на 

активностите 
на УИТ.  

УИТ *Документира
на е работата 
на УИТ. 

*Направена е 

анализа на 
работата на 
УИТ. 

*Формулирани 

се пред- лози 

за работа за 
на- редната 

година. 

Јуни 2026 

год 

 
 

 
 
                      
 
     Датум: 04.07.2025 г.  
                           

     с.Романовце – Куманово  
 
 
                                                  

                                                      М.П. 
 

Председател на УО                                                        Директор    
 

 
__________________                                                    __________________ 
  Ајредин Џеладини                                               Скендер  Рушити 


